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@tltliotltcm Histovica et Politica,

CATALOGTUE OF

ID Hnable Mistovical JBooks

‘\t. TO PARLIAMENTARY AND GENERAL HISTORY, REPRESENTATIVI
ERNMENT, LAW AND POLITICS, THE PUBLICATIONS OF I . BOIIN,
Including the Law Library of CHHARLES GREY MILNES, of 1 ngham

Newark, Notts, and also a Portion of the Law Library t
SIR JOHN A, MACDONALD.
ON SALE BY

JOHN ERITNEI.IL.

AT HIS USUAL MODERATE PRICES,
YONGE STREET, TORONTO, CANADA
Postal Notes, Postage Stamps and Post thcu Orders of all Nationalities received as Cash

1y

English System, or that po
that succeeded the convulsi
his excellent work on ** The Orig

law, for t

1 is subject to the
ewelicanis.  ** The History of t
last 600 years. The Journal of
Palerave's ** House of Commons."” I
LorD BrouguAm. ** IHere commer
Y, and, we may add, the most important series of pu

IOURNALS OF THE LORDS AND COMMONS.
OURNALS of the Housr or Lorps, from Vol 1, first ot

Henry VIII. to Vol 71, 1839 ; CavLanpar of tne Journars of the House of

Lords, from King Henry VIIL., down to Nov., 1826, 2 vols, and General
idex, Vols 1 to 52, 4 vols,—77 vols: Jourvars of the Housk or Commons,
om Vol. 1, November the 8th, 1547, in the first year of the Reign of King
dward the Sixth, down to Vol 94, December, 1839, with Indexes, Vol 1 to 17,
nd from Vol. 56 to 92, 6 l'u/,\, Ilwl/'/\',‘ the who ’./"”"4’“1.".'/ bheing in sheets, and
srapped in separate volumes many years since, arve believed to be perfect, but are
ld not subject to collation ; RErorts ¥rRoM ComyiTTees of the Housk or Com-
oNg, which have been printed by order of the House and are not inserted in the
lournals, 1715-1801, including the maps and plans of the Port of London, and
ppendix Volume of Facsimiles of Important Historical Documents, 1819 ;
Jso, the General Index to the Reports, THIS BEING A COMPLETE SET, in I8 vols ;
\so Supplementa!l Reports on Charitable Donations, 1786-1788 ; Poor Expense
nd Maintenance, Maratta War, Land Revenues and Public Records, 1786 down
o 1837, 8 vols, together 26 vols, large folio, cloth, forming a total of 202
ols, folio, 275.00, Huuse of Commons, 1547-1837. 1

ror of PARLIAMENT, DEBATES and PROCEEDINGS in the [LORDS
nd Commons of GreAr Briraiy and Irkvanp, complete, vol 1, 1828-1837, 36
ols, stout folio; also new series, 1837, 1841, 34 vols, 8vo, together 70 vols, a
UBSTANTIAL LOT OF BOOKS, untformly aud strongly bound in cloth, 28.75 2
ARLES DICKENS was employed in the Reporters’ Gallery of the House of Commons on the
r at least two years. 1t covers the WHOLE PERIOD of the GREAT REFORM BirL and Frel
AGITATION, and contains thousands of the most earnest and polished speeches ever delivered
vn or any other language by some of the best and noblest of our race on questions of absorb
rest, which has made a poor and weak people strong and wealthy, and a small country great,
LL PROVE AN OBJECT LESSON FOR MANKIND AT LARGE FOR ALL TIME TO COME,
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a like Display of the Geographical Position, |
Superfices, I opulation, and Revenues of Russia,
Prussia, France, Netherlands, Germany, Spain,
Portugal, United States of America, and China, |
every line a lesson, every page a history, 4to, !
cloth, 1.75, London, 1833 |
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1z Catalogue of the Max
COrroMAN LIBRARY, ¢

M

Georg

im, lar folio, calf, 1.75, 0¥

/11, 1502,
A valuable historical volum: by
was Secretary for upwards of twenty years cl
jety, and was for some years principal Libra
British Museum

16 Cartii (M. C.) Commentarn de
mano Post Tempora Reipvplicae Li
calf, 75¢, Halae, 1768.

Joserit |

17 Corpus Juris Civilis Academicu
jense ; Opera et cura C. M. Galisset, 12
4to, half bound, 1.50, Paris, 1853,

18 Mugo (Gustave) Hisroire du
ROMAIN, 450 pp; TROPLONG, de L'INFI
CuristiaNisM sur le Drorr CiviL 1
MAINS, 122 pp, in 1 royal 8vo vol, ha
76¢, 1840.
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ARLIAMENTARY REGISTER, or History of the

ProCEEDINGS and DEBATES OF THE

o[
(o

1800, together 57 vols, 8vo, half calf,

Housk or Commons, 1781-1796, 45 vols, a

COMPLETE SET ; also PArLIAMENTARY REcister, Vol 1, 1797, to Vol 12,
A SOUND AND SUBSTANTIAL SET, from the

[,i/)r(ll']/, and each volume has the /um/i/u":l/" of Condover Hall, 18.50, London,

J. Debrett, 1784-1800.

Universal History, ANCIEN”
Authors, 60 vols, 8vo, half calf, 12.50,

Hume (David) HIsTorRY OF ENGLAND, with Dg.

” with numerous portraits and designs /A‘I/

CONTINUATION, A FINE LIBRARY EDITION
Thurston, 16 vols, 8vo, A FINE SET,

volume ; also BurtoN (John Hill) Li

19
Original
20
SMOLLETT’S

and MoDERN,

780,

bv

FU L g
FE aND CorRrRESPONDENCE of Davip Hume,

CALL 4////' with a boo lale in cach

from the papers bequeathed by his nephew to the Royal Society of ldinburgh

and other original sources, portrait,
together 18 vols, 8.75, London, 1811

¥ILLIAM of Maimssury, The His

3 Tory of the Kings of ENGLAND,

translated from the Latin, with a pre-

wce, notes and index, by the Rev. JohuSharpe,

p 4to, large paper, boards, uncut, only 50
copies printed, 3.25, London, Bulmer, 1815

“WiLniam of MALMSBURY has left us a work superior

{n composition to the annalists of the age, and to any

preceding historian since the classical authors.”—SHARON

TURNER. |

“One of the best of the Old

Houme, in the History of England,

23 Parliamentary, or CONSTITUTIONAL
History of ENGLAND, being a faithful account

English historians,”—

9

of all the most remarkable transactions in Par
liament, from the earliest times, 24 vols, less
vols 3 and 14, binding broken, and will be a |
bargain to the historian politician  for
3.25, London, 1751-1761,

24 Cobbett’'s (William) WeEkLY POLITICAL
RecisTER, Vols 1 to 19, bound in 12 stout
royal 8vo vols, half russia, IN CAPITAL CONDI-
TION, 4.50, 1802-1811.

or

25 Echard (Laurence) History of ENGLAND |
from the first entrance of Julius Csar and the |
Romans to the establishment of William and
Mary, 1688, with a complete index, fwo
fine portraits by G. Virtue, ajter Kneller, stout
folio, 1150 pages, calf, from the library, and
has the red label of the Earl of Antrim on

5, Tonson, 1720.

cover, 2,29,

26 Cottoni Posthuma, Divers Choice Pieces of |
that Renowned Antiquary SIR ROBERT COTTON,
preserved from the Injury of Time and exposed
to publick light, for the benefit of posterity, by |
J. H., 8vo, calf, SCARCE, 1.50, in Westminster |
Hall, 1673. ‘

“ That

the Kings of England have heen ‘
pleased, usually to consult with their Peers in the Great

Includes

Council and Commons in Parliament,” ete ; Lawfulness
of combats to be performed in the presence of the King

and the Constable aud Marshal of England : The Preci-

dency between England and Spain; How the Kings of

England have supported and repaired their Estates; The |
Arguments of the House of Commons concerning the

Liberty of Free Men'; Speeches before the Parliament at

Oxford ; The Alteration of Coyn ; The power of the Peers

and Commons, AND OTHER GOOD THINGS.

\Ul*, *\“-'l), ca ",
1846,

27 Haubold (D. Christ Got) Institvtionvm
Juris Romani Privati historico dogmaticarvm
Lineamenta observationabvs Maxime Litterariis,
8vo, half calf, 30¢, Leipsig, 1826,

28 Stravii (B. G.) Syntagma Juris Publici Im
perii Nostri Romano-Germanici ex fontilus
historiarum, ete, 4to, calf, 76ec, lenwx, 1761,

‘/u/’ extra, marbd ed /,/,/,‘\-'

21

na

29 Vinnii (Arnoldi) SeLecracum Jures Inzs.
TIOROM, small Svo, um, 1.00, Lug DBat,
1653
A well known

copy of the K1

30 Hallifax (Bishop) L.L.D., An ANavysis of
the Roman Civin Law, including a compari-
son between the Roman laws and those of Eng-
land, 8vo, boards, scArCE, 6i0e, 1795,

31 VYertot (The Abbot) i1
tions that happened in ths government of the
Roman Republie, 2 vols, 8vo, calf, sas the Con-
dover Hall bookplate, 1,00, 1740.

32 Rollin's (M.) Axcient History, with
portrait and maps, 6 vols, 8vo, kalf green calf,
5, Edinburgh, 1820

Gottfridi (John Lud) Historiscu Curox-
11CA, & very stout folio of mearly 1200 pages,
with some of

h all-page engravings
ts, calf, 4.75, 1674.

Dutch Jurist, tl above being a capital

KVIR EDITION

Cambs,

story of the Revolu

Q0
J9

hundreds urious and inleresting
of historical scemes and
en

34 Knolles (R) Tue Generart Historie of
rHE TORKES from the first beginning of that
Nation to the rising of the Othoman Familie,
with all the notable expeditions of the Christian
Princes against them, together with the lives
and conquests of the Othoman Kings and Em-
perours, vnto the yeare 1621, frontispiece by
L. Johnson, and numerous portraits of u/;[
Turks throughout the work, very stout folio,
calf, with two fine bookplates, 2.75, Adam Islip,
1621,

35 Thierry (Aug.) History of the CoNquesT
of ENGLAND by the NormaNs, with its causes
and consequences to the present time, 3rd edi-
tion, imp 8vo, cloth, 75¢c, London, n.d,
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36 Turner’s (Sharon) History of the ANGLO-
Saxons, the last volume of the ORIGINAL EDI-
110N #n beards, 520 pages, 8vo, 75¢, London,
1805.

On the manners, landed property, government, law,-
try, literature, religion and language of the Anglos

AXONs.

37 Jeffrey of MoxmoutH, The BriTisa His-
ToRry, translated into English from the Latin,
with a large preface concerning the authority
of the history, lg AAroN TaHOMPSON, 8vo,
calf, 1.25, at the Half Moon, 1718,

A good copy, and is a scarce old volume, Milton and

Shakespeare being indebted to this author.

38 Echard’s (L.) GENErRAL ECCLESIASTICAL
History, from the Nativity to the First Es-
tablishmeut of Christianity, by Human Laws
under Constantine The Great, 2 vols, 8vo, each
with a bookplate, Tbc, at Shakespeare’s Head,
1712.

39 Hume (David) HisTorY or ENGLAND, por-
trast, 8 vols, 8vo, calf, has the autograph of
Thomas Young, no doubt the well-known
Edinburgh Physician, 2.00, 1773,

40 Macpherson'’s (James) HisTORY oF GREAT
Brirain, from the Restoration to the Acces-
sion of the 'Touse of Hanover, 2 vols, 4to, calf
gilt, 1.25, 1774.

41 Quinton's (R.) CHROMATOGRAPHIC CHRON-
1cLE of ExcrLise History, illustrated by 19
colored charts, with phrases to aid the memory
of dates, 8vo, cloth, 80c, London, 1864,

42 Scomberg (J. D.) Tue Tueocraric PHIL-
osopay of ENcLisH Hisrory, beiug an at-
tempt to impress upon history its true genius
and real character, and to present it, not as a
disjointed series of facts, but as one grand
whole, 2 stout 8vo vols, cloth, 1.00, Lon., 1842,

43 The Student’s Edition of Hume's His-
tory of England, crown 8vo, cloth, 60c, Lon-
don, 1879.

44 Buchanano (Georgie) RERUM ScoTicAR-
um De Jure Regni Apud Scotus, Dialogus, fine
portrait, in 1 stout small 8vo vol, calf, 1.00,
Edinburgh, MDCOXXIL

45 Wight (Alex.) An inquiry into the Rise and
Progress of Parliament, chiefly in Scotland,
609 pages, 4to, calf, 1,25, Edinburgh, 1784,
A comple ‘e System of the Law concerning the Elec-

tions of the Representatives from Scotland to the Parlia-

ment of Groat Britain, including an appendix of curious
pers and instruments, and full copies of the Election

E:ltuul, T'5B PURCHASER should notice the autograph of

F: ixci8 HORNER on the title page, the well-known Re-

former and political economist, whose biography will be

found in another part of this catalogue.

46 Acts of the GENERAL AssEMBLIES of the
Church of Scotland, begimning at the Assem-
bly holden at Glasgow the 27th day of Novem-
ber, 1638, and ending at the Assembly holden
at Edinburgh the 6th day of Avgust, 1649,
485 pages, 8vo, SCARCE, 1.90, in the year 1682,

47 Magna Antiqua Cuarta Quingue Portium
Domini Regis et Membrorum Eorundem, 93 pp,
small 8vo, sewn, /ittle soiled, 75c, Cantab, 1675,

Y, LAW AND POLITICS.

48 Essays upon several subjects concerning
BritisH  ANTIQUITIES, composed . Auno
M.DCCXLYV., 8vo, calf, SCARCE, 7dc, at the
Qlobe, 1749,

By Hesey Horxe, Lord Kames, the "well-knoy
author of ** Elements of Oriticism,” and writer on subject
connected witl the Law., THE ABOVE VOLUME contains of
troduction of tue Feudal Law into Scotland,Constitution In.
Parliament, Succesgion or Descent, Hereditary and Inde
feasible Rights.

49 Ruddiman (Thos.) An ANswer of Lo.
GAN'S TreATISE on GOVERNMENT, ete, in
which the ancient constitution of the crown
and kingdom of Scotland and the, hereditary
successicn of its monarchs are asserted and vin.
dicated, and the legitimacy of King Robert
III. is most clearly demonstrated, 8vo, boards,
uncut and scarce, 50¢, Edinburgh, 1747.

50 Johnson (Samuel) M.A., Histony axp
DEFENCE of MAGNA CHARTA, ete., including the
Bill of Rights, and an Essay on Parliaments,
Describing their Origin in England, etc., 284
pps 8vo, calf, scArce, 1.25, London, 1772,

51 Calendars of the ANCIENT CHARTERS, and
of the WerLsa AND ScorTisH ROLLS now remain-
ing in the Tower of London, with four fa si
plates, 462 pp, 4to, half calf, 2,75, Loudon,
1772,

By SiR JosEPH AYLOFFE, & prince among the Antiquaries
of the last century, and who edited Herne's Le I's
Collectecteana and contributed largely to the Maox
CENT VRTUSTA MONUMENTA 8old by ourselves from a
catalogue. The volume we are now selling has Cal¢ ]
of all the Treaties of Peace between England and Scotland,
Catalogues of the Berwick and Edinburgh Records,
Memoranda concerning the Affairs of Ireland, and a
valuable introduction relating to the Public Records from
the Conquest.

52 Fenn's (John) ORIGINAL LETTERS, written
during the Reign of Henry VI., Edward [V,
and Richard III., by various persons of Rank
and Consequence, engravings of coivis, facsimiles,
ete., 2 vols in 1, 4to, calf, 2.00, London, 1787,
Containing many curious anecdotes, relative to the

turbulent and bloody but hitherto dark period of our

history, and elucidating not only public matters of state,
but private manners of the age,, ete., eto.

53 Yorke (Philip) Second Earl of Hardwict,
MISCELLANEOUS STATE PAPERS, from 1501 to
1726, and to the Historian is a valuable com:
pilation, fine vignette, 2 vols, 4to, calf, cracked
and has an old bookplate in each volume, 3.25

54 Marriott (James) Poems written chiefly
at the University of Cambridge, together with
a Latin Oration upon the History and Genius of
the Roman and Canon Laws, with a Comparison
of the Laws of England, fine wignettes, 8vo,
old red morocco, gilt edges, cracked, T, privalely
printed, 1760,

55 Animadversions upon Sir  Ricuann
Bager's CHRONICLE and its continuation,
wherein many errors are discovered and some
truths advanced, by T. B., Esq. [THomas
BLoUNT, a well-known lawyer and writer

Scarce old Grants and Confirmations, ete., in favor of
the Cinque Ports and Towns, partly in English,

12mo, calf, sS0ARCE, 75¢, Oxon, 1672,
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56 Anstis (John) Garter King of Arms, OBSER- ]
vaTions Introductory to an HisToricAL EssAy
upon the Knighthood of the Bath, 88 pages ;|
CoLLECTION of AUTHORITIES *eferred to in the
Introduction, 112 pages, 4to, sewn and SCARCE,
1.50, 1725. 1

57 a4 Complete Account of the CereMoNIES |
OpseERVED in the CorONATIONS of the Kings |
and QUEENS of . ENGLAND, ete., ete., Aas fwo |
engravings, including the Coronation Procession |
of William and Mary, and 80 pages of letterpress,
ASCARCE AND INTERESTING ITEM, 4to, sewn,
1.25, In Warwick Lane, 1727.

58 Barlow's (F.) CompLETE ENGLISH PEER-
AGE, or & Genealogical and Historical Account

of the Peers and Peeresses of this Realm to the
year 1772, numerous finely engraved plates of |
vols, 8vo, calf, 1.25, London,

9

Coats of Arms,
1762.

59 Salmon (Mr.) A Short View of the Families
of the Present English Nobility, 279 pp, 12mo,
calf, 1.25, 1758.

Their Marriages, Issue and Immediate Ar.cestors, The
Posts of Honor and Profit they hold in the Government,
Their Arms, Mottoes, and Chief Seats, etc I'he purchaser
must notice the old autograph of WiLL SuaNsTONE on the
fly-leaf
60 Pontiel Virvonii Viri Doctissimi Britannica

historize, ITINERARIVM Cambriz Sev Laboriose
Baldvini Cantuar-Archiepiscopiper Walliam
legationis, accurata descriptio Auctore Sin

GiraLpo CamBreNsE Cum Annotationibus

Davidis Poveli, in 1 small 8vo vol, half calf,
with woodcut repeated on eack of the three titles,
2.50, Londini, 1581,

The Literary Connoisseur will recognise in the above Ax
BXURRDING SCARCR ROOK. It was reprinted some years since
in the Rolls Publications,  The purchaser will rejoice to
see the bookplate of WiLLiam Cowrer, of Colne, Esq., with
a date 1728 on first cover, also the bookplate of Condover
Hall on first fly-leaf, and that of Thomas Oowper, Esq.,
overl..igh on the last cover. The volume was rebound
some fifty years since, the Ex Libris being preserved.

61 Spelman (Sir John) Airkepr MAGNI
ANGLORUM, REGIS invecictissimi Vita, tribus
Libris Comprehensa, Latine reddita et Anno-
tationitus illustrata, has the s*v portraits of
King Alfred on two plates, and the fine plates
of Anglo-Saxon coins, folio, calf, 2.560, Oxonii,
1678.

An Interesting Appendix

b

o

62 Asser (Menevensis) Annales Rerum Gesta-
rom KLFREDI MAGNI recen F. Wise, has the
portrait by Virtue, and is a nice copy of &
scarce work, which has been the cause of some
controversy, 8vo, calf, 1,00, Oxonii, 1722.

63 First (The) Part of the History of England
Extending to the Conquest of so much of
Britain as was subj8cted by the Romans, with
a preface to the whole, 63 pp, folio, ecalf, 50c,
In Westminster Hall, 1668,

64 Historical Observations upon the
Reigns of Edward L., IL, I'l. and Richard II.,
with Remarks upon their Faithful Counsellors
and False Favorites, by a person of Honour,
12mo, calf, scarce, 60c.

65 Goguet (M.) Oriciy or Laws, Arrs and
Sciences, and their Progress among the most
Ancient Nations, folding plates, 3 vols, 8vo,
nicely rebound, half calf, neat, each has a book
plate, 1.50, Edinburgh, 1775.

A well.known work by this eMINENT FrRENCH JURIST

of the last century.

66 Blackstone's CoMMeNTARIES, the first
three vols the FOURTH EDITION, the fourth vol-
ume being the FIRST EDITION, 4 vols, 4to, a
scund and uniform set, in calf, 3,75, Oxford,
1769-1770.

67 Blackstone's (W.) COMMENTARIES on the
Laws or Excranxp, 5th edition, 4 vols, calf
gilt, 2.00, Oxford, 1773.

8 Blackstone's (Sir W.) CoMMENTARIES on
rHE LAws oF ENGLAND, the fifteenth edition,
by E. CHRISTIAN, fine portrait, 4 vols, 8vo,
calf, binding a little faulty and a bargain for
1.25.

69 Blackstone's (W.) ComyunTARIEs, the
eighth edition, fine portrait after Gainsbor-
ough, 4 vols, 8vo, calf, 1.75, Oxford, 1778.

70 Blackstone's (Sir W.) COMMENTARIES
oN THE LAws oF ENGLAND, new edition,
edited by Robert Malcolm Kerr, LL.D., 4 stout
8vo vols, cloth, a good sound set, 3.50, John
Murray, 1857.

to SIR WILLIAM BLACKSTONE’S

CoMMENTARIES on the Laws of England, 4to, half bound, 8,75, AMERICA, prin-
ted for the subscribers by RosErr BELL, at the late Union Library in Third

Street, Philadelphia, MDCCLXXII,

Containing,—I., Remarks on some paragraphs

71

in the fourth volume of Blackstone’s Commentaries ,

relating to the Dissenters ; II,, BLACKSTONE's Reply to Priestley’s Remarks; IIL, PRIESTLEY’S

Answer to Blackstone’s Reply, and THREE OTHER

72 Mackenzie (Sir George) Tue INSTITUTIONS
of the LAw oF ScorLAND, with an Alphabetical
Explanation of the most difficult Scots words,
273 pp, 12mo, calf, 75c,at the Pestle and Mortar,
1694,

73 D’Archenholz (Capt.) A Picture of Eng-

land containing a description of the laws, cus-
toms and manners of England, a curious old

sork, 2 vols, 12mo, calf, 60c, 1789.

IMPORTANT DISQUISITIONS,

74 Bohun (W.) INTRODUCTION to the Study
and Practice of the Laws or ExNGLAND, 8vo,
calf, @ nice old volume, 1.00, In the Savoy,
1724.

As now Regulated and Amended by late Statues In
the King’s Bench and Common Pleas, The Nature of all
Actions, The Order and Method of Pleading.

75 Raynal's (Abbe) History of the PARLIA-
MENT of ENGLAND, 8vo, calf, scarce, 1,00,
17561,
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76 Oldfield (T. H. B.) Hisrory of the
ORIGINAL CONSTITUTION of PARLIAMENTS, from
the Time of the Britons to the Present Day,
548 pp, 8vo, cloth, 1.00, Loudon, 1797.

77 Les Termes de la Ley, or CERTAINE
Drrricunr and obscure words and Termes of
the Common Laws and Statutes of this Realme
now in use expounded an®l explained, newly
improved and much inlarged and augmented
with a new addition of above two hundred and
fifty words stout small 8vo, calf, 1.00, 1636.

78 Browne's GeNerar Law List and
Sessions Register for the year 1790, with the
Names and Residence of all the Judges and
Serjeants, ete., including the English and
Welch Circuits, ete., s @ scarce and should be an
interesting old volume, 88 pp, post 8vo, calf,
1.00.

80 Report (The) of the Lorps CoMMITTEES
Appointed by the Housk of Lorps to View and
Consider the PusLic RECORDS, ete., small 8vo,
calf, SCARCE, 1.00, Jo/kn Baskett, MDCCXIX.
As also in what manner and place the same are now

kept together, with their Lordships' Address to His

Majgsty thereupon and His Majesty’s gracious answer.

81 Complete Collection of the Standing
Orders of the House oF Lorps or ENGLAND,
extracted from and compared with the
JOuRrNAL of the said Housg, 115 pp, in the year
1748 ; OrRDERS, STANDING ORDERS and REsoLv-
vioNs of the HonourapLe House or Cowm-
MONS, 148 vnages, 7n one vol, 8vo, calf, 1.00,
In the year 1747.

82 House of Lords, Rememsrances for
Orper and DeceENey, to bekept in the UppPER
Housk of PARLIAMENT by the Lords when His
Masesty (George IIL.) is not there, ete., an
ORIGINAL and WELL WRITTEN MANUSCRIPT on
62 11, elaborately bound in old red morocco gilt,
and gilt edges, gold tooling and the Royal Arms
on the sides, 8vo, 4.25, circa, 1734.

““To be a standing order of this House and entered on
the Roll,and that it beso printed and published and affixed |
on the doors of this House and Westminster Hall to the
end that all persons that shall be therein concerned may
the better take notice of the same.”—Concluding page.
83 Whitworth (Chas.) MeMBers of PARLIA-

MENT, A COLLECTION of the SuprrrLiEs and

Ways and Means from the Revolution to the

present time, @ scarce uniform wvolume, 7be.

84 Whitworth (Chas.) The SvcoessioNs of
PARLIAMENTS, being exact lists of the members
chosen at each general election from the Restor-
ation to the last election, 1761, with other use-
ful matters, 316 pp, post 8vo, calf, SCARCE,
1.00, London, 1764,

85 Carroll's (W. H.) A Corious PRACTICAL
INDEX to the several St ‘ntes of George III.,
for the regulation of CosTe TED ELECTIONS in
Ireland, 252 pages, 12mo, ha.f calf, should be

a valuable little work, 75¢, Dublin, 1818.

86 Todd’s (Alpheus) PARLIAMENTARY GOVERN-
MENT IN ENGLAND, its origin, development
and practical operation, 2 vols, 8vo, cloth,
each has two bookplates, 2.25, Longmans,

87 Parliamentary

Register, containing
Lists of the Twenty-four Parliaments from
1660 to 1741, title repaired, 12mo, calf, o
scarce little volume of some 300 pages, 1.00,
at St, John's Gate, 1741,
In which the names of the members are not only re.
istered under the names of the counties, cities and
roughs, etc, to which is added an exact list of the

House of Lords, and of the Peers and Members for Scot.
land in every Parliament since the Union, and the Peery
extinot since the Restoration.

88 Douglas (Sylvester) History of the Cases

oF CoNTROVERTED ELECTIONS, which were
Tried and Determined the first session of the
Fourteenth Parliament of Great Britain, 10
Geo. IIL., 2 vols, 8vo, some margins slightly
repaired, otherwise a good copy of a scarce
book, 1,00, London, 1775.

89 Bourinot (John Geo.) PARLIAMENTARY

PrOCEDURE AND PRrACTICE, with an introduc.
tory account of the origin and growth of Par.
liamentary Institutions in Canada, 785 pp,
8vo, cloth, 2.75, Montreal, 1884.

90 Robert (Col. H. M.) Pocket Manual of

Rules and Orders for Deliberative Assemblies,

ete, 12mo, 35¢, 1888.

91 Campbell (J.), LL.D., PoriticaL Survey

of GREAT BRITAIN, the situation, lands, in-

habitants, revenues, colonies and commerce of
this Island, 2 stout 4to vols, calf, has a book-

plate in each vol, 1.25, for the Author, 1774.

Intended to show that we have not as yet approached

near the summit of improvement, but that it will afford

employment to many generations before they push to
their utwiost extent the natural advantages of Great

Britain

92 Adolphus (John) Tae Pourrican Star

of THE Bririsa EMPIRE, containing a genera

view of the Domestic and Foreign Possessions
of the Crown, the Laws, Commerce, Revenues,

Offices and other establishments, civil and mili-

tary, 4 vols, 8vo, calf, 2.75, London, 1818,

93 Oldfield’s (T, H.) ExTire and CompLETE
History, PoriTicAL and PERSONAL of the
BorouGHS oF GREAT BRITAIN, to which is
prefixed an original Eketch of Constitutional
Rights from the earliest period, ete, 3 vols,
8vo, calf, with ex Libris of Condover Hall,
1.25, London, 1792,

04 Oldfield’s (T. H. B.) THE REPRESENTA®
Tive HIisTOrRY of GKEAT BRITAIN, being a
History of the House of Commons and of the
Counties, Cities and Boroughs of the United
Kingdom from the earliest period, 6 vols, 8vo,
half calf, A GOOD SOUND SET, and is AN INTERE-
STING HISTORICAL WORK, 2.25§, London, 1816,

o5 Hallam's (H.) ConsTiTuTIONAL HISTORY
oF ENGLAND, a good crown 8vo . fition of 970
pages, cloth, 1.00, London Ward & Lock.

96 Russell's (Lord John) Essay on the His
TORY OF THE ENGLISH GOVERNMENT and
Constitution from the Reign of Henry VIL to
the present time, 8vo, half calf, 75c, London,
1823.
bord%lohn was the third son of the sixth Duke of Bed-

ford, and was one of the most distinguished Statesmen and

Reformers of modern times, He died at Richmond 1878,

and FraNcis Countrss RusseLy, the widow of that famous
Parliamentarian, died on the 17th of last month, at

1867.
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PARLIAMENTARY HISTORY, LAW AND POLITICS. 1

o6} Rise and Progress of the EncLisH
ConsTITUTION, The Treatise by J. L. DE
Some, LL.D., with an Historical and Legal
Introduction, and Notes by A. J. STEPHENS,
F.R.S., 2 vols, 8vo, cloth, 1.50, London, 1838.

97 Lowell (A. Lawrence) Essays on Govern-
ment, post 8vo, cloth, 50c, 1890.

Cabinet Responsibility and the Constitution, Democ* |

mey, American Lawyers, Social Contract, The Limits

of Bovereignty, etc.

o8 Creasey (E. S.) Rise and Progress of the
English Constitution, post 8vo, cloth, 6oc,
1856.

99 O’'Brien (W. Smith) PrINCIPLES of GoOv-

ERNMENT, or Meditations in Exile with notes to |

the American edition, post 8vo, 5oc, 1856.

100 Burke (Edmund) SpeecH in the House of
Commons, February, 1780, on a Plan for the
better security of the Independence of Parlia-
ment and the Reformation of Civil and other

Establishments, 76 pages, 8vo, half calf, 60oc, |

1780.

101 Hardinge (Nicholas) Porms, LATIN,
GreeK and ENGLISH, to which is added an
Historical Enquiry and Essay upon the Adminis-

tration of Government in England during the

King’s minority, fine portrait by Meyer after
Ramsay, 8vo, half calf, with Lord Carrington's
bookplate, 1.00, London, 1818.

A well-known Antiquary and Clerk to the House of
Commons, 1731-52,

102 Random Recollections of the House of |

CoMsoNs, from the year 1830 to the close of

1835, including personal sketches of the leading |

members of all parties, by one of no party, post
8vo, cloth boards, 75¢, Smith & Elder, 1836.

Is & very interesting book to Reformers and otherss
by JAmES GRANT,

103 Senate (The) Vol I. containing the De- |

bates in both Houses of Parliament and Parlia-
mentary Papers for 1830-31, 400 clos:ly printed

pages of important political history, 8vo, boards,

75¢.
Contains speeches by O'Connell, 8ir Robert Peel, Jos.
Hume, Lord Brougham, Lord Palmerston and others.

104 Lords and Commons, full and com-
plete account of the Debates, November 18,
December, 1783, on MR. Fox’s East INDIA
BiLL, 2 vols in 1, 8vo, calf gilt extra, 75¢, Lon-
don, 1784.

105 Old Acts relating to PARLIAMENTARY
ELecTIONS of the time of George III., Slack
Fetter, in a thin folio vol, half calf, 1.00, 177
1-1794.

106 Old Acts and PARLIAMENTARY REPORTS
in a folio vol, cloth boards, 75c,

Returns relating to Dissenters’ plac + of worship, 88 pp,
on the motion of Mr, Bright ; !gnmkr presented to the
Goversor and Counciu at NASSAU, NEW PROVIDENCE,
Bauawas, November, 1852, and all correspondence relat-
ing to the seizure of packages landed by the ships Hope
and Selia, and directed to Rev. Mr. Oaperd, 37 pp, on the
motion of Mr, Bright. Ting Bauama Isues were the first
points of discovery by Columbus, New PRoOVIDENCE being
settled by the English, 1620. And other interesting old
acts of the time William and Mary, for the Relief of

| 107 Annals of BriTisa LEGISLATION, Being a
Digest of the Parliamentary Blue Books, edited
by Pror, LeoNe Levi, F.S.A., new series,

| 4 4to vols, imp 8vo, half calt, 2.25, 1865-1868,

| Valuable volumes to the Historian, We notice volume

one has about 70 pages relating to America, a8 The Pro-
| posed Recognition of Confederate States, etc.

108 Parliamentary Papers, Being a

Correct1ON of KiNas’ SreecHEs, Messages to

| Parliament, Addresses and Representations of
both Houses to the Throne, Speeches of the
Lord Chancellors, Keepers and Speakers, ete.,
from the Restoration in 1660, to the Dissolu-
tion in 1796, 3 vols, 8vo, a sound set in russia,
from the Condover Hall Library, 1,75, London,
1797.

109 First Report of the Commissioners for
Iuquiring into the State of Larce Towns and
Populous Districts, 479 pp, also ApreNpIX of
212 pp, in one folio vol, sewn, i.00, London,

| 1844,

(110 Ecelesiastical Courts Commission, Re-

‘ porTS of the ComMMmIssioNERS on the Constitu-

| tion and Working of the EcCOLESIASTICAL

|  Courrs,with Minutes of Prozeedings, Evidence,

Returns, Abstracts, Historical and other

Appendices, 2 vols, folio, 1,50, 1883.

{111 Report of the Commissioners on the

| System of PURCHASE AND SALE in the ArRMY,

with Evidence and Appendix, 496 pp, folio,

sewn, 1.00, 1857,

({112 Agricultural

Returns of Grear

BriTAIN, with abstracts for the British Pos-

| sessions and Foreign Countries, 1868-1873, 6

i large 8vn parts, 75c, for the House of Com-
mons,

113 Calvert (Mr.) Q.C., Speech in the Select
Committee on Private Bills on the Mersey Con-
servancy and Docks’ Bill, 118 pages, 8vo, sewn,
60c, Westminster, 1857.

114 Report of the Commissioners on
the State of Popular Education in England,
Vol 1, 707 pages, 8vo, sewn, 75c¢, Loudon,
1861,

(115 Census of Ireland for 1851, Part V.,
| Tasres or DeaTns, Vol 1, containing the Re-
| port of Pestilences and Analysis of the Tables
| of Deaths, A VALUABLE HISTORICAL VOLUME
of 560 pages, folio, sewn, 1,50, Dublin, 1856.

116 First Report, with Appendix, Parts I.
and II., ofthe Commission on the Employment
of Children, Young Persons and Women in
Agriculture, 1867, folio, sewn, important Par-
liamentary Publications, 1.25, Her Majesty's
Stationery Office, 1868,

117 Preliminary, the Second and Third
‘ Rerorrs of the Commission appointed to in-
\
|

quire into the best mode of distributing the
sewage of towns and applying it to beneficial
| and profitable uses, with appendices, with large
folding plans, maps, ete, 3 vols, 8vo, sewn,
1.25, London, 1858-65.
118 Return on Warming aud Ventilation® of
Dwellings, 144 pages, with engravings, folio,

His Majesty’s Roman Catholic Subjects, 1829, etc., eto. l sewn, 60c,House of Commons, 1867,

il i
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119 First and Second Reports of the
Commissioners on the best means of preventing
the pollution of rivers, MERSEY AND RIVER
Basins, and the A, B, C process of treating |12
sewage, 2 vols, folio, sewn, 1,00, Her Majesty's
Stationery Offize, 1870,

120 Report to the Lords of the Committee of
Privy Council for Trade and Foreign Planta-
tions on the RATLWAYS of the UNITED STATES,
by Capt. Douglas Galton, maps and plans,
folio, sewn, 60¢, London, 1857.

121 Report from the Select Committee o

Railway Companies, folio, sewn, 50¢, House of
Commons, 1870.

2 Report of the Commissioners on the
Revenues and Management of CErRTAIN Cop.
LeGes and ScHooLs, and the Studies pursued
and Instruction given therein ; REPORT on the
PuBric Scuoors Biry, together with the Pro.
ceedings of the Committee, Minutes of Evi.
denne, appendix and index, 2 vols, folio, sewn,
1.00, 1864-65.

Political History and Biography, 15600-1750,

“If liberty is the most precious jewel under the sun, then when it is once in possession, it requires
more than ordinary art and industry to preserve it,"”--MARCHMONT NEEDHAM #n the ** Mercuris

Politicus,” 1653,

* Washington died in peace, and rests in an honored grave; scarcely was Cromwell laid in
his tomb when his body was torn from the grave and the fiends, who could not touch the living

lion, like jackals or hyenas, tore the dead body limb
Westminster Hall.—Rev. PAxToN Hoop.

O ONSTRELET'S (E. de
@

from limb and affixed his venerable head over

) Chronicles, containing an

account of the CrueL. WARs between the Houses of OrLEANS and Bug.
GUNDY, of the PossEssioN of Paris and NormanNDY by the Excrisn, their
lixpuLsioN Taencr, and of other memorial events that happened in the kingdom

of France, as well as in other countries, a history of Fair Example of Great Profit,
translated by THoMas JonNES, 12 vols, 8vo and 4to, jto atlas of plates, cloth
boards, uncut, and s the best edition of this splendid old chronicle, 10.75, 1810,

1744.

USHWORTH’'S (John)

ARLEIAN MISCELLANY, or a CoLLECTION of SCARCE,

Curious and ExterTAINING PAMPHLETS and Tracrs, as well in manuscript
2l® as in print, in the EarL of Oxrorp’s Lisrary, interspersed with historical,
politicel, and critical notes, 8 vols, 4to, ealf gilt extra, FINE oLp sET, 14.50,

125

HistoricAL CoOLLECIONS of

Private Passages of State, Weighty Matters in Law, Remarkable Pro-

ceedings in the Parliameut, several fin

FINE sET, 15.75, 1682-1700.

old portraits, 8 vols, folio, calf, A
126

An English lawyer who afterwards became AssISTANT CLERK to the Housk of Commoxs,

during the LONG PARLIAMENT.
materials for history, and with which no historian of

gTBYPE'S (John) Lire and Aors of

MarraEw PARkER, first Archbishop of

Canterbury under the Reign of Queen
Elizabeth, etc., kas the fine portrait by Virtue,
and is a scarce historical wvolume, folio, calf,
2.50, at the Rose, 1750.

128 Lyttleton's (Lord Geo.) History of
HeNRy the SEcoND and of the age in which he
lived, to which is prefixed a History of the
Revolutions of England from Edward the Con-
fessor to the Birth of Henry the Second, 6 vols,
8vo, calf, cracked, 1.00, Dodsley, 1769.

129 Vita et Rebvs Gestis Pii V. Pont, Max.
Auctore Jo ANT GABvTIO,Novariensi Presbytero
Con, tionis Clericorum Regularium 8,
Pavli, interesting portrait of Pius V. and
colophon at the end of the volume, folio, vellum,
from the Librazy of BRANEADARO of Fermo,
Archbishop of the once famous City of Musibus,

He diligently pursued the practice of compiling the above valuable

the Commonwealth period can dispense with.

130 Tout (Prof. T. F.) EnwArD the First,

crown 8vo, cloth, 35c, Macmillan, 1893.

131 Rervin Anglicarvm Henrico VIIL,
¥nwArDO VI. et MARrIA Regnantibus ANNALES
Nunc Primum editi, folio, vellum, edees a /ittle
Jfrayed, Raxg, T6c, Ex Officina Nortoniana,
Apvd ]. Bili, 1616.

132 Herbert’s (Lord) Lire and Reign of
King Henry the Eighth, 639 pages, folio, loose
and very cheap for 75¢, at the Three Bibles,
London Bridge, 1683,

133 Thomson (Mrs. A. T.) MEMOIRS of the
Courr or HENRY.rHE EiguTH, 2 vols in 1,
stout 8vo, half calf, 1.00, London, 1826.

134 Robertson’s (Dr. W.) History of the
ReieN oF CHARLES V., with a View of the

Progress of Society in Europe, portrait after
Sir Joshua Reynolds, 4 vols, 8vo, calf, each

1.00, Romae, MDCYV.

vol has two bookplates, 1,75, 1772.
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POLITICAL HISTORY AND BIOGRAPHY, 1500-1750.

125 Robertsoun’s (Dr. W.) History oF Scot- |
AND, during the Reigns of Queen Mary and |
of King James VI., with appendix of original |
papers, ete, 2 vols, 8vo, calt, with two old book- |
plates, 76¢, 1761, |

136 Brief (A) to Reise Charitable Contribu- |
tions for the Relief of the Poor Palatines,

1710, to which is added some account of the |

Piety and Charity of our first Reformed Prin- |

ces Edward VI. and Elizabeth, toward the |

Distressed Foreign Protestants, 67 pages, folio,

sewn, AND SCARCE, 75c.

1361 Abstracts of the RETURNS MADE by the |
OvERSEERS OF THE POOR, 243 pagee, royal |
folio, boards, the edges slightly frayed, 1,25,
in the year 1777,

Will be an invaluable aecquisition to the library of the
Reformer or the Historian interested in the reign of
George the Third. It should, of course, be placed in u good
public library.

137 Belsham's (W.) Mewmorirs of the Kings
of GREAT Brrraix, of the House of Brunswic-
Lunenburg, including the Reigns of George I.,
IL. and III., down to the session of Parliament
ending 1793, 5 vols, 8vo, calf, 1.25, 1795. |

138 Hallam’s (H.) View of the State of Europe }
during the Middle Ages, 740 pages, crown 8vo,
cloth, 76¢, London, Ward & Lock. ‘

139 Hallam’'s (H.) INTropuerioN to THE
LITERATURE OF EUROPE, in the fifteenth, six-
teenth and seventeenth centuries, COMPLETE in |
one crown 8vo vol, 856 pages, cloth, 1.00,
London, Ward & Lock.

140 Present (The) Statre of EvrorE, explain-
ing the Interests, Connections, Political and
Commercial Views of its Powers and Constitu-
tions, 500 pp, 8vo, calf, 50¢, 1753.

141 General View of England Respect-
ing its Policy, Trade, Commerce, Taxes, Debts,
Produce of Lands, Colonies, Manners, ete,
argumentatively stated from the year 1600 to
1762, translated from the French, 212 pages,
London, 1766 ; CONSIDERATIONsS on the PrE-
SENT GERMAN WaAR [by IsrAeL MANDUIT)
1760 ; also A FULL and CANDID ANSWER fo the
last, London, 1760, all in 1 8vo vol, calf, 1.00.

142 Coke (Roger) A DectECTION of the COURT
and STATE oF ENGLAND, during the Four Last
Reigns, and the Inter-Regnum, 682 pages,
stout 8vo, calf, 1.00, at the Cross Keys and
Bible, 1697.

May be regarded as a kind of ScANDALOUS CHRONICLE,
consisting says the title page of private memoirs, etc,
with observations and reflections, wherein are many
secrets never before made public ; also a more impartial
account of the Civil Wars in England than has yet been

given,

143 Political State of GREAT BRITAIN, being
an impartial account of the most material oc-
currences ecclesiastical, civil and military, a
monthly letter to a friend in Holland, January,
1710-11, 2 vols in 1, 8vo, calf, 1.00, at the
Black Boy, 1711.
A scarce as well a8 an interesting vol of 520

ting to the history, politics, aebt and credit an
tlon of the time,

p, rela-
corrup-

| history of DR. SOMERVILLE."

9

144 Characteristics of the Present PovriTi-
CAL STATE of GREAT BRITAIN, 8vo, calf, 75¢,
17568, .

A scarce book by Dr, RorerRT WALLACE, who in one of

| his publications confronted DAvip Hume, and in apother

gave MALTHUS much material for his work on Popula-

tion,

145 Somerville’s (Dr. Thos.) History of
GREAT BRITAIN during the REIGN of QUEEN
ANNE, with a dissertation concerning the dan-
ger of the Protestant Succession, and an appen-
dix of original papers, 4to, having been recently
rebound wn substantial half morocco, a sound
copy, 1.25, Cadel, 1798,

**1 have hitherto forborne to mention the Hisrory ol
SomerviLLE only that I might at last mention it as a
regular and a full statement of the whole subject (the
union with Scotland) which must be read, and that
more than once.”—Prov. Swmyra's Lectures on Modern
History. **Lorp Oxrorb changed Lis opinion upon this
subject after reading the accurate, impartial and elegant
Walpole's Letters., ** The

author you must consult is DR, SoMERVILLE."—Prof,

Smyth,

146 Warwick (Sir l’hili&») Memoigrs of the
Reign of King CuArLEs L., with & continua.
tion to the Happy Restoration of King Charles
I1., published flrom the original manuscript,
portrait, 437 pages, 8vo, calf, 75¢, at the Rose
and Crown, 1701,

‘“In this authentic and curious book are presented
more personal anec ‘otes of interesting characters during
the Civil War thaq in any other work.” —SiR WALTER ScorT,
147 Forbes (Dr. ™) A FuiL ViEw of the

PuBLic TRANsACTIC. 3 in the REIGN of QUEEN

EvizaseTH, or a particu'ar account of all the

memorable affairs of that Queen, 2 vols, folio,

calf, 1.50, at Milton's Head, 1740,

Transmitted down to us in a series of LErrErs and
other Parers or State, written by herself and her princi-
pal ministers, with whom she had nei tiatious, ete.

148 Camdeni (Guil) ANNALES RERUM ANG-
LicARUM et Hibernicarum Regnante Elizabetha,
portrait of Elizabeth, 3 vols, 8vo, calf cracked,
1.25, 1717.

149 Wiesener (Prof. Louis) Tue Yourn of
QueeN ErizaserH, 1533-1568, edited from
the French by Charlotte M. Yonge, 2 vols,
crown 8vo, cloth, 1,00, London, 1879.

150 Aikin’s (Lucy) Memoirs of the Courr of
QueeN EnizasetH, 4th and revised edition,
with portrait, 8vo, calf, covers loose and very
cheap for 75¢, 1819,

151 Charles 1., CeoiL, (General Sir Edward
Viscount Wimbledon, Colonel of English Regi-
ment in the Dutch Service, 1605-31), LirE and
Times by George Dalton, portrait, 2 vols, 8vo,
cloth, cloth, 1.50, (pub. 30s.), Sampson Low,
1885,

“The book may be regarded not only as a very com-
plete and voluminous collection of Oecil’s writings. but a
narrative of a very interesting period of our history, in
which we are introduced to the most illustrous statesmen
and soldiers of the time. There is a splendid index, and
the book is a mine of information, which may be explored
with profit by the student and with pleasure by the
general reader.”—Adrmy and Navy Gazette.

152 Sydney'’s (The Hon. Algernon) LiFE AND
Times, 1622-1683, by Alex. Charles Ewald,
F.S.A., 2 vols, 8vo, cloth, 1,00, London,
1873.
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1563 Anglorum Speculum, or the Worthies
of England, In Church and State, from the
Oonquest to this Present Age, also an Account
of the Commodities and Trade of Respective
County and the Flourishing Cities and Towns
Therein, 972 pp, 8vo, calf, 1.00, Az the
Crown, 1683,

A scarce and interesting old work by GRORGE SANDYS.

154 Pett's (Peter) Advocate-General for the
Kingdom of Ireland,~ MEMOIRS of ARTHUR |
EARR oF ANGLESEY,late Lord Privy Seal, Inter-
mixt with Moral, Political, and Historical
Observations, 8vo, calf, 76c, At the Raven,
1693,

155 King's (Lord) Lire of Jonw Lock, with
extracts from his Correspondence, Journals, and
Commonplace Books, NEW EDITION, with con-
siderable additions, portrait and a facsimile
plate, 2 vols, 8vo, half calf, marbled edges,
1.26, London, 1830,

156 Locke's (John) Essay Concerning Human
Understanding, 2 vols in 1, 8vo, /lost a cover,
but is an early edition and has the portrait, 75c,
At the Black Swan, 1710,

157 Bakon's Essays and Colours of Good and |
Evil, with Notes and Glossarial Index by W, |
Aldis Wright, post 8vo, cloth, 60c, Macmillan, |
1863.

158 Theobaldo (M. Zacharia) Bellum Hussiti-
cum M., Jouannis Hussit ViTa, Doctrinaque
et mons comprehenditur, utque Bohemi, impri-
mis JOANNIS Z1SCA, et Procopius Rasus Vindica-
tionem ipsius suseperint, luculenter exponitur,

etc, folio, vellum, 1.50, Francofurti M. DC,.XXI.

18 A scArce and should be an INTERESTING AND VALUA-
BLE VoLumk relating to those stirring times of 1400-1430
A.D,, it being from the Library of ths late Mr. Jenkins,
who wrote on these subjects.

150 British Reformers, BIOGRAPHIES and
MISCELLANEOUS WRITINGS, capifal crown
8vo vol, cloth, 1.25, London, R. T. S.

Includes Latimer, Ridley, Fox, Bale, Coverdale, Wick-
1iff, and others,

160 Examination of Tilenus before the Triers,
in order to his intended settlement in the Office
of a Public Preacher in the Commonwealth of
Utopia, 12mo, calf, 75c, a¢ the Angel, 1658.

By Lawrence Womock, who was ejected from his
living in Norfolk by the Parliamentary Coramissioners.

161 Young (M.) Tue Lire and TiMES OF
AoNI10 PALEARIO, or a History of the Italian
Reformers in the sixteenth century, illustrated
by original letters and unpublished documents,
2 stout 8vo vols, cloth, 1.50, published at thirty-
two shillings, London, 1860.

162 Jenkins (R. C.) THe Last CRUSADER, or
the Life and Times of CARDINAL JULIAN, of
the House of Cesarini, 8vo, cloth, 1.00, London,
Bentley, 1861.

Many of the works in this and oth er catalogues for
this season are from the Library of the late Rev.
Roserr C, Jenkins, formerly Fector of Kyminge.

163 Roscoe's (W.) Lire of LORENZO DE
MEepicl, new edition with Memoir by his son,
portrait, post 8vo, cloth, soc, London, 1836.

164 Old Political Pamphlets, soc rar

and interesting, in one 8vo vol, 1.25.

Includes TrRexcHARD'S (Thos,) a good old Radical, His.
TORY of STANDING ARMIES IN ENaLAND, 70 pp, 1731; Foug
SPEECHES in the House of Commons against continuing
the army, by W. 8., 1782, @ Radical M. P, ; SOME Inpag.
TIAL CONSIDERATIONS on the standing Army, addressed to
the whole people of England by a Member of Parliament,
1832 ; JournaL of His Polish Masgsty's Camp in Saxony,
i730; SoMe CONSIDERATIONS on PusLic CREDIT and ihe

nature of its circulation in the funds, occasioned by g
Bill now depending in Parliament concerning stock job.
bing, at the Bible, 1738 ; History of PRINE MINISTER in
GREAT BriTaiN, by Evsrace BunerTr

165 Annals of King George, DBeing a
Faithful History of the Affairs of Great Britain
for the year MDCCXVI., containing also a full
and complete history of the rebellion, 352 pp,
also an appendix of 99 pp, 8vo, calf, 50c.

166 Fasti Gulielmi Tertii, or an Account of the
most memorable actions transacted during his
Majesty’s Life, both before and since his acces-
sion to the Crown, with the days, months and
years, wherein the same happened, portrait of
William 111., and is a very scarce little work,
12mo, 324 pages, recently rebound, monastic
calf, 1.25, at the Crown in the Pall Mall, 169],

167 Gulielnus Redivivas, or King Wil
liam the Second, lately revised from Paris, 20
pp, 8vo, sewn, and uncut, scarce, 30c, London,
1713.

168 Coxe (Dr. W.) Memorrs of HorATIO Logrp
WALPOLE, selected from his correspondence and
papers, and connected with the HisTorY of the
Times, from 1678 to 1757, portrait, 2 vols, 8vo,
cloth boards, 1.00, London, 1820.

169 Walpole’'s (Sir Robert) Memorrs of His
Lire AND ADMINSTRATION, by W. Coxe, F.R.S.,
3 vols, 8vo, calf, 1.50, London, 1800.

“ Read Coxe’s Interesting Life of Walpole,” —Saturday

Review.

{170 Plaine English, or a discourse concern.

| ing the Accommodation, the Armie, the Asso-

ciation, 28 pp, 4to, sewn, 50c.

A scarce old treatise by EpwArp BowLes.
says the title, **unless men be more careful and God the
more merciful, THE LAST OF LIBERTY,"” 1648,

| 171 Life of James Duke of ORMOND, including

“Printed,”

an account of the remarkable events that

happened to him during upwards of thirty

years exile, portrait, 544 pp, 8vo, calf, 7bc,

1747,

172 State of the PROTESTANTS of IRELAND
under the late King’s Government, 8vo, calf,
1.00, 1692,

A well.known work by Dr. WiLuiam Kina.
piaised by some and denounced by others.
(174 Treason Unmasked, or the Queen's

TitLe, The RevorurioN and the HaNover

SUCCESSION VINDICATED, ete., a scarce book

[by Danien De Fok), 280 pp, 8vo, calf, 1.00,

London, 1713.

175 Puffendorfi (S.) de Officio Hominis et
Civis Juxta Segem Naturalem, 12mo, calf,
SCARCE, kas an old bookplate, 50c, Cantab,
1715.

176 Religion (The) of NATURE DELINEATED,
[by G. Woolsston], 4to, calf, 75¢, 1726,

Has been
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176 Swift's (Dr. Jonathan) Hisrory of the
Four LasT YEARs of the QUEEN [Anne], 8vo,
boards, ke fine margins wncut, 75¢, London,
1758,

This WiLp Beasi, as Horace Walpole styled him, wrote
the above work at least forty vears previous to its being
published posthumously as abcve, The original title to
the work a8 intended by himself being *'The History of
the Peace of Utrecht.”

177 Brown (John) Tuoveurs on Civin
LiBERTY, op LiceNTrousNess and Faction, a
scarce volumz, Tbe, 1765,

The essays on Shaftesbury's characteristies was first
suggested by Popk to WARBURTON, and afterwards by the
Bishop to our author, who was a very useful and diligent |
writer on pelitical subjects, and who committed suicide
in his 1st year, 1766,

178 Lockman (John) Hisrory of the CRUEL
SurrERINCGS of the PROTESTANTS, and others, |
by Popish persecution in various countries, |
343 pp, 12mo, calf, scarce, 1.00, Dublin, at |
Swift's Head, 1763, ‘

179 Modern Pleas for COMPREHENSION,
TorerATION and Taking Away the Obligation
to the Renouncing of the Covenant, [by
Tuomas Tomkins], 12mo, calf, 75¢, London, |
1674.

180 Wells (Dr.) CONTROVERSIAL TREATISES |
against the Dissenters, 520 pp, small 8vo, call,
60¢, at the Crown, 1716.

Has the ownership label of DEAN GOpDARD, and should |
be an interesting volume to church historians.

181 Southcomb (Lewis) A Treatise against
the converting Tithes and Offerings to Secular

Uses, a scarce old work, 8vo, calf, 40c, at the

Bible, 1726.

182 Sherlock’s (Bishop) ARGUMENTS AGAINST
A RepeAL of the CorroxaTION AND TrsT
Acrs, wherein most of the pleas advanced in a
paper now circulating, styled the Case of Pro-
testant Dissenters, ete, are discussed, 74 pp,
8vo, half calf, scarce, 76¢, 1790.

Has other SCARCE AND INTERESTING pamphlets on the
AsoMisABLE Test Acrs which should be valuable to those
who are interested in RioaTs AND DUTIES. "

183 Corporation and Test Acrs, five scarce
old pamphlets on this historical subject, 8vo, |
sewn, 1.00.

Includes an inquiry into the propriety of applying to
Parliament for their repeal, 1732 ; reasons offered agaiust
the repeal, ete, 1733 ; letter to occasional Conformists,
showing the inconsistency, immorality and bad tendency
of qualifying for eivil offices, 1771, and two others, should
be valuable to historians and politicians.

184 Vindication (A) of the Protestant |
Church of England, from the Misrepresentation |
and Reproach arising from the Principles, Tem-

r and Practice of the High Church Party in
er Communion, 34 pages, 8vo, half vellum,

SCARCE, 40c, at the White Hart, 1748,

185 Canmne (J.) of the Ancient English Church
in Amsterdam, A NECESSITY of SEPARATION
from the Church of England, with a valuable
llrgroduction by Cuas, STOVEL, 8vo, cloth, 752,

49,

186 Tracts on Liberty of CoNsciENcE and
PersecuTioN, 1614-1661, with an historical
introduction by Dr. UNpERHILL, 8vo, cloth,
75¢, 1846,

| continued to pour his running fire of criticism

| 180 M

11

187 Hanbury (Benjamin) HisToRIcAL Mey-
ORIALS relating to the INDEPENDENTS, from
their rise to the Restoration of the Monarchy,
A.D. 1659, a valuable work relating to this
period of English history, 3 vols, 8vo, cloth,
1.75, London, (844,

188 Prynnc (W.) A New Discovery of the
PRELATES' TYRANNY in their late persecutions
of Dr. BAstwick, MR, BurToN and MASTER
PRYNNE, not quite perfect and is very rare,
1.25, 1641,

The imperfections are the Introduction, ete, and pp 66
to 78. The history of the infamous proceedings are well
known among Nonconformists in England, and should be
in America. THIS UNCONQURRALLE FRreEr LANCE was de-
graded almost beyond recognition, expelled from the Uni-
versity of Oxford and from Lincoln's Inn, fined on two
occasions in the sum of £5,000, degraded from the Bar,
was twice placed upon the Pillory, compelled to witness
the burning of his books by the Common Hangman, lost
both his ears, his cheeks being branded under the orders
of Arcupisor LAuD, with the letters 8, L., * Schmatical
Libeller.” He immediately changed the original mean-
ing to STieMATA LAupis, and upon this tyrant (Laud) he
Cromwell
himself did not escape the severity of his pon, and yet
millions of persons in the United States, and scarcely any
in Canada ever heard of the man's name, The volume
has 8 portraits and is very cheap.
iseum (The) or the LITERARY AND

HisTorICAL REGISTER, vol 1, 538 pages, 8vo,

calf, with two bookplates, 1.00, Dodsley, 1746.

A valuable old publication extending to three volumes
only, WaRrTON, SPENCE, HORACE, WALPOLE, and other well-
known authors being contributors.

190 Letters(Select) Taken from Foc’s WEEKLY
JOURNAL, fronts, 2 vols, 8vo, calf, SCARCE, 1.00,
London, 1732.

Fog's Journal was continued from 1728-1736. It was
Radical in its tendency and both printer and publisher
were imprisoned. The above volumes are dedicated to the
GREATEST BLUNDERER IN CHRISTENDOM.

1)1 Neville (Henry) Plato Redivivus, or Dia-
logues concerning Government, 12mo, calf, a
cover loose, 50c, at Talbys-Head, 1745,

192 Hoadley (B.) The Measures of Submis-
sion to the Civil Magistrate Considered in a
Defence of the Doctrine, etc, 183 pp, 8vo,
calf, 40c, at the White Hart, MDCCVI.

193 Political and other BioGrarHy, 7 vols,
12mo, cloth, a uniform wuseful little lot, 1,00,
Includes the Life of Oniver CROMWELL by LAMARTINE,

WiuiaM Pirr by Lord Macaulay, Miuron by Prof.

Mason, Julius Cmsar, Joan of Arc, and others.

194 DeAubigne (J. H. Merle) The Protector,
a Vindication, 8vo, cloth, has @ dookplate, 6oc,
1848.

195 Carpenter (W,) Life and Times of John
Milton, post 8vo, cloth, 4oc, London, 1836.

196 Miltoni (J.) Pro PoruLo ANGLICANO
DEFENSIO, 330 pages, I12mo, vellum, 1.25,
Londini Typis Du Gardianis, Anno Domini
1651,

Tur OriGINAL EvitioN of this celebrated work which,
no doubt, deprived our great author of his sight, and
broke the heart of his great antagonist. This scarce
volume is from the library and has the bookplate of Dr,
Jonn Bostock, a well-known name in Medical Literature.

197 Smithii (Thoma) De Repvblica Anglorvm,
engraved title, 12mo, calf, 4oc, Lug Bat, 1630,
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198 Warburten (Eliot) ReGINALD HASTINGS,
an Autobiography, 8vo, cloth, 75c.

Never have the Civil Wars of England been invested
wita greater fascination or interest.—Morning Herald.
1084 Letter concerning Allegiance Presently

after the Revolution, 16 pp, 8vo, scarce, 30c, af

the Raven, 1710,

199 Relation of the Defeating CARD, MAZAR-
INE, and -OLIVER CROMWELL’s Design to
have taken Ostend by treachery, in the year
1658, written in Spanish by a person of quality
(who was a chief actor in the preventing of it Ly
way of letter to a friend of his presently after
the business) 120 , SCARCE, 75¢, af the Anchor,
1666.

200 Goodwin (John) LiFE, comprising an
account of the controversies in which he was
engaged, and the public transactions in Great
Britain during the Civil Wars, and the Common-
wealth, portrait, 8vo, cloth, 75¢, London, 1872,

201 Russell's (Lord John) Lire of WiLLIAM
LorDp RuUSSELL, with some account of the
times in which he lived, fine portrait, 2 vols,
8vo, boards, 75¢, 1820.

202 Memoirs of Cor. HurcuinsoN, Gov-
ernor of Nottingham Castle and town, and re- |
presentative of the county during the long Par-
liament, with Original Anecdotes, portraits,
facsimiles, and a table of the families, a good 8vo
edition, 2 vols, half calf, neat, cack has a book-
plate, 1.25, 1822,

203 Memoirs of the Lire of Rr ,ErT CARY,
with explanatory notes, ete., /s the fine old
[rontispiece, ' Royal Procession of Queen Eliza-
beth,” 8vo, calf, cracked, 1.00, London, 1759.
First Earl of Monmouth and a relative of Queen

Elizabeth.

204 Larrey (M. De) History of the ReigN of
King CHARLES L., portrait, 2 vols, 8vo, calf,
1.00, A¢ the Cross Keys, 1716.

“Containing,” says the title page, *‘a more impartial
account of the Rebellion and Civil Wars than has yet been
published, collected from private memoirs and authentick
papers and compared with Clarendon, Rushworth, ete.”
205 Harris (W.) HistoricaL and CRITICAL

AccounT of the Life and Writings of CrARLES

I.,and of James L., from the original writers

and state papers, 2 vols, 8vo, calf, 1.00, 1772,

Each volume has the bookplate of DR, JAMES Bosrock,
the eminent physician,

206 Adams (W. H. Davenport) THE MERRY
MoNARCH, or ENeLaAND UxpeEr CuARLES 11,
Its Art, Literature and Society, 2 vols, 8vo,
cloth, 1.75, London, 1885.

207 Basire (Dr. Isaac) CORRESPONDENCE, with
Life by W. N. Darnery, B.D., 8vo, cloth,
60c, tstle slightly defective, John Murrsy, 1831.

A well-known English clergyman and chaplain to
Charles I. and Charles II., exactly the class of book often
ted in the pilation of history,

208 Willoughby (Lady) So Much of Her
Diary as relates to her Domestic History, and
to the eventful period of the Reign of Charles
First, a nicely printed square post 8vo vol,

209 Diplomatic Correspondence of the
Rr. Hox. Ricuarp Hivi, Envoy Extraordinary
from the Court of St. James to the Duke of
Savoy in the ReieN of QUEEN ANNE, from
July, 1703, to May, 1706, with autographs of
many [llustrions Individuals, 2 vols, S8vo,
aloth, eack with the bookplate of R. M. Pember.
ton, 1.00, John Murray, 1845.

210 Aikin (Lucy) Memoirs ot the Courr of
Kine JAMES THE First, 2 portraits, 2 vols,
8vo, calf, 1.25, London, 1822,

211 Memoirs of Lapy Fansuaw, wife of Sir
R. Fanshaw, Ambassador from Charles Second
to the Courts of Portugal and Madrid, portrait,
332 pages ; MEMOIRS of GEORGE BAILLIE, and
of Lapy GrisseLL Baiuuig, ZEdinburgh,
Privately printed 1824, in one vol, post Svo,
half calf, 75¢c.

2.2 Russell's (Lady) Lerregs, including in
troduction ; also the TriAL of Lorp WiLLiAm
RusseLL, has three engravings, 8vo, boards,
76¢, London, 1809,

213 Aiki 1(Dr. John) Lives of JouN SELDEN
and Arcusisgor UssHer, with Notices of the
Principal English Men of Letters with whom
they were connected, fine portraits of SELpEx
and UssHER, 8vo, calf, 75¢, London, 1812,

214 Fox (Chas. Jas.) Hystory of JAmEs the
SECOND, portrait, FIRST EDITION, 4to, calf, a
cover loose, 75c, Bulmer, 1808,

215 Catalogue of the First Special Exhibi.
tion of National Portraits, ending with the
Reign of King James II., 192 pages, 8vo,
sewn, 30c.

216 Burnet (Gilbert) D.D., Tare History of
the RicaTs of PRrINCES in the disposing of
Ecclesiastical Benefices of Church Lands, re-
lating chiefly to the pretentions of ths Crown
of France, to the REGALE and the late con-
tests with the Court of Rome, including a col-
lection of letters and papers on the subjects,
8vo, 1.25, London, 1682.
Lost one cover ; on the one which remains will be seen
the AuToGRAPH of ARTHUR ONSLOW, who was for upwards
of THIRTY YRARS SPEAKER of the Housk of CommoNs in the
last century. The volume also has the BCORPLATE of
BexsamiN HArRISoN, but for our own part do not know if
it is the ExaLisn DivINg or the AMERIOAN STATESMAN.
217 Burnet (Gilbert) ANoruer Cory, same
edition, calf, in good state, from the library,
and with the bookplate of the late BisaoP JEBS,
1.00.

218 Burnet (Gilbert) The Abridgment of the
History of the Reforwation, inferesting old
frontispiece, 568 pages, 8vo, calf, 60c, at the
Rose and Crown, 1705.

219 Salmon’s Impartial Examination of Bis-
Hor BURNET'S History of His OwN Times,
containing an Abridgment of that History,
and suitable remarks on every material para-
graph, 2 vols, 8vo, calf, each has the old book-
plate of Sir THOMAS GaAcE, of Hengrave

half monastic calf, with arms on reverse of
title, 60c, London, 1845,

Hall, Suffolk, 1.00, London, 1724.

220 €1
Resi
fine
vols,
1707.

21 A)
Gra
Lifa,
ter,
8vo,

222 C
inch
the
War
Buc
Byt

ian and

223 L
DON
calf
Writt

lite dov

Origing

224 €
Por
eac!
the
fine
2w
bac

225 |
Cor



POLITICAL HISTORY AND BIOGRAPHY, 1500-1750.

220 Clarendon’s (Lord) History oF THE
ReserLioN and Civil Wars in England, 6
fine old portraits of the historian, in 6 8vo
vols, calf, and is a nice old set, 3.50, Oxford,
1707.

221 Appendix (An) to the HisTory of the |
GraND RepELLION, including his Lordship’s |
Life, a large and full vindication of his charac-
ter, ete, a little stained, and is a scarce book,
8vo, 76¢, 1724, |

222 Clarendon and WairLock Compared, |
including & comparison between the History o ‘
the Rebellion and other Histories of the Civil |
War, ete, 344 pp, 8vo, calf, 60c, at the Golden |
Buck, 1727.

By the well-known Jous OLDMIXON, the Whig Histor-
ian and author of the * British Empire in America.”

223 Life (The) of Epwarp EarL of CLAREN-|
poN, with continuation, 2 very stout 8vo vols, |
calf, 1,00, Oxford, 1759. [
Written by himself and containg an account of his |

lite down to the Restoration in 1660 and printed from his |

Original Manuseripts in the University of Oxford.

224 Clarendon’s (Earl of) RenicioN AND |
Poricy, and the countenance and assistance
each should give to the other, with a survey of
the power and jurisdiction of the Pope, ete.,
fine portrail, A FINE AND LARGE PAPER COPY, |
2 vols, elaborately bound in russia, gilt edges, |
backs repaired, 1.50, Oxford, 1811.

225 Bolingbroke's (Lord) LETTERS AND |
CorRESPONDENCE Public and Private During
the time he was Secretary of State to QUEEN
ANNE, with State Papers, Explanatory Notes
and a translation of the Foreign Letters, etc.,
by Gilbért Park, 4 vols, 8vo, calf, a scarce in
addition to its being an important item, 2.50,
London, 1798.

2264 — LerTers on the Srupy and Use
ot HisToRry, also including his Letters and Re-
flections upon Exile, 2 vols, 8vo, calf, @ fine
LARGE PAPER cory, 1.25, London, 1752.

226 J.etters on the SeiriT of PATRIOTISM, Oon
the Idea of a Patriot King, and on the State of
Parties at the Accession of King George the
First, 251 pages, London, 1747; also A
TreaTise on THE RoMAN SENATE, the 2 in 1
8vo vol, calf, 1.00,

By Lorp BoLiNaBROKE, “'his being the scarce authorized |
edition by DAvip Mauiar, containing the well-known
preface in which Pope is taken to task for plaving fast
and loose with the edition entrusted to him for publication
Just previously. I
227 Bolingbroke's (Lord) DISSERTATION ‘

UroN PaARrTIES, 8vo, calf, 60c, London, 1754.
228 Bolingbroke's Tkacts on Goop and LAD |

MiNisTers, BriBery and CORRUPTION, on |

Liserry, the Constitution of Great Bri‘ain,

the Power of the Prince, and the Freedom of |

the People, 388 vp, calf, kas a bookplate, a cover |

loose, H50¢, London, 1758.

229 Chesterfield's (Lord) LETTERS to several |
individuals of the time of Charles II., James |
I, William III. and Queen Anne, with some |
of their replies, portrait, 8vo, cloth, SCARCE, |
being published for the subscriiers omly, 1.25,
London, 1887.

13

230 Lyttleton's (Lord) LerTERs, 2 vols, 12mo,
calf, 60¢, London, 1783.

I shall never cease to contend for the universality snd
unity of the British Empire over all its territories and de-
pendencies in every part of the globe. I have not a
doubt of the legislative supremacy of Parliament over
every part of the British Dominion in AMERICA, the East
AND Wesr INDikg, in APRiCA, and over IRERLAND ITSBLF,
vide page 130, vol 1.

231 Temple (Sir W.) Works, with portrait,
4 stout 8vo vols, calf, 1.50, 1757.

AN EMINENT STATESMAN and pupil of the Grear Cup-
woRrTH, who married the sweetheart of HENRY CRONWELL,
and became a member of the FIRST IRISH PARLIAMENT that
met in the reign of CharlesI1. 8 became his secretary.
He negotiated the Triple Alliance of the peace between
England and Holland, and the MARRIAGE BETWEEN MARY
and the Prixce of OrANGE. Some of the volumes have
the autograph and four out of the five contain the fine
old bookplate of SIR JACOB ASTLEY,

232 Middieton (J. W.) Ecclesiastical Memoir
of the first four decades of George the Third,
388 pp, 8vo, boards, 50¢, London, 1822,

233 Cole (Christian) MEMOIRS of AFFAIRS of
STATE, containing letters written by ministers
employed in foreign NecoriaTions from 1597

ploy o ey

to the end of 1708, with Treaties, MEMORIALS,

and other transactions mentioned in the letters,

thick folio, calf, 1.25, printed for the editor by
Woodfall, 1782,

An important volume of 559 pp.
by the side of RUSHWORTH,

It should find a place

[ 234 Dalrymple (Sir John) MEMOIRS of GREAT

3R1TAIN and IRELAND, from the Dissolution of
the Last Parliament of Charles 11, till the cap-
ture of the French and Spanish Fleets at Vigo,

3 vols, 8vo, calf, eack with the Haliburton book-

plate, 1.75, London, 1790,

Tur Brsr Epirion of this AvMiganue WoRk, contalning
complete appendixes, consisting of letters, etc., from the
French Ambassadors in England to their court, and from
Charles 1L, James II, and King William and Mary, and
the Ministers and Generals, etc., taken from the Depot
des Affaires Etrangers at Versailles, and the private cabinet
at Kensington, interspersed with historic relations
necessary to connect the papers.

[235 General Collection of TreaTiEs, DE-

OLARATIONS of WAR, MANIFESTOS and other
Public Papers Relating to Peace and War,
1710-1731, A COMPLETE SET, 4 vols, 8vo, calf,
9.75, London, 1710-1732.

236 Letter to a Frienp showing how much
'tis the Interest of every Elector and Fair
Trader to vote for such Candidates, and none
but such as are against the Eighth and Ninth
Articles, and particularly at the next Election
for the City of London, 23 pp, 8vo, sewn, 50¢,
At the Black Boy, 1713,

By J. Blunt who declages on page 5, that.most trades-
men are now able to give uncontested proofs, that 'tis an
open flood gate to frauds and perjuries, under a
specious notion and title of preventing them,

237 Carstare’s (William) STATE PAPERS AND
Lerrers, including Life by Toseph McCormick,
of Prestonpans, 800 pages, 4to, cloth, 1.25, Edin-
burgh, 1774.

The confidential Becretary to King William during the
whole of his Reign, and afterwards Principal of the Uni-
versity of Edinburgh.

238 Rushworth's (Mr.) HistoricaL CoL-
LECTIONS ABRIDGED and IMPROVED, 6 vols,
8vo, half vellum, 1.75, in the years 1703-8,
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239 Rushworth’s (J.) Historical Collections,
extending from 1618-1629, 600 pages of valuable
Historical and Political News of the most inter-
esting kind, stout folio, lost a cover and very
cheap, 1.25, at the Rose, 1659.

240 Rushworth’s (John) HistoricarL CoL-
LECTIONS of Private Passages of STATE,

Weighty Matters in Law, remarkable Proceed-

GEORGE III. WAS KING.”

ings in the Parliament, wants Vol. VI, 1645-48,
also Vol. VIIL, 6 vols, folio, half calf, some
covers loose, AND VERY CHEAP FOR 4.50 the I,
1652-1701,

An English lawyer who afterwards became Assisrayy
CLerK to the House or Commons, during the LoNg Pag.
Liamexnt. He diligently pursued the practice of compiling
“he above valuable materials for history, and with which
no historian of the Commonwealth period cau dispense
with.,

HURLOE'S (John) CoLLECTION oF STATE PAPERS contain.
ing Authentic Memorials of the English Affairs from 1638 to the Restora.
tion of King Charles IL., ete, with Lire by Birca and FiNe PorTrarr py

YInﬁ'UE, 7 vols, stout folio, rebound, half calf, yellow edges, and i+ A FINE sgr,

22,00, London, 1741-42. 240

SECRETARY OF STATE to OLIVER CROMWELL. ‘¢ These State Papers,” says Granger,, * form
an excellent History’of Europe during this period, and are at once a proof of THURLOE’S abilities asa
statesman and his excellence as a writer.”

Modern Period, “ When George III. was King.”

* His mother, the Dowager Princess, was a woman of neither knowledge, accomplishments, nor
abilities Can there be a more shameful thing related The American War, the
long exclusion of the Liberal Party, the French Revolution, the Catholic question, are all sad monu-
ments of his real Power,”—LORD BROUGHAM.

NNUAL REGISTER from Its COMMENCEMENT, 1758
powN to 1835, with two vols of indexes, 17568-1792, together 80 vols, 8vo,
binding broken, AND WILL BE A BARGAIN where KNowLEDGE is VALUED AnD

Money 18 Scarce, for 12.75. 241
The Great Edmund Burke superintended this valuable publication for many years. All the state
papers are given at length, THE CONTEST WITH THE AMERICAN COLONIES, the impeachment of
WARREN HASTINGS, and the French Revolution, the War of 1812, all of which were commenced and
concluded during the publication of the above. Hundreds of authors are indebted to this bold and

uncompromising lover of justice for his complete and invaluable information retailed to their readers,
On the subject of Canadian history, these volumes are of extraordinary interest. Long accounts are
given of the Indian and French wars, and completely cover the interesting period of 1812-14.

-4
r ARGRAVES (F.) STATE TRIALS, a COMPLETE COLLECTION,
and Proceepings for Hiea TreAsoN and other crimes and misdemeanours,
$ the 4th and BEsT EDpITION, With a new preface, alphabetical and a chronologi-
cal table of the trials, an enlarged and copious index, 11 vols, LARGE FOLIO, nicely
and appropriately rebound in half law calf, with red and blue lettering, a fine tall
set, 30.00, London, 1781. 242
Commences with the tryal of ALEX. NEVIZ, Archbishop of York, RORERT VERL, Duke of Ire-
land, and others, 1388, and ending with the 16th of George III, with a chronological table and a
valuable index. FRrANCIS HARGRAVES was one of the MOST DISTINGUISHED of LAWYERS, WHO WAS
EXPELLED FROM HIS OFFICE by PITT ON THE QUESTION OF THE REGENCY, and who, it will be
remembered, defended JAMES SoMERSET, the fugitive slave, and who, with Lorp MANSFIELD,
established the doctrine that every slave became free as soon as he touched British soil.  ““ IHis
legal power,” said Lorp LYNDHURST, “‘and the extent of his knowledge, have rarely been equalled
and never been surpassed. . A gentleman of great and profound learning, than whom no
man that ever lived was more conversant with the law of the country.”

Complete Collection of SraTE TrIiALs and Proceedings for
High Treason, Crimes and Misdemeanours, from Henry IV. to the Reign of
Queen Anne, to which is added the Trial of Joux Hamrpexn, Esq.; also, the
Trial of Thomas Harrison, in four vols; also, the Supplement, 2 vols, from
Richard II. to the end of George I., together 6 stout folio vols, calf, has been
strongly rebacked, jfrom the Library, and each volume has the ancient book-
plate of Seymour CHoLMONDELEY, Esq., 9.50, London, 1719-1730. 243
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244 Annals of GREAT BRrITAIN, from the
Accession of George IIL, to the Peace of
Amiens, 1802, in 3 vnls, 8vo, half calf, 2.50.

A good copy of a scarce book by THoMAS CAMPBELL,
the Poet.

245 Rare and Interesting PAMPHLETS on CON-
STITUTIONAL AND LEGAL SUBJECTS, bound in
an 8vo vol, half calf, 1.25.

As follows ; AN Essay ¢ the ConsTITUTION OF ENGLAND,
75 pages, 1765 ; SiMpsoN (Joseph) Reflections on the natu-
ral and acquired endowments requisite for the study of |
the Law, ete, 1764; A Lrreer, concerning Lisrus, WAR- |
RANTS, the Seizure of Papers and Sureties for the Peace, |
Behaviour, with a view to some late proceedings and the |
defence of them by the majority [by JouN ALmon] 1765 ; |
Tae TriAL of JouN Prrer Zexarr of New YORrK, printer,
who was charged with having printed and published a |
Libel against the Government and acquitted, with a Nar- |
rative of his case, to which is now added, being ncr.-r?
printed before, Tie TriaL of Mr. WiLLiaM OweN, Book
seller, who was also charged with the publication of a |
Libel against the Government, of which he was honour- |
ably acquitted by a jury of freeborn Englishmen, citizens ‘
of fmn(lun.

246 History (The) of the Life WiLLiam Prrr,
Earl of Chatham, post 8vo, calf, kas the Ram-
say bookplate, SCARCE, 1.00, London, 1784.

|

247 Chatham’s (Earl of) Letters to His|
Nephew, THoMAS PITT, 12mo, boards, 4oc,
London, 1805. }
By ONE OF THE NOBLEST OF MEN, and is well adapted to |

form stability of character. ‘‘What parent,” says Lorb |

GRANVILLE, ‘‘anxious for the character and success of |

his son would not in all that related to his education, |

gladly have resorted to the advice of such a man.’ ‘

28 Gifford’s (John) History of the LIFe oF
WiLLiAM PITT, including some account of the
Times in which he lived, fine portrait afier
Hoppner and another after Flaxman, name cut
from top of som titles, 6 vols, 8vo, half russia,
1.50, 1809.

249 Tomline (Dr. Geo.) F.R.S., LIFE of the
RigaT HoNORABLE WILLIAM PITT, 3 stout |
8vo vols, a good copy in boards, 1.00, London, |

1822, ,

250 Pilot (The) That WEATHERED the STORM, |
an attempt to record the political principles,
sentiments and motives of the Right Hon, Wm.
Pirt, by PLUTARCH, 8vo, calf gilt, scarce,
75¢, London, 1812,

251 Cox (W.) F.R.S., MEMOIRS of the LIFE
AND ADMINISTRATION of SIR ROBERT WAL-
POLE, portrait, 3 vols, 8vo, rough calf and cheap
for 1.00, London, 1800,

252 Holts (E.) PusLic and DomEesTic LIFE of
GEORGE THE THIRD, 2 vols, 8vo, one volume
lost its covers and very cheap for 75¢, London,
1820,

253 Macdiarmid's (John) Lives of British
Statesmen, portraits, a little used and very cheap
for 35¢, 1838.

2t Romnelly (Sir Samuel) MEMOIRS, with a
selection from his Correspondence, edited by his
sons, fine portrait after Sir Thomas Lawrence,
3 vols, 8vo, calf gilt, marbled edges, dinding a
little broken and very cheap, 1.25, John Murray,
1840.

One of the best of men, whose honesty, ability
and integrity contributed to the formation of one of the
most distinguished Reformers of modern times,

|

GEORGE III. WAS KING.” 15

255 Junius, including Letters by the same
WRITER, under other signatures, NOW FIRST
COLLECTED, to which are added his confidential
correspondence with Mr. Wilkes and his
private letters to Mr. H. 8. Woodfall, with a
Preliminary Essay, Notes, Facsimiles, ete,
3 vols, 8vo, morocco, slightly cracked at some
Joints, marbled edges, London, l»rinted for G.
Woodfall, 1812 ; ALSO THE SRCOND EDITION, 3
vols, 8vo, boards, uncut, 1814, AN EXTREMELY
RARFE and PRECIOUS ITEM for a Parliamentary
or a public library, which will most likely
never be seen together again, 14,50,

256 Letters of Junius, portraits of Lords
Bute, Mansfield, Earl of Chatham, ete, & nice-
ly printed little edition, 2 vols in 1, post 8vo,
half calf, 78¢, London, 1811,

257 Wilkes (John) M.P., Lire AND TiMEs by
Percy Fitzgerald, F.S.A., two portraits, ete,
1.25, London, 1888,

258 Life (The) of the Author of the LrTTERS
Juntus, the Rev. James Winmor, with por-
trait, engraved title and plates of facsimilies,
8vo, boards, 75¢, London, 1813.

259 Wilkes (John) Tue NorTa BriTON, 3 vols,
12mo, calf, 1.75, London, 1763.

AN EARLY RDITION of this CELEBRATRD PUBLICATION was
completed in forty-five numbers, for the last of which he
was proseouted and expelled the House of Commons.
No. 46 will be found at the end of the second volume,
which completes the work. Volume [I1. comprisesspeeches,
letters and copious extracts, ete, in vindication and illus-
tration of his conduct.

260 Tooke's (John Horne) Memoirs, inter-
spersed with original documeuns by Alexander
Stephens, 2 vols, 8vo, covers loose, but is an im-
portant item, 1.00, London, 1813,

Author and subject being both well.known writers and
politicians. Stephens edited the Pablfe Characters, wrote
vhe History of the Revolutionary Wars and contributed
largely to the Montiuy MaeaziNg, which see in this
catalogue.

261 Coxe (Mr. Archdeacon) MEMOIRS OF THR
ApMINISTRATION of the Rr. HoN. HENRY
PrraaMm, collected from the family papers and
othe: authentic documents, with 2 fine por-
traits, 2 vols, 4to, boards, in fine state, 3.75,
London, 1829.

Varvasue HigroricaL Works of a Hion Orper. The
memoirs of Pelham should stand by the side of Lorp
OrvorD's Lerrers 10 Horace MAN. “‘1 have now,” says
W. Smyth, in his admirable * Lectures on Modern
History,” only to refer the student to MRr. Coxx’s Me-
morials of the Pelham administration, and to request
that he will depena on this regular and authentic ac-
count of an important period in our annals.

262 North’s (Roger) Lire of Francis NorTH,
Baron Guilford, Lord Keeper of the Great Seal
under Charles II. and James IL., vol 2, and a
capital volume of Political History it is, 8vo,
boards, 50c, 1808.

263 The R.—L. RecisTer, with Annotations,
vols 1 to 9 of this SCARCE OLD COLLECTION of
Gossip, ScANDAL AND PoLiTics, 9 vols, 12mo,
calf, 2.25, London, 1780-1784.

264 Robertson’s (Dr. W.) Historical Dis-
quisition Concerning Ancient India, with Life,
maps, 8vo, calf, witk Condover Hall bookplate,
75¢, 1801.
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265 Wissett's (Robert) CompeNDIUM of EAsT
INpIAN Arrairs, Political and Commercial,
collected and arranged for the use of the Court
of Direators, 2 vols, small 8vo, calf, 75¢, Lon-
don, 1802,

266 Sanderson (Capt. Jrs.) 12 Letters to
SPENCER PERCIVAL on the magnitude of the
Royal Navy, etc., 150 pp, 8vo, sewn and uncut,
40c, 1812.

267 Holland's (Lord) Memoirs of the Whig
Party during my time, vol 1, post 8vo, half
calf, 50c, 1852.

A useful volume of Political History down to the death

of Fox in 1806.

268 Political Register and Impartial Re-
view of Books, vol 1, 486 pp, 8vo, half calf,
1.50, /n Piccadilly, 17617,

Contains eight numbers which we believe to be all there
was published of this Rapical PusLicaTioN, a special
education being requisite in order to understand the pur-
port of the half dozen satirical plates, the letterpress being
ively and comprising articles as ‘* Prososals for Taxing
the English Colouies,” Conduct of the Ministry with regard
to them, Their Condition in Point of Trade, ete.

269 Burke's (Edmund) A Lerrer to a NopLE
LorD ou the attacks made upon him and his
pension in the House of Lords by the Duke of
Bedford and the Earl of Lauderdale, 78 pp,
wanls the finish, otherwise is the FIRST EDITION
of one of the most celebrated performances in the
kistory of Political Literature, 8vo, sewn, 75c,
1796.

270 Plowden (Charles) OBservAaTIONS on the
OATH proposed to the English Roman Catholies,
1791; AN ANSWER to the Second Blue Book &y
the same, 1791 ; CONSIDERATIONS on the Modern
Opinion of the Infallibility of the Holy See,
1790, in 1 8vo vol, half calf, 1.00,

Scarce works by this zealous advocate of the proposed
foundation of the Jesuits in England.

271 Watson (Bishop) F.R.S., MISCELLANEOUS
Tracts, on Religious, Political and Agri-
cultural Subjects, 2 vols, 8vo, calf gilt, T5c,
1815.

272 Wissett (R.) Letters on Licensing and Re-
gulations for Public Houses ; Bowle’s (John)
On the Law and Right of Retailing Spirituous
Liquors, ete, 3 thick and scarce 8vo pamphlets
on thi- subject, sewn together, 35c, 1815-17.

278 Sineclair (Sir John) The History of the
Pusric RevENUE of the BritisuH EMPIRE,
8rd edition, 3 vols, 8vo, half calf, each volume
has the bookplate of S1R JAMES MACKINTOSH,
2.00, London, 1803.

274 Rose (George) Examination into the In-
creases of the Revenue, Commerce and Manu-
tacture of Great Britain, from 1792 to 1799, 82
pages, with appendix, 8vo, sewn, scarce, 50c,
1799,

276 Thornton (H.), M.P., Inquiry into the
Nature and Effects of the Paper Credit of Great
Britain, 320 pp, 8vo, boards, 75¢c, 1802,

276 Rumford’s (Count) Essavs, Povrricar,
Economical and Philosophical, vol 1, with illus-

trations and an appendiz, 8vo, 50¢, 1777,
On' the Poor in Bavaria, Food, Chimney and Fire
Places, on putting an end to usury at Munich, ete,
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277 Dunckley (H.), M.A., Tae CHARTER of
the NaTioNs, or Free Trade and its Results,
the prize essay on the recent Commercial Policy
of the United States, 454 pp, 8vo, calf gilt,
1.00, London, 1854.

278 Fiach (Hon, J. J.) His GREAT SPEECHES
on the i'eorLE and the Liquor TRrRAFFIC, 22§
pp, post 8vo, sewn, 25¢, 1885.

279 Cobbett (W.) Jr., Aunalysis of the Poor.
Law Bill, ete, post 8vo, cloth boards, 30,
1835.

A good work on Workhouses, Emigration, the Female
Sex, ete, ete.

280 Whately (Dr. Richard) REMARKs op
TRANSPORTATION a'.d a recent detence of the
system, 172 pp, 8ve, boards, scarce, 35¢, 1334,

281 Simonde (J. C. L.) de la Richesse Con
merciale ou Principes D'Ec:nemie Politique
Appliques a la Legislative du Commaree, nol.
ume 1 only, but that will be appreciated for
1.00, it having the bookplate vf SIR JAmes
MackiNTosH, An. XI., 1803.

282 Bentham (Jeremy) INTRODUOTION to the
PriNoirLES of MORALS AND LEGISLATION, por
trait, 2 vols in 1, 8vo, SCARCE, 2.00, London,
1823.

283 Bentham (Jeremy) CHRESTOMATHIA ; A
Collection of Papers explenatory of a Chresto

“mathic Day School for the extension of the new
system of instruction to the higher branches of
learning, ete, 8vo, half calf, scarck, 1,25, Lon-
don, 1816.

A presentation copy to John Martin from this kxrga.
ORDINARY REASONING MACHINE.

284 Political Pamphlets in an 8vo vol,
half calf, 75¢c.

P. BRAUCHAVWP’'S ANALYSIS of the INFLURNCE OF NATURAL
Reui1oN on the Temporal Happiness, 1822 ; Bentiaw's
(Jeremy) Supplement to papers relating to codification
and public instruction, including correspondence with the
Roman Emperor and divers constituted authorites in the
UNITED STATRS OF AMERICA, 171 pages, 1817.

285 Bentham (Geremia) Tattica dell Assem-
blee Legislative, Seguita da un Trattato di
Sofismi Politici, 8vo, vellum, gilt, 75¢c, Napoli,
1820.

286 Cooper (8.) First PriNcIPLES of GovERN®
MENT delineated in LETTERS to DR, PRIESTLEY)
occasioned by his to Mr. BURKE, 8vo, cloth
50¢, Yarmouth, 1791,

287 Sykes (A. 8.), D.D., ExamiNATION of Mg,
WaRBURTON'S AccoUNT of the Conduct of the
Ancient Legislators of the Double Doctrines of
the Old Philosophers of the Theocracy of the
Jews and of Sir Isaac Newton's chronology,
8vo, calf, has the Condover Hall bookplate,
75c, 1744,

288 Collingwood (G. L. Newnham), F.R 8.,
A Selection from the Public and Private Cor-
respondence of Vice-ApMIRAL Lorp CoLuiNe-
woon, with Memoirs of His Lirg, 672 pp, with
a fine portrail, 8vo, half calf, binding broken,
76¢, 1829
Contaios upwards of 300 Lerrers on Public guemi.ms,

from the most eminent men of the time, and will be

found a valuable volume to historians and others.
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2890 D'Obsonville (M. F.) Philosophical
Essays on the Manners of Various Foreign
Avimals, with Observations on TrE LAws AND
Cusroms of Several Eastern Nations, translated
by Thomas Holeroft, 8vo, calf, 50¢, London,
1884.

200 Murray (Hugh) Enquiries Historical and

Moral, respecting the Character of Nations and |
the Progress of Society, 8vo, half russia, 75¢c, |

Edinburgh, 1808.

201 Algarotti (Count), Letters Military and
Political, 270 pp, small 8vo, sewn, 30¢, Dublin,
1784.

202 Cockburn's (Lord) Lire of Lorp JEF-
FREY, with a selection from his correspondence,
portrait, 2 vols, 8vo, half calf, marbled-edges, a
sound copy, 1.50, 1852,

293 Horner's (Francis) Mimorrs and CORRES-
PONDENCE, edited by his brother, fine portrait
after Raeburn, 2 vols, 8vo, cloth, 1,00, London,
1843.

Includes his speeches in Parliament on the Regency, the
Corn Laws, Jury Trial in Scotland, Treaties of Peace, the
Alien Bill. He was distinguished for his profound re-
searches into the questions of Political Economy and
Finance, his connection with the Currency and Bullion
Committee and Reports being well-known, and who with
Svoxey Smirh, aided in the production of the first number
of the EvINBURGH REVIEW.

24 Correspondence of EarL Grey with
WiLLiaM the FourTH, the 2nd and last wvol,
from November, 1830, to June, 1832, an inter-
esting and valuable volume of 475 pp, 8vo, cloth,
1.00, Longmans, 1867.

205 Rush (Richard) The Court of London, from
1819 to 1825, with subsequent occasional pro-
ductions now first published in Europe, with
notes by his son, 536 pp, stout 8vo, cloth, 1.00,
Bentley, 1873.

206 Characters of the late OHARLES JAMES
Fox, selected, and in part written by Philopa-
tris Varvicensis, 2 vols, 8vo, boards, 1.00, Lon-
don, 1809.

A Collection of Biographical and Political Articles re
Iating 1o the Life and Work of this celebrated Man, which
sppeared in the various newspapers and publications of
the day. The work was edited by DR, SAMURL PARK.

297 Anti-Jacobin, or WeEekLYy EXAMINER,
complete edition in 2 vols, 8vo, half calf, com-
plete and scarce, 1.25, London, 1799,

A complete set of 86 parts of this out and out Tory
periodical, It was edited by WiLuiaM Girrorp, and the
volumes abound with the most coarse and brutal attacks
upon political opponeuts ever written, Tur FRIESD oF
Housasiry and the Neepy Ksive-GrINDER, which was
directed against Robert Southey will be found on page 71
in volume 1. This being a fair sample of the contents of
the two volumes,

208 Poetry of the ANTI-JACOBIN, A
PAPER COPY, 4to, recently rebound, half calf,
1.25, London, 1801,

A good copy of a scarce book. W. Gifford and George |

Oanuing were the leading spirits in this famous publica-
tion, which contains Tur Frigsp of HomaNity and Tue
Kxire Guixprg, The Duke and the Taxing 1lan, The New
Coalition, The Loves of the Triangles, etc., e c.

299 Public Characters for the year 1828,

contains biographies of Sir Robert Peel, Lord | 309

Lyndhurst, and nearly thirty other men of emi-
nence, 8vo, boards, 50c.

LARGE |

11

300 Buckingham's (The Duke of) MEMOIRS
of the Court oF ENGLAND DURING THE RE-
GENOY, 1811-1820, from Original Family Docu-
ments, 2 portraits, 2 vols, 8vo, half calf, 1.00,
London, 1856,

[ 301 Pamphlets, Revicious and CONTROVER-
SIAL, RELATING to ScorLANDp, together 19,
8vo, all are interesting, and some are very
scarce, 1.00 the lot.

Includes a letter from a gentleman in Scotland to his
friend in London in the rear 1712. A letter from a gen-
t_h-m:m in Edinburgh o his friend in London, concerning
literary property in the year 1769, A narrative of a remark-
able breach of trust committed by a nobleman, five
judges, and several advocates of the Court of Session in
Scotland, London, 1772, Fabrications of a Free Church
Minister by R. Anderson, a presentation copy to the Rev,
Henry Melville, and others, ancient and modern,

302 Marshall (John) Starement of the Pro-
CEEDINGS, prior and subsequent to the appoint-
ment of a committee in 1824 to enquire into
the mode of passing the mercantile marine at
Lloyd’s, ete, 8vo, boards, sScARCE, 75¢, London,
1829.

303 Brown’s (W.) Thoughts on Paper Currency
and Lending on Interest, etc., post 8vo, cloth,
35¢, 1872,

304 Canning’s (The Right Hon. George)
SreEecHES, with Life by R. Tuerry, 3rd edi-
tion, portrait by Worthington after Chentrey, 6
vols, 8vo, kalf calf gilt, 4.25, London, 1836,

305 Sheridan (R. B.) Speech in the House of
Commons on the Motion for the Army Estab-
lishment, 16 pages, 8vo, sewn, 30c, 1802,

306 Standard Library, 9 vols, post 8vo,

| sewn, for 75¢, Funk & Wagnall's,

Includes a Life of Oliver Cromwel!, American Humor-

ists, Sam Hobart, Winter in India, and Max Muller's In-

| dia, What Can It Teach Us ? The Story of Merv, and other
good things.

307 Moore’s (Thomas) MEmoirs of the LiFe
of the Ricar HoN., BRINSLEY SHERIDAN, por-
trait and focsimile, 2 vols, 8vo, boards, 1.00,
London, 1826.

308 Somerville (Alex.) FREx TRADE and the
LEAGUE, a biographic history of the Pioneers of
Freedom of Opinion, Commercial Enterprise
and Civilization in Britain from the times of Serf-
dom tothe age of Free Trade in Manufactures,
Food and Navigation, with descriptions of
scenery, and agricultural customs in most
parts of England, etc, 3 vols, complete in seven
divisions, 8vo, cloth, 2.75, Manchester, 1852.

A scarce and interesting publication by the well-knowa
WHISTLER AT THE PLoucH, containg tales, essays, and de-
scriptive pieces ccatributed to the Morning Chronicle,
| Morning Advertiser, Ant=Bread-tax Circular, League
Newspaper, including also, Letters from Ireland, written
to the Morning Chronicle in 1843, and the Manchester
| Examiner 1847, with others not before published ; con-
| taining Travels through some parts of Ireland, during the
worst period of famine, in the spring of 1847 ; Free Trade
| and the League, a biographical history, from the earliest

times to the final repeal of the Corn Laws, with memoirs
| and notices of the members of the National Anti-Corn
| Law League. Part VL., we notice, containg about 100 pp
| relating to the condition and history of Cauada,

somerville's, A Diligent Life in the ser-
vice of public safety in Great Britain, 8vo, cloth,
6oc, 1860.
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310 Brougham'’s (Lord) PoLiTicAL PrILOSO-
pHY, Includes Principles of Government, Mon-
archial Government, KEastern Monarchies,
European Monarchies, in a stout 8vo vol, cloth,
1.00, London, 1842,

311 Peel’s (Sir Robert) Serecue:s during his
administration, also his Address to the Electors
at Tamworth, and Speech at the Grand Enter-
tainment in his honour at the Merchant Tai-
lors’ Hall, portrait, 8vo, cloth, 75¢, London,
1835.

312 Statesman Series, Life of LorD PAL-
MERSTON, of the MARQUESS WELLESLEY and
of PRINCE BISMARCK, 3 vols, post 8vo, cloth,
75¢, London, W. F. Allen.

313 Miscellaneous Statistics of the Uni-
ted Kingdom for 1871-2-3, 453 pages, folio,
cloth, 75¢, House of Commons, 1875.

314 Mantague's (Lord Robert) RECENT
EvENTS and a clue to their solution, stout 8vo,
cloth, 75c, 1886.

315 Prisons in England, Sccond Report of
the Surveyor-General, with appendix and 22
folding plans, elevations, ete, 220 pages, 8vo,
cloth, 75¢c, 1847.

316 Smith (J. Toulmin) GOvERNMENT by CoM-
MISSIONS ILLEGAL and PERNICIOUS, 8vo, cloth,
65¢c, 1849.

The nature and effects of all commissions of enquiry
and other Crown appointed commissions, The constitu-
tional principles of taxation, and the rights, duties and
importance of local self-government.

317 Wendeborn (F. A.) A View of England
towards the close of the Eigh.eenth Century,
2 vols, 8vo, calf, 75¢, London, 1791.

A German view of the English Constitution, Army,
National Debt, Taxes, Commerce, Population, Learning,
the Arts, eto, in England, at the close of the last century,
318 Parliamentary Debates on the Dis-

SENTERS’ CHAPEL BILL in the Lords and Com-

mons, contains speeches by MR, GLADSTONE,

MacAuLAy, LORD BROUGHAM, and other emi-

nent men, 490 pp, 8vo, cloth, 4oc, London,

1844.

An interesting and valuahle publication to Reformers
and authors.

319 Pablic Schools Commission (England),
Parliamentary Report, Acts, Statutes, Schemes
and Regulations, in a folio vol, half calf, 1.00,
1864-74.

320 Williams (Sydney E.) Party and Patriot-
ism, or the degeneracy of politics, post 8vo,
25¢, London, 1886.

The moral side of politics, party government, the new
bribery lessons of legislation, political independence, for-
eign policy, rationale of reform.

321 'Brien’s (W. Smith) PRINCIPLES of GOvV-
ERNMENT, or Meditations in Exile, with notes
to the American, 460 pp, crown 8vo, cloth, 25c,
London, 1886.

322 Martineau (Harriet) Suggestions towards
the future Government of India, 153 pp, 8vo,
cloth, scarce, soc, 1850.

323 Sketch of the Commercial Resources and
Monetary and Mercantile System of British
India, etc, 8vo, cloth, 40c, London, 1837,
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324 Dictionary (A) of Worps USED in the
East INDIES, to which is added Mohammedan
Law and Bengal Revenue Terms, ete, etc, 287
pp, small Svo, boards, 50¢, London, 1804,

325 Etor's (W.) Survey of the Turkisu Ey.
PIRE, 3vo, half russia, 75¢, London, 1799,

Its Gc vernment, Military and Naval Force, Religion,
Arts, Sc once, Manners, Con.nerce and Population, the
Crim Ta:tars, the Subjection of the Greeks, ete, etc,
326 MacColl (Malcolm) THE EASTERN Qugs.

TION, its Facts and Fallacies, with a folding

map, 8vo, ~loth, 75¢, 1877,

On the Rajah of Turkey, Security ‘or Life and Hon.
our, Religious Freedom, Property, Turkish Misrule Ip.
curable, the Lurkish bugbear, ete.

327 Pamphlets relating to /adia, Historical
and Political View of the DEcAN, at the Com.
mencement of the War, 1790 ; REPRESENTA.
r10N and PETITION from the Nabob of the Car.
natic to the House of Commons, 1792 ; ToL.
FREY (S.) ANSwER to TwiNiNG; Newrg
(Thos.) Letter to the Hox. HENRY DuNbpas,
1795, in 1 8vo vol. 60c.

328 Briggs (John) Tue Present LAnND Tax
in INDIA considered as a measure of finance in
order to show its effects on the Government and
the people of that country, and on the com
merce of Great Britain, 8vo, cloth, a presenta.
tion copy from the Author, 75¢, London, 1830,

329 Spence (W.) F.L.S., Britain Independent
of Commerce, 96 pp, 8vo, sewn, 75¢, London,
1808.

* Being proofs deduced from an investigation into the
true causes of the wealth of nations, that our riches,
prosperity and powers are derived from sources inherent
in ourselves amf would not be affected even though our

ce were annihilated ”

330 Dubost (Christo) ELeMeNTs oF Cou-
MERCE, Vol, L., treating on ** Different Calcula.
tions,” operations of exchange, arbitrations of
exchange, of exchange calculations, ete, 8vo,
half calf, 50¢, London, 1805.

331 Miller (J. Bleecker) Trade Organizaticns
in Politics, or Federalism in Cities, 218 )p,
8vo, sewn, 40c, New York, 1887.

332 Political Speeches in the House of
Commons, in 1 8vo vol, 75c.

By Sir Roserr PrEL, on HENRY GRATTON'S motion,
1817 ; CANNING (Geo.) on the Indemnity Bill, 1818 ; by W.
C. Plunket, 1819 ; by Gro. CANNING on his re-election at
uiverpool, 1820; by Lorp LiverrooL in the House of
Lords, on the Foreign Trade of the Country ; by the Lord
Chancellor, on the Bill of Pains and Penalties, and other
GREAT SPEECHES,

333 Epistolary Correspondence of the Right
Hon. EpmuNp BUurke and Dr. FrRENCOH Law-
RENCE, 300 pp, 8vo, boards, 76¢, London,
1827.

334 Burke’s Speeches on Conciliation with

America, with Two Letters on the Irish Ques-
tion, crown 8vo, cloth, 85¢, London, 1889,

435 Mill (John Stuart) ON LiBerTY, crown
8vo, cloth, 30c, London, 1873.

336 Lorne (The Marquis of) on Imperial Feder-
ation, crown 8vo, cloth, 25¢, London, 1885.
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387 Argyll (Duke of) New Bririse CoNsTiTD.
rioN and its MASTER BUILDERS, a Treatise on
the Irish Question, post 8vo, cloth extra, 40c,
1888.

“(Considering how thoroughly the question has been
thrashed out, and how freely the Duke of Argyll has al-
ready o tributed to its di n, the fresh and
fervour of this treatise upon its constitutional aspect are
1 arkable."—Scotsman.

388 Grey (Earl) PARLIAMENTARY GOVERN-
meNT Considered, with reference to a Reform
of Parliament, 8vo, cloth, 60c, Bentley, 1858,

339 Hardcastle (Daniel) BAxks and BANk-
ERs, 411 pp, crown 8vo, cloth, 75¢, London,
1842,

Bankers of the old school and the new, the circulating
medium, the Origin and History of the Bank of England,
the Currency, Joint Stock and Private Banks, Banking in
Scotland and Ireland,

340 Report from the Select Committee of the
House of Commons on Petitions relating to the
CorN LAws of this kingdom, together with
the Minutes of Evidence, and an appendix of
accounts, 8vo, boards, SCARCE, 1.00, London,
1814.

841 Loch (James) Account of the Improvements
of the Eatate of the Marquis of Stafford, in the
County of Salop, and on the Estate of Suther.
land, accomparied with 38 maps and plates, 8vo,
morocco, a presentation copy to and has the book-
plate of John Locke, 1.25, London, 1820,

342 Edersheim’s (Dr.) The Laws and Polity
of the Jews, post 8vo, cloth, 50c, London,
R.T.S.

343 Bengnot (A.) Les Juirs D'OcoIpeENT, on
Recherches sur l'etat civil, le commerce et la
litterature des Juifs en France, en Espagne, et
en Italie, pendant la duree du Moyen Age, 8vo,
half calf, 75¢, Paris, 1824,

844 Thornton (P. M.) Tur BrRUNSWICR Ao-
CESSION, with the plate of the Guelph pedipree,
256 pp, 8vo, cloth, 75¢, London, 1887,

84/ Beaucaire (Viscount) A MESALLIANCE in
the House or BRUNSWICK, including the Des-
mires, the Guelphs, Georges-Guillaume and his
family, the Court of Zell, ete, including a valu-
able list of surnames, 8vo, cloth, 1.00, %Jondon,
1886

346 Fairburn’s GexviNe EpitioN oF THE
Boox, including the Defence of Her Royal
Highness, the Princess of Wales, as prepared
by MR. SPENCER PERCIVAL, portrails of the
Queen Consort, the Prince Regent, engraved
title, eto, and includes the appendixes, 8vo,
boards, s0ARCE, 1.50, London, 1820.

347 Watkins (John) Memoirs of SoPHIA
CHARLOTTE, Queen of Great Britain, gortraits,
626 pp, 8vo, cloth, 75¢, 1819,

348 Garston’s (Edgar) Journal of the visit of
the Queen to Tunis, Greece, and Palestine, 84
pp, 8vo, sewn, 50c, 1821,

349 Memoir of QuEeN ApErApe, and of
Wituiam IV, reprinted from the ** North
Briton,” 4to, cloth, scARCE, 75¢, London, 1830,
On pages 13 of the first and 14 of the second, the pue-

chaser will find the original verses from which the (80

¢alled) English national anthem is made up.
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850 Historical View of the Journeys, or
Progresses which several great Princes have
made to visit their Dominions, and acquaint
themselves with their people, @ -urious and in.
teresting work of 71 pages. 8vo, sewn, b0c,
1724,

351 Taylor (Sir H.) The Last Illness and De.
cease of the Duke of York, being a journal of
occurrences which took place {rom the 9th of
June, 1826, to the 5th of January, 1827, por-
traat, small 8vo, calf, 40¢, 1827.

352 Toriens (W. M.) M.P., Tnr MARQUESS
WEeLLEsLEY, PRO CoNsUL and TeiBUNE and
AroHrieer of EMPIRE, an historic portrait, vol
1, all published, 8vo, cloth, 1,00, (pub. 14s)
Chatto & Windus, 1880,

A valuable contribution to the political history of the

tima, 1760-1812.

353 Palmerston’s (Lord) Lire ANpD CorRrps.
P0:'DENCE by the Rt. Hon. Evelyn Ashley,
M.P., portrait, and a view o, Broadlands, 2
vols, ecrcwn 8vo, cloth, 1,00, London, 1879,

354 Hesekiel's (J. G. L.) Lire of BisMARCE,
Private and PoriTicAL, with descriptive no-
tices of his ancestry, translated with an intro-
duction, notes and appendices by K. R. H,
MacKeNzig, F.S.A., with uproords of 100 sllus-
trations, inciuding portraits, ste, 1,00, London,
1870.

355 Arnim’s (Count) wko was done to death by
Bismarck, Reply to the Charges from Prince
Bismarck to the Emperor of Germany, witk a
portrait of the Count, crown 8vo, cloth, 25c,
London, 1877,

356 Theological and CoNTROVERSIAL Mop.
ERN PAMPHLETS by eminent men, bound in a
stout crown 8vo vol, half calf, 1,00
Includes the VATIOAN DrcRERS by GLADSTONE, als0 VATI-

OANISM, an answer to reproofs and replies, by the same ;

a Triplet Portraiture of Jesus Christ in reply to Supernate

ural Religion; the Responsibility of Young Men; the Fu.

ture of Christianity, by John Olifford ; Auricular Confes-
sion, and many other good things,

357 Tuer (A. W.) and Charles E. Fagan, The
First YEAR of a SILKEN REIGN (1837-88), with
10 #llustrations from contemporary original
plates, 8vo, cloth, 1.00,

THE NIOB TINTED PLATES IN THIS VOLUMRE comprise

Eortralt of Lhu_yuung Queen, views pf 8t, James' Palace,

righton, ladies' walking and evening dresses, Putney

Bridge, Queen Victoria's arrival at Westminster Abbey,

the Coronation, another portrait of Her Majesty and the

Coronation Fair in Hyde Park,

358 Local Government and Taxation in
the United Kingdom, a series of papers by em-
inent men, edited by J. W, Probyn, 520 PP,
crown 8vo, cloth, 60c, Cobden Club, 1862,

3569 George (Henry) Progress and Poverty, an
Inquiry into the Cause, Industrial Depressions,
ete.  good crown 8vo edition, cloth, 60c, 1881.

360 George (Henry) Social Problems, crown
8vo, sewn, 35c, 1884,

361 George (Henry) Protection and Free
Trade, 216 pp, post 8vo, sewn, 260, 1891.

362 Mongredien (Aug.) History of the Free

Trade Movement in England t 8vo, cloth
850, London, Cussell & Co, " © o oo

=
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363 Boisgilbert (E.) M.D., Cmsar's Column, |

A Story of the Twentieth Century, crown 8vo,
cloth, 60c, 1890,

364 Donnell (E. J.) Outlines of a New Science,
Economios in the questions of the day, post 8vo,
cloth, 85¢, Putnams, 1889,

365 Hoyle's (W.) Our National Resources and
how they are Wasted, an Omitted Chapter in
Political Economy, 8vo, cloth, 40¢, Zondon,
Simpkin Marshall.

366 Queen Victoria’s Speeches in Parlia-
ment from Her Accession to tha Present Time,
a Compendium of the History of Her Majesty’s
Reign told from the Throne, post 8vo, cloth,
65¢, London, 1882,

367 Bissett's (Andrew) Notes on the Anti-
Corn Law Struggle, 300 pp, post 8vo, cloth,
40c, Williams & Norgate, 1884,

The Landlords, Thomas Perrout Thompson, Charles
Pelham Villers, Peasant and Village Life in 1844, Free
Trade and the Channel Tunnel are among the subjects dis-
cussed in this capital volume,

368 Roosevelt (T.) Pracricarn Pornim.os,
crown 8vo, cloth, 30c, Putnam’s Series, 1888,

360 Lea (Lord H.) The LAND QUESTION, ITS
ExamiNaTioN and SorutioN, Illustrated by
Twenty-three Years' Experience on the Wilton
House Home Farm, in Wiltshire, analysed by
Professor Thomas J. Elliott, witk plan, also TWO
PAMPHLETS on the PropuctioN of CEREALS,
and Butcher's Meat Profitable in England, and
ProressorR Erviorr’s ““THE LAND SOARE,
Arable Farming is yet a profitable business in
this kingdom,"” royal 8vo, cloth and sewn, 750
the lot, Cassell.

870 Hill (Octavia) Our Common Land and other
Essays, post 8vo, cloth, 35¢, London, 1877.

871 Karoly (Akin) The DrLemmas of LABOR
and EpvcaTioN, post 8vo, cloth, 25¢, London,
1884,

An able production from a Radical Socialist, compris-
ing chapters on Progress and Poverty, a Critical Examina-
tion, Philosophy of Rent, the Dilemma of Education and
the Literary Artisan, ‘‘ The Problems of Government,”
says our author, “are the most arduous of any the
human agency has to cope with.”

372 Greenwood (Jas.) The Amateur Casual,
The Seven Curses of London, post 8vo, cloth,
50c, 1869.

873 Hawkins (W. M.) Ke
Question, a Handbook of
cloth, 40¢, London, 1887,

374 Pope (C.) Yearly Journal of Trade, 22nd
edition, stout 8vo, cloth, 75¢, 1844,

Laws of Nations, Customs, Treaties with the United
States, ete, Tariffs, Stamp Laws, Orders in Council, ete,
go towards the making up of 500 pages of valuable infor-
mation relating to the political, historical, geographical
and financial condition of the world at that time.

875 Board of HEALTH REPORT on QUARAN-
TINE, 172 pp, the French translation, 146 pp,
also an Italian translation, 148 pp, all bound
in one 8vo vol, half calf, 60c, London, 1849,

376 Richard (A. P.) MARRIAGE and DIvoror,
including religious, practical and political as-
pects of the question, crown B8vo, cloth, 75e,
Trubnur, 1888,

to the Tithe
ithes, post 8vo,
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377 James (T. 8.) History of the Litiearioy
and LEGISLATION respecting Presbyterian
CuAPELs and Charities in England and Ireland
between 1816 and 1849, 872 pp of valuabl
information to historians, thick 8vo, cloth, 75,
1867.

378 Pears (E.), LL.B., Prisons and REFORMA-
TORIES AT HoME and ABROAD, being trans.
actions of the International Penitentiary Con.
gress held in London, July, 1873, including
Official Documents, Discussions and Papers pre.
sented to the Congress, 796 pp, 8vo, cloth,
1.00, London, 1872,

379 Elliot (Hon. A.), M.P., The State and the
Church, crown 8vo, cloth, 50¢, London, 1802,
Its Rise and Progress, Revenues, the Prayer Book,

380 Report on the Crry DAy Cavcus, 188],
by the Local Goverument and Taxation Com.
mittee of the CORPORATION oF LONDON, with
large folding map, 140 pages, 8vo, cloth, 40c,
Longmans, 1881.

381 Sale's (Lady) JourNAL of the Disasrers
IN AFGHANISTAN, 1841-2, folding map, crown
8vo, cloth, 8 now a scarce book, 75c, John
Murray, 1843.

382 Cabinet (The) ANNUAL REGISTER and
Historical, Political, Biographical and Miscel.
laneous Chronicle, 452 pp, post 8vo, cloth,
75c.

For the year 1833, and & most important year it was to
Englishmen. The above volume abounds with information
respecting the Fiirst Reform Parliament.

383 Albert the Good, A Nation's Tribute
of Affection, portrait, 4to, cloth, @ cover loos,
1.00, 1862,

AN INTERBATING HISTORICAL VOLUME, comprising some
hundreds of the leading articles from the English, Scotch
and Irish P reviews, ines and periodicals;
materials for a biogra; hy, anecdotes, poetry, his life, last
illness, feeling throughout the country, ete. An interest
ing volume, and will become historical and soarce.
38¢ Herbert's Parliamentary Haund Book,

General Elections 1874-1880, comprising the

Ministers, the Peerage, Privy Counecil, and other

information, 128 pages, 8vo, cloth, 35¢.

385 Draper’s (Dr. J. W.) History of the In-
tellectual Development of Europe, new and re.
vised edition, 2 vols, post 8vo, cloth, 1.2,
Harpers, 1876.

386 Malloch (W. H.) The New RepusLIC, or
Culture, Faith and Philosophy in an English
country house, crown 8vo, cloth, 6oc, 1878.

387 Annual Register, a Review of Publi
Events at Home and Abroad for the years 1875
and 1876, 2 stout 8vo vols, cloth, 1.00, publishd
at eighteen shillings each.

388 Documents DIPLOMATIQUES, AFFAIRS
D’EcypTE, 1881, 1881.1882, et 1882, in om
folio volume, cloth, and skould be interesting,
1.25, Paris, Imprimerie Nationales,

389 Greece, Topographisch- Historischer, ALTAS
Von HeLrLAs und den Helbenischen Colonien,
Prof. C. Ritter, H. Kiepert, 24 double page map,
folio, cloth, 75¢, Berlin, 1846.

390 Moore (Thomas) History, etc, of Church
Property, post 8vo, cloth, 35¢, London, 1887,
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301 Good (Walter) POLITICAL, AGRICULTURAL
and COMMERCIAL FALLACIES, or the prospect
of the Nation after Twenty Years Free Trade,
525 pps 8vo, cloth, 75¢, London, 1865.

392 Kalendar of THE ENGLISH CHURCH from
1867 down to 1879, 13 vols, post 8vo, cloth,

1.00.

Each volume ocontains upwards of 300 gnfu and is &
yaluable compendium of Church Hinmrg 'olity, Organi-
zation and Progress, facts and dates w! ich authors and
writers will appreciate.

393 Statesman’s YEAR-Book, Statistical and

Historical Annual of the State of the Civilized

World for 1880, 82, 86 and 1892, 4 vols, crown

8vo, cloth, 1.25, Macmillan & Co.
Many volumes of this valuable publication are out of

rint.

294 Speeches of Eminent British Statesmen,
first series from the close of the War to the pass-
ing of the Reform Bill ; also, a uniform volume
of SACRED ELoQUENCE. 2 vols, post 8vo, cloth,
6oc, London, 1855.

395 Talford’s (T. Noon) CriTICAL AND MI1s-
CELLANEOUS EssAYs, porfrait, 8vo, cloth, 75c¢,
1856.

396 Wilson (Prof. John) The RECREATIONS of
CHRISTOPHER NORTH, with fine portrait;
ALISON, (A.) Zke Historian, MISCELLANEOUS
EssAvs, in 1 large 8vo vol, cloth, 1.25, Apple-
ton, 1870.

307 Mackintosh (Sir Jas.) MIsCELLANEOUS
WoRKS, 3 vols complete in 1 large 8vo vol, gor-
trait, 1.00, Appleton, 1870.

398 Macaulay's (T. B.) Essavs, CRITICAL
and MISCELLANEOUS, in I substantial 8vo vol,
744 pp, cloth, 1.25, Appleton, 1869.

399 Hake (A. E.) Chairman of the Free Trade
in Capital League, and O. E, Wesslau, FREE
TRADE IN CAPITAL, or Free Competition in
the supply of Capital to Labour and its bearings
on the Political and Social Questions of the day,
432 pp, 8vo, cloth, 75¢, London, 1890.

400 Mill's (John Stuart) PriNorrLes of PoLrrr-
oAL EcoNomy, with some of their applications
to Social Philosophy, crown 8vo, cloth, 75c,
Longman’s, 1865.

401 Yeats (John) LL.D. The NarvrAL His-
T0RY of CoMMEROE, with a Copious list of Com-
mercial Terms, and their Synonyms in several
languages, crown 8vo, oloth, 75¢, Oassell, 1870.

402 Owens (John) History of the Exciss
BrancH of the INLAND REvVENUE Department,
from 1621 to 1878, or a History of the Excise,
564 pp, 8vo, cloth, 1.00, 1879.

408 Cairns (J. E.) M.A., Some LrapiNa
PrixorrLes of PoriTicAlL EcoNoMy, newly ex-
pounded, 8vo, cloth, 1.00, Harpers, 1876.

404 Husbandman (A.) Money and the
MoxEexY QuEsTION in CANADA, 78 pp, post 8vo,
sewn, 200, Toronto, 1897.

405 Del Mar (Alex.) Moxey and CrviLiza-
TION, or a History of the Monetary Laws and
Systems of Various States since the Dark Ages
and their influence upon civilization, 431 pp,
8vo, oloth, 1.00, 1886.

406 Spencer (Reuben) The Home Trade of
Manchester with Personal Reminiscences and
Occasional Notes, b5th edition, post 8vo,
cloth, 50¢, London, 1890,

407 McCulloch (J. R.) Prixoreres of PoLrr1-
0AL EcoNomy, with a sketch of the Rise and
Progress of the Science, 2nd and enlarged edi-
tion, 8vo, half calf, 1.00, London, 1830.

408 Greg (W. R.) PouiticaAL ProsrEms for
our Age and Country, 8vo, cloth, 760, Trubner,
1870.

Constitutional and Autocratic Statesmanshlp, Eng-
land’s Future Attitude and Mission, The Criminal Classes,
Political Consistency, The E io Problem, ete.

409 Wayland'’s Elements of Political Economy,
270 pages, 8vo, limp binding, 30c, ZLondon,
Cassell & Co.

410 O’Brien (M. D.) Tae NarvraL RieaT to
Freevom, 388 pp, 8vo, sewn, 40c, Londom,
Williams & Norgate.

“If & man,” says * our author, is exempt from the in-
terference of others he is free, and all the food in the
world cannot make him moreso . . . The policeman
may be a lesserevil than the burglar, but what man in his
senses will say it is not an evil to be beholden to the
former.”

411 Hosmer (Dr. G. W.) Taur ProrLe and
Porirics, or the Structure of States and the
Significance and Relation of Political Forms,
8vo, cloth, 1.00, London, 1883,

412 Mill (James) a FRAGMENT on MACKINTOSH,
being striotures on some passages in the dis-
sertation by Sir James Mackintosh in the
Euncyclopedia Britannica, 431 pp, 8vo, cloth,
50c, London, 1835.

413 Treatise on the Principles, Practice and
History of Commerce, 128 pp, also an Account
of Lor\fY Bacon’s Novum Organon Scientiarum,
ete., in one 8vo vol, cloth, 35¢, U. X.S.

414 Chalmers’ (Dr. Thomas) PoLITICAL
EcoNomy in connection with the Moral State
and Moral Prospects of Society, £ vols, post
8vo, cloth, 75¢, Glasgow, W. Collins,

415 Lieber (Francis) Manual of Political
Ethics, Part I., Ethics Generaland Political, The
State, etc., 413 pp, cloth, 76¢, 1839,

416 Extraordinary Bruack Book, An Ex-
osition of the Church Civil List and Crown
evenues, Incomes, Privileges, and Power of

the Aristocracy, Law and Judicial Administra-
tion, Profits, Influence, and Monopoly, the
Debt and Funding]System, Lists of Sinecures,
Pluralists, Placemen, etc, 575 pp, and kas the
curious fromtispiece, 8vo, oloth, 1,00, London,
1831.

417 Tryal of the EAKL OF STRAFFORD ilpon
an Impeachment of High Treason by the Com-
mons in Parliament in Westminster Hall,
March,1640, portrait by White, 786 pp, folio,
calf, 1.75, at the Crown on Ludgate Hill, 1680,
To which is added Matters of Fact Transacted in Both

Houses of Parliament, Preeedent, Concomitant, and Sub-

sequent to the trial, with special arguments in Law relat-

ing to a Bill of Attainder, etc, with Observations by John

Rushworth.

The volumo being from the Library and has the book-
Iate of Sik EoMusp Awrrosus, formerly the Lord of Old
arum.
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418 Old Bailey Trials, The WaoLe Pro-
oEEDINGSon the King’s Commission of the Peace
for the City of London and the Qounty of Mid-
dlesex, 1779-1780, 796 pp, 4to, wants last leaf
of index and has been well read, 2.25, 1779.

A Scarce OLp VoLums, ins the pr ling A}
some hundreds of poor creatures before Judge Blackstone
and others, and who were executed for the most trivial
offences.

419 Reports of Oases Argued and Determined
in the Court of Kina’s BeNoH, Michaelmas
Term, 1829, and in HitAry Trrm, 1830, 2
parts, 548 pp, 8vo, sewn, 75o.

420 Sessions Papers of the CentrAL CriM-
INAL Court, Newgate, for January and Sep-
tember, 1883, 35¢.

421 Browne (G. Lathom) NARRATIVES oF
STATE TRIALS in the NINETEENTH CENTURY,
from the Union with Ireland to the death of
George the Fourth, 1801-1830, 2 stout post 8vo
vols, cloth, 1.75, Sampson Low, 1882,

422 Sacheverell (Dr. Henry) His Celebrated
TRYAL in Westminster Hall, 1710, n0 title and
is otherwise sozled, and is now becoming scarze,
327 pages, folio, half calf, 1.00.

423 Trial of HeEnry LorDp VisCOUNT MEL-
VILLE before the House of Peers, in Westmins-
ter Hall, in full Parliament for High Crimes
and Misdemeanors, 413 pages, folio, half calf,
1.25, by order of the Houselof Peers, 1806.

424 Complete History of THE TRIALS of the
ReBeEL Lorps at Westminster and the Rebel
officers at St. Margaret’s Hill, Southwark, in the
year 1746, mot quite perfect, 330 pages, small
8vo, calf, 75¢.

425 Proceedings of a CourRT MARTIAL on
TRIAL OF JoHN SMITH, a Missionary, at
Demerara, held at the Colony House in George-
town, 1823, 172 pages, 8vo, sewn, wants title,
but has the petition of SIR JAMES MACKINTOSH,
cn behalf of the defendant in this celebrated cause,
1.00.

426 Richmond (Alex. B.) NARRATIVE of the
condition of the Manufacturing Population and
the proceedings of Government which led to the
STATE TRIALS IN SCOTLAND ; also a summary
of similar proceedings in other parts of the coun-
try to the Execution of Thistlewood and others,
196 pages, 8vo, sewn, 1,00, London, 1825,

427 Trials of ARrRTHUR THISTLEWOOD and
others, ¥orR HiGH TREASON, at the Old Bailey
Sessions-House, 15th to the 2oth April, 1820,
illustrated by back and front views of the premi-
ses in Cato street and by several original por-
traits of Conspirators and Witnesses, also appen-
dix, 2 circumstantial detail of the Execution and
Decapitation, etc, 280 pages, 8vo, sewn, A
CLEAN COPY OF A SCARCE ITEM, 2.25, 1820,

428 Report of the Proceepings of a Com-
mittee of the Navy Boarp, Portsmouth, 1816,
to enquire into a complaint made by the Chap-
lain respecting the conduct exercised toward
him in his professional situation by Sir Geo,
Grey, the Resident Commissioner, by the Rev,
T. C. Scort, LL.D., 211 pages, 8vo, sewn,
75¢, 1817,

429 Marchant (Denis Le) Rerort of the Pro.
okepINGS of the House of LorDs on the
Craims to the BARoNY of GARDNER, with ap.
pendix containing a collection of cases illustra.
tive of the Law of Legitimacy, 505 pp, 8vo,
boards, a scarce book, this being a presentation
copy from the author, 1,00, London, 1828,

430 Report of the Proceedings in the Cause
REDFORD v. BIRLEY AND OTHERS, at Lancas.
ter, 1822, plan of Peter's Field, Manchester,
632 pages, 8vo, half calf, 1.00,

431 Criminal Trials, Vol L, pages 277
520, post 8vo, sewn, and containing those of
the Earls of Essex and Southampton, and also
Sir WALTER RALEIGH, 40c.

432 Trial of Ricuarp PAron, for the Wilful
Murder of *"¢. Issac Blighton the 23rd of Sept.,
1805, at Rotherithe, portraits of Patch,
also a duplicate of Hsther Kitchener and Mrs,
Blight, 8vo, calf, a fine copy of this remarkable
trial, 2,00, London, 1806.

433 Trial of Queen Caroline, Vol II,
containing the DEFENCE, comprising the cele-
brated speeches of Henry Brougham and
others, and extending to some 500 pages, 8vo,
binding poor, 1.50, London, 1820,

The Queen's Matrimonial Ladder being bound up
ab the end of the volume, the text being by W. Hoxn,
and the many illustrations by GEoRGE CRUICKSHANE, and
has the early date of 1820.

434 The Eventful Life and Lamented
Death of Queen Caroline, containing important
and affecting memoirs, persecutions and death
of this magnanimous Queen, portraits and
folding plates, 8vo, half calf, a [little soiled
and is scarce, 1.00.

435 Trial between WirniaAM LEWORTHY and
the GrLose INSURANCE CoOMPANY, before Mr,
Baron Graham and a special jury, at Taunton
Assizes, April, 1810, 180 pages, 8vo, sewn,
1.00, London, 1810,

436 Hindoo Law, Derexce of the Dava
BHuAGA, Examination of Judgment of Judical
Committee in Tagore z. Tagore, by John
Cochrane, large 8vo, cloth, 75¢, London, 1872,

437 Colenso’s (Dr.) Trial of the Bishops of
Natal for Erroneous Teaching before the Metro-
politan Bishop of Cape Town and the Bishop of
Graham’s Town, ete., post 8vo, cloth, 75,
Cape Town and London, 1863.

438 Npirit of Despotism, Dedicated to Lord
Castlereagh, edi by the author of the
“‘ Political House that Jack Built,” 94 pages,
8vo, sewn, a little soiled, 750, 1821,

The work being by Dr, Kxox and is dedicated to Wx.
Hoxg, the woodcut on the title page being by Groras
CRUICKSHANK, and i8 a very early specimen of his work.
439 Form of Praver, with Thanksgiving to

Alwighty God, to be used daily by all devout

eople throughout the realm, for the happy De-
iverance of Her Majesty QUEEN CAROLINE
from the late most Traitorous Conspiracy, curi-
ous woodcut on title, 3rd edition, 16 pp, 8vo,

sewn, 1.00, William Hone, 1820.

AN EXTRAORDINARY PUBLIOATION, of great rarity, con

sisting entirely of Texts of Scripture and e8 from
the Book of Common Prayer. " Tr
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440 Second Trial of WitLiam Hone before
Lord Ellenborough and special jury for publish-
ing a parody with an alleged intent to ridicule
the Litany, and Libel the Prince Regent, etc.,
45 pages, 8vo, sewn, SCARCE, 50c, 1818,

441 Trial of the REV, ALEXANDER FLETCHER:
Minister of Albion Chapel, Moorfields, contain-
ing all the documents laid before the Court and
which led to the well-known decision respecting
that gentleman, 119 pp, 8vo, sewn, 60c, 1824,

442 Full Account of the ATroc1ovs MURDER
of the late MR, W. WEARE, with the whole of
the evidence, the Confessions of Hunt, ete.,
56 pp, 8vo, SEWN AND SCARCE, 75c, 1823,

443 Pierce Egan's Account of the TriAL of
JouN TuurteELL and Josgrnx Hunt, with
appendix disclosing some extraordinary facts
exolusively in the possession of the editor, wit
portrait and other engravings, 105 pages ; also
RecoLLroTiONs of JouN THURTELL, who was
executed at Hertford, also the Condemned
Sermon, a correct view of the Execution, ete.,
44 pp, the two sewn together, and is a scarce
item, 1,25, 1824.

44 Pierce Egan’s Account of the Trial of

Mr. Fauntleroy, for Forgery, at the Sessions |

House, Old Bailey, October, 1824, before Mr.
Justice Park and Baron Carrow, 67 pages, 8vo,
sewn, 75¢C.

445 Davis (Sir John) A Poem on the Immor-
tality of the Soul ; also, HISTORICAL RELA-
TIONS, or a Discovery of the true cause wHY
IRELAND was NEVER ENTIRELY SUBDUED, the
2 in 1 scarce 12mo vol, calf, RARE, 1.50, Dub-
lin, 1733.

46 Pitt's (Rt. Hon. W.) GREAT SPEECH on
THE UNION, January 31, 1799, together with the
Resolutions, 53 pages, 8vo, sewn, Zs soiled, inter-
esting and scarce, 35¢, 1799,

47 Mirror (The) or PARLIAMENT for 1829,
folio, half calf, 75¢, contains the famous Debates
on the RoMAN CATHOLIC RELIEF BILL, and
Poor Laws of Ireland, etc.

448 Speeches of CuArLEs PHiLLips, Esq,
Delivered at the Bar and on various public occa-
sions in Ireland and England, 8vo, boards, 6oc,
London, 1817.

419 Phillips (Chas.) CurrAN and H1s CoN-
TEMPORARIES, finz portrait after Sir Thomas
Lawrence, 8vo, polished calf, 1.00.

4%0 Reed's (Thos.) TRAVELS IN IRELAND,
1822, Sketches of the Moral, Physical and
Political State of the Country and the best means
of improving its condition, 375 pages, 8vo, half
calf, 75¢c, 1823.

451 Digest of Evidence before the Commission-
ers relating to the state of the Law and Practice
in respect to the Occupation of Land in Ireland,
Part II., 400 pages, 8vo, cloth, 75¢c, 1848.
Relating to Valuation, Rent, Ejectment, Incumbrances,

Public Works, Estate Management, eto.

452 O'Brien (R. Barry) F1rry YEARS of CON-
CESSIONS TO IRELAND, 1831-1881, 2 stout 8vo
vols, cloth, 1.50, Zondon, Sampson Low.

GEORGE III, WAS IKING.” 23

453 History of the Siege of Londonderry and
Defence of Enniskillen, 1688-1689, with His-
torical Poetry and Biographical Notices, etc, by
John Graham ; also, THE BATTLES OF THE
BoyNE, Athlone, and Aughrim, with the
Siege of Limerick, by Lord Macaulay, 8vo,
cloth, 75¢, 1869.

| 454 Ireland, Report from the SeLecT CoMm-

MITTEE of the House or LoOrDS on the LAND-

Lorp and TENANT (Ireland) Act, 1870 ; to-

gether with the Proceedings of the Committee,

Minutes of Evidence, Appendix and Index,

also Report on the Irisu LaAND Act, 1870,

with appendix, etc, 2 folding maps, 2 in 1 folio

vol, folio, cloth, 1.25, House of Commons,

1870-1877.

| 454a Lediard’s (Thos,) F.R.S., LIFe of JoHN

DUKE oF MARLBOROUGH, illustrated with Por-
| traits, Maps, Plans of Battles, Seiges and
| Medals, with a great number of Original Let-

ters never before published, 2nd edition, 2 vols,

|  8vo, rough calf, 1,00, 1743.

| 4540 Everard (E.) DiscouRrses on the PRESENT

| STATE of the PROTESTANT PRINCES OF

| EurorE, exhorting them to an union and league

amongst themselves against all opposite interest,
wherein the scope of this horrid Popish plot is
laid down and presented to public view, 44 pp,
folio, sewn, 75¢c, at the King’s Arms, 1679.

455 Ireland, IMPORTANT PARLIAMENTARY
PArErs AND RETURNS, numbered 1.to 58,
bound in a stout folio vol, cloth, 2.25, 1880.81.

Including Agrarian Crimes and Outrages, 1879-1880,

Land League Meetings, Irish Constabulary, Pensions, Per-
| sons under Police Protection, Persons Detained in Prison,

ete, ete.

456 Parnellism and Crime, The Times'
Srroran CommissioN, 27 vols out of a total of
34, 12mo, cloth, one sewn, 1.50, 1888,

| The volumes missing are 8, 10, 22-24, 20, 80. Thus it

will be seen the lot contains most of the great speeches in-

cluding that of Sir HENRY JAMES at the finish,

457 London Times, Weekly Edition, 1888-
89, in two stout folio vols, substantially bound
in cloth, 2.25.

These volumes contain the complete record of the pro*
ceedings in the Grear PARNELL TRIAL from the thirty
gecond sitting, and are extremaly valuable as they contain
facsimile copies of the celebrat 4 forged letters put in
evidence by The Times.

458 Montagu (Lord Robert) Tur Sowers and
Tue VircIN, crown 8vo, cloth, 75c.

An Historical Retrospect of Romanism, ete.

1459 Arthur (William) Tue Pore, Tae KiNos,
and THE PrOPLE, a history of the movement
to make the Pope Governor of the World by a
Universal Reconstruction of Society, 2 stout
8vo vols, cloth, 2.25, London, 1877,

460 Bower's (A) Hisrory of THe Pores from
the foundation of Rome, vols 1 to 4 bound in
2 stont 4to vols, half calf, 1.50, London, for the
author, 1750-54.

461 Mansell’s (Col. R.) Exacr and Trur NAR-
RATIVE of the late Popish intrigue to form a
Plot, and then to cast the Guilt and Odium
thereof upon the Protestants, 105 pp, folio,
scarce, 60c, at the Three Legs, 1680,
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Scarce and Interesting Old Law Books.
ECISIONES rote NouE et ANTIQUE Cum Additionibus

Casibus dubus regulis Cancellarie Apostolice Nuper diligentissime recognita
a Medis expurgate, Black Gothic Zetter, fine old woodcut title and
many hundred wnitial capitals throughout the work ; Decisioes CaPELLE THEo.
LOSANE, fine old woodcut title, comprising portrait of Aufrerii and other Ancient

Jurists and others, Black Gothic Letter, the two in one stout folio
volume, portion of an ancient manuscript pasted back to the oaken boards, covered

with leather, 8.75, Anno Domini MCCCCCXVI, Die Pero XY
Wlensis Wlaii. 462
Decisiones rote Noue Antique Cum Additionibus Casibus

dubus regulis Cancellarie Apostolice diligentissime emendate, /olio,

COLXXXIV., @othic Lettex, has a fine old title, also an early and
curious woodcut within borders on first folio, and some hundreds of initial leiters

Zitephani yumum;g.

containing portraits throughout the work, 6.75,

Ann. dont. 1515,
Ihre (Johan) WoRkS, dound in 22 vols, small 4to, half calf, o

sound set, 6.75, 1740, etc. 464

AN HISTORICAL SET OF BOOKS, in Latin, Our author was a Swede, and one of the most eminent
scholars of his own, or any other age. They treat on the Rights and Duties of Kings, Plurality of
Votes, Republican and other forms of Government, International Laws and Political Questions,
Church and State, Papal Claims, Punishments and Crimes, Forgery and Perjury, Military Law,
QOaths, Swedish Antiquities, Natural Religion, and numerous other subjects in literature and phil.
osophy. This set became the property of Dr. SAMUEL PARR, who left Cambridge without a degree,
and developed into a ripe scholar and profound man of letters, and whose ownership label, also in.
troductions and notes in manuscripts will be found in each volume, After whose death it becams
the property of JorN Lek, the WELL-KNOWN EcOLESIASTICAL LAWYER, there being a bookplate in
each of the volumes.

ticvm Protestantivm vsvm Modernvm

Jvris Canonici, etc., portrait, 5 stout 4to
vols, boards, in good state, from the Library,
each wvolume having the bookplate of LORD
ELiock, 2,75, Halae, 1730.

Heninnf being a learned German jurist and Chancellor
of the University of Halle. Frederick the Great appointed
our author a member of his State Council,

466 Justiniani Institutionum libri quatuor,
in Latin and English, with notes by George
Harris, 2nd edition, 4to, calf, a cover loose,
from the library of the late Si1R JonN Mac-
DONALD, 1.50, London, 1761.

467 Gentilis (Alberico) De Iuvre Bevrwr, libri
tres, edidit Thomas Erskine Holland, 4to, Za//
marocco, top edge gilt, 1,76, Oxonii, E. Typo
Clarendoniano, 1877,

A LEARNED ITALIAN JURIsT who embraced Protestantism
and became Professor of Civil Law at Oxford. The above
work contains sound principles relative to the Law of
Nations.

468 Tiraquelli (Andre) D Jure CONSTITUTI
Possessorit TRACTUTS, portrait on title, 251
11, colophon at end, 8vo, calf, scarce, 1.75,
Parisiis, 1553. .

A well-known French Jurist, who, while he held the
office of Judge, released RABELAIS, whom the Monks had
cast into prison.

469 Leibnitii (God Gvil) MaxTissa Cobicis
Juris GENTIUM D1rLomaTICI, Continens Statuta
Magnorum Ordinum, Regiorum, ete., 2 vols in
1 folio, vellum, 1,25, Anno 1747,

ﬁocnlﬂlﬂl(hmtus Henning) Jus Ecclesias-

470 Giannoul (Pietro) IsToriA Crviie del
ReaNo p1 Narowr, 8 vols ; OPERE PosTuME, 3
vols, together 11 vols, 8vo, half russia, 1.75,
Italia, 1821,

A ring ser of the Historical and other works of this vis.
TINGUISHED ITALIAN LAWYER aud HI18TORIAN, who it may be
r bered, was ex icated by the Archbishop of
Naples on account of the above work,

471 Graverend (J. M. Le) Traite'de la Lears-
LATION CRIMINELLE en France, 2 vols, 4to,
half calf, 1.00, Paris et Rouen, 1823,

472 Jousse (M.) Nouveau Commentaire sur
L'Ordonnance Civile du mois d'Avril, 1667, 2
vols, 12mo, calf, 76¢, Paris, 1767.

473 Ashe's(Tho.) TABLES REPERTORY GENERALE
deles ANNALES et plvsors avteres livres del com-
mon ley dengleterre, a leaf near the end in Vol.
1. we notice is a little faully, otherwise is A CAP-
ITAL coprY of this SCARCE OLD WORK, 2 vols,
folio, calf, with arms on the reverse of title in
first vol, and a monogram at the end, 4.2, Im-
printed at London by Ji 'n Beale, 1614,

474 Celebration of the JUBILEE OF HER Ma-
JESTY, the QUERN, in 1887, being the wELL
KNOWN NUMBER of the Graphic published on
this historic occasion, 68 pp, imp 4ato, 303
London, June, 1887.

Conralns HunprEps oF ILLUSTRATIONS which will be of
great interost in years to come and should be bound.
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ASTELL (Wylliam) ExTrEES of DECLAR-
ATIONS, BARS, RFPLICATION, rejoinders,
issues, verdicts, jrn.dgments, executions,

process, continuances, essoins, and divers other

matters, Latin Slack Letter, the marginal
notes being in Norman-French, wants title, but
the above description may be taken as correct,
very stout folio, recently rebound in substantial
calf, old style, the top edges gilt, 6.50, Rickardi

Tottell, 1566,

“Tms Bookw,” says our author, who was a printer as
well as a lawyer, * entituled A Collectionjof Entrees, con-
tayneth the form and manner of good pleading, which is
a greate parte of the couninge of the law of Englande . .
. . » have I taken and gathered out of fowr several bookes
of good presidents, first of the old prented booke of en-
trees, the second a booke of presidents of matters of the
Comon Place, dyl{gentlye gathered together and written
by Master Edward Stubbis, eto, etc.

476 Coke’s (Chief Justice) First Psrt of the Ix-
STITUTES OF THE LAws oF ENGLAND, or a Cou-
MENTARY UPON LITTLETON, not the name of
the author only, but of the law itself, 13th
edition revised, with notes and 'references by
Francis HARGRAVE, and continued with Pre-
face and index to the notes by CHARLES Bur-
LER, stout folio, law calf, 2.75, London, 1788,
A few marging slightly G.sfigured by damp, otherwise

I8 it at all a bad copy of what all good lawyers consider

ss Tas Ersie or ENGLISH Law,

477 Coke's (Edw.) Tue Secox), THirD and
Fourr PARTS of the INSTITUTES of the Laws
or ENGLAND, in 2 vols, folio, 3.25, 1670-
1671,

Has a portralt in each volume, the work being of the
highest authority in Englich law.

478 Abridgment (An) of the Fiist Part of
My Lorp Ccir's INSTITUTES, with some
ADDITIONS, explaining many of the difficult
cAses, and showing in what points the law
has been altered by the rasolutions and Acts of
Parliament, 425 pages, 12mo, calf, 1.00, 1711,
A searce book by Witutam HAwkiNs, a well-known old

lnw{er and author, whose ‘* Pleas of the Crown,” ete, are
still in demand.

479 Wood's (James), LL.D., INSTITUTE of the
Laws of ENGLAND, or the Laws of England in
their Natural Order, according to common use,
4th edition, stout folio, calf, portrait, 1.25,
1728.

Siz Hundred and Sizty-thres Pages of curious old
laws and interpretations, mostly relating to the middle
ages, and so all sorte and conditions of men, Published,
says the title page, “ for the direction of young beginners
orstudents in law, and others that desire to have a general
knowledge of our common and statute laws."’

479% Wopd’s (J.) INsTITUTES, the third edi-
tion, folio, calf, 1.00, 1724,

480 Jacob’s (Giles), Gent., A New Low Dic-
TIONARY, a definition of words and terms used
in the law, as also the whole law and the prac-
tice thereof, ete, has two fine book lates, one
being that of Condover Hall, fourth edition,
folio, calf, 1.25, 1739,
Together with such information relating thereto as ex.

plaine the Hisrory and ANTIQUITY OF THE LAw, and our

manners, customs and original governments, collected and
abstracted from all dictionaries, abridgments, institutes,

reports, year books, charters, ste. chronicles sn&
histories, eto, oto. X p— {

481 ————Another, the TENTH EDITION of this
INTERESTING OLD WORK, stout folio, calf, the
preliminary margins a little damaged, 1.00,

2.

482 Bell (Robert) DictioNARY of the LAw orF
ScorrAND, intended for the use of the public at
large as well as of the profession, 2 vols, 8vo,
cloth, 75¢, Edinburgh, 1807,

483 Foster (Sir Robert) Rerorr of some Pro-
CEEDINGS for the TRIAL of the REBELS in the
year 1746, in the County of Surrey and of other
Crown cases towhichare added Discourses nupona
few branches of the Crown Law, 412 pages, lolio,
calf, SOARCE, and is from the libvary of the late
Sir JouN A, MAcpoNALD, 2,00, Oxford, 1762.

484 Satires of Juvenal Translated with Ex.
lanatory and Classical Notes relating to the
{:nws and Customs of the Greeks and Romans,
8vo, calf, 1,00, London, 1777,

485 Barnes (Henry) Nores of CAses in Points
of Practice taken in the Court of CoMmoNn
PLEAS, 1732 to 1754, including Names of Cases,
etc., 2 vols, 8vo, calf, 1,00, /n zhe Savoy,
1754,

486 Degge (Sir Simon) THE PARSON’S COUNSEL-
LoR with the Law of Tythes or Tything, 412
PP, 8vo, calf, a curious old work, 1.00, 1695,

487 Addington (W.) ABRIDGEMENT of PENAL
SratuTes, which exhibits at one view the
offences and the punishments or penalties ia
consequences of those offences, etc., ete., the
forith edition, 4to, half calf, cracked, 1.25,
London, for the author, 1795,

The autograph of this distinguished author and lawyer
will be seen on the title, and again on the fly-leaf, The
volume has two bookplates, including that of the late Sir
Joun A, MACDONALD,

488 Addington (W.) AN ABRIDGEMENT of
PENAL STATUTES, | 33 being accidentally torn and
slightly imperfect, stout oblong 12mo, half calf,
1.25, Woodfall, 1775.

Magistrate at Bow Street, and afterwards Sir William, a
very interesting and curious old work both in shape and
contents. This being the original edition.

489 Law of Evidence, 8vo, calf, 1.00, /»
the Savoy, 1717.

A scarce work by SIR GrOFFRRY GrLBERT, Chief Raron
of the Exchequer and well-known writer on legal
subjects, Wherein says the title ** All the cases that have
yet been printed in any of our Law Books or Tryals, and
that in any wise relate to points of evidence are collected
and methodically digested, eto.

490 Smedley (E. A.) A Treatise on Moral Evi-
dence, illustrated by numerous examples both
of genoral principles and specific actions, 8vo,
cloth, 50c, Cambridge, 1850.

491 Roscoe (Henry) Digest of the Law of Evi-
DENCE, or the Trial of Actions at Nisi Prius,
800 pp, crown 8vo, boards, 50c, London, 1836.

492 German (Christopher St.) DocTorR AND
STUDENT ; or, Dialogues between a Doctor of
DrviNiTy and a Student in the Laws of Eng-
land, 866 pages, Black Letter, small 8vo, calf,
1.00, in the Savoy, 1721.

Containing the Grounda of those Laws, together with

Questions and cases coucerning the Equity and consci.

ence thereof, also comparing the Civil Canon, Common

and Statute Laws, and showing wherefn they vary from
one another,
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493 Read (David) Lawyers and Doctors, Or'| 503 Perry (1.J. M.) The Edlingham Burgla

hans and Guardians, a plea for the better
egislative protection of medical men and help-
less patients, 8vo, cloth, 30¢, London, 1870.

494 Gifford's (John) EnxcrisE LAwYER, in-
cluding a Supplement on Customs Laws, Laws
of Insurance, Assessed Taxes, Stamp_Duties,
Enrolment of Annuities, 800 pages, has a por-
trait of Stk CHARLES ABROT, pasted back to
the first cover and a bookplate at the end of
the volume, 1.00, London, 182,

495 Complete Guide to Laxororns, Tex
ANTS, AND LopGERs, being a methodical ar-
rangement of the whole Laws, ete, ete, 120
pps 1808; Mitrorp's, (E) Law or WiLLs,
Codicils and Revocations, Forms, etc, a clear
and distinet account of the Laws, Disposal of
the Estates of those who die intestate, or with-
out a will, pte, 124 pages, 1808 ; MANNING'S
(E. W.) Law of BrLis oF ExcHANGE, Promis-
sory Notes, Bank Notes, Bankers’ Notes,
Drafts, Checks, containing all the Statutes and
Decisions, ete, 92 pages, 1808 ; CLAVERING'S
(H) New and CompLETE PARISH OFFICER, a
E‘erfect Guide, ete, 168 pages ; MarriorT (W.)

‘HE COUNTRY GENTLEMAN'S LAWYER and the
famous complete Law Library, 142 pages, 1808,
all in 1 8vo vol, boards, are mo doubt scarce
items, 1.25.

496 Cabinet Lawyer, a Pcpular Digest of
the Laws oF ENGLAND, ncluding the Criminal
Law, a Dictionary of Law Terms, ete, stout
post 8vo, kalf bound, 75¢, London, 1852.

497 Maclean'(Dr, Charles) EviLs oF QUARAN-
TINE LAws, and Non-existence of Pestilential
Contagion, deduced from the phenomena of the
Plague of the Levant, the Yellow Fever of
Spein, and the Cholera Morbus of Asia, 8vo,
half calf, cracked, 60¢, London, 1824.

498 Yyendt (Ernest Emil) D.C,L., MARITIME
LEGISLATION, with a translation of the German
Mercantile Laws relating to this subject, third
edition, 882 pp, large 8vo, cloth, 1.00, Long-
mans, 1888,

International Law and General Average and the Law
of Affreightment in connection with the attempts to
agree upon uniformity in the wording of Bills of Lading,
the Board of Trade, ete, and Admiralty Jurisdiction of
County Oourts, Freight when ships ai¢ abandoned at
sea, Merchant-ships’ Logs, eto.

499 Manual of MiuTary Law,
crown 8vo, cloth, 50¢, London, 1887,

500 Tomlins (T. E.) Explanation of the Law
of Wills, the Law of Descent and Distribution,
ete, 8vo, half calf, 40¢c, 1810,

501 Holdsworth's (W. A.) Law of Wills,
Executors and Administrators, with a copious
collection of Forms, post 8vo, cloth, 35¢, Lon-
don, 1885.

502 Guy's Hospital, London—A copy of the
last will and testament of Tromas Guy, Esq.,
with an act passed 11th George L., for incorpor-
ating the executors of the said will, 8vo, calf,
GOO,KLondon, 1816,

1100 pp,

or Circumstantial Evidence, post 8vo, boar?.:
40c, London, 1889.

504 Roberts (W.) Treatise on the Law of Willy

and Codicils, including the construction of de.
vises, third edition, 2 vols, 8vo, calf, cracked,
75¢, London, 1826.
505 Jarman's (Thos.) TREATISE on WiLws, 2
stout 8vo vols, /aw calf, 1.00.
506 Roper's (S. Downison) TREATISE on thy
LAaw or Lekcacies, 3rd edition, by H, H,
}&;hite, 2 vols, 8vo, calf, cracked, 1.00, London,
28.
507 Merrifield (John) The Law of Attorneys,
with practical directions in actions and pro.
ceedings by and against them, ete, 8vo, boards,
60c, 1830.
510 Cases and RrsoLutioNs oF OAsEs ad.
jndg’d in the Court of King's Bench, concern.
ing Settlements and Removals from the first
year of King George L., to the present reign,
most of them adjudg'd in the time when Lord
Parker sat Chief Justice there, 8vo, calf, scarce,
1.00, 1732.
511 Mackintosh (Sir John) On the Study of
the Law of Nature and Nations, post 8y,
cloth, 30¢, 1835.
512 Addison (C. G.) TREATISE on THE Law
oF ConTrAcTs and Rights and Liabilities, ex
Contractor, third edition, 2 vols, 8vo, calf,
1,50, London, 1853.
513 Smith (John W.) Tae LAw of CoNTRAOTS,
including Table of Cases, eighth edition, Vin.
cent T, Thompson, M.A., 8vo, cloth, 1.25
London, 1885,

514 Rogers (F. W.) Law AxD PracTicE of
Evecrions and Election Committees, with an
appendix, containing the Acts of Parliament,
ete, sixth edition, stout post 8vo, calf, 75c,
Louodon, 1841,

515 Bushby's Manual ot the Practice of Ele:
tions for the United Kingdom, with an appen-
dix of Statutes, Rules of Procedure, Abstracts
of Provisions of the Ballot Act, ete, by Henry
Ha;dcnstle, crown 8vo, cloth, 75¢, London,
1874.

516 May's (Thos, Erskine) PrRAcTICAL TREATISE
on the Law Privileges, Proceedings and Usag
of Parliament, 4th edition, revised and en-
larged, 8vo, calf, 1.25, London, 1859.

517 Wordsworth (Chas.) The Law of Rail
way, Banking, Mining and other Joint Stock
Companies, fifth edition, stout 8vo, calt, 75,
London, 1845,

518 Cripp’s (H. W,), M.A,, PracTIOAL TREA-
TISE on the LAwS RELATING to the CHURCE
AND THE CLERGY, 8vo, half calf, marbled
elges, 1.00, 1845,

519 Phillips (Sir Richard) Lerter to the
Livery oF LONDON, relative to the views of
the writer in executing the office of Sherif,
post 8vo, boards, 60c, London, 1808,
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520 1.0.0.F., Dicesr of the Laws, Drcisions
and ENACTMENTS of the R. W. Granp Lobar
of the UNITED STATES, from its organizarion
down to 1874, including the constitution, by
laws, rules of orders, forms and' an analytical
index by Joun H. Wuire, 668 pp, large svo,
sheep, T5e, 1875.

521 Archibald’s Preavixe ard Evipesce in
CrIMINAL CAsES, with the Str.tutes, Precedents

of Indictments and the evidence necessary to |
support them, by Jonux Jervis, 15th edition, |

thick crown 8vo, 76¢, Loudon, 1862,

522 Archibald’s (J. F.) Law of Landlord and
Tenant, with all the requisite Forms, Pleadings
and Evidence, 439 pages, post 8vn, half law
calf, a few pages a lttle soiled, 50¢, London,
1846.

523 Smith’s SeLecrioN of LeApING CASES on

various Branches of the Law, 6th edition by |

Mavpe AND CHiTry, 849 pages, 8vo, cloth,
1.00, London, 1867.
524 Bott's (E.) Drcisions of the Court of

King's BeNcH upon the Laws RELATING to the |

PooRr, 3rd edition by Francis Cost, 2 stout 8vo

1793.

525 Stubb’s (W.) and G. Talmarsh, Tue Crowx
Cirourr COMPANION, containing the Practice
of the Assizes on the Crown side, and of the
Courts of General and General Quarter Sessions,
ete., ete., 658 pages, 8vo, limp calf, 1.00, Lon-
don, 1783.

526 Cooke's (W.) BAxgrupr LAaws, 3rd edition,
including the Orders of Lord Chancellor Lough
borough, ete., 2 vols, 8vo, boards, 75c, 1793,

527 Robson’s (George Young) TREATISE on
the LAw of BANKRUPTCY, containing a full
Exposition of the Principles and Practice of the
Law, with appendix comprising the Statutes,
Rules, Orders and Forms, second edition, stout
8vo, half calf, 1.25, London, 1872,

528 Headlam (T. Emerson) DANIEL'S Prac-
ric of the Hica Courr of CuanNcery, 3rd
edition, 2 vols, 8vo, cloth, 1.00, published at
two puineas, London, 1857,

529 Smelling (R.) and F. T. JoNes, GENERAL
OrpERrs and STATUTES, relating to the Practice,
Pleading, and Jurisdiction of the Court of
CHANCERY for UpPER CANADA, including Book
of Forms, Copious Notes, ete, 8vo, kalf calf,
50¢, Toronto, 1863,

530 Cooper (C. P.) a Brief Account of some of
the most important proceedings in Parliament
relative to the defects in the Adminstration of
Justice in the Courts of Chancery, The House
of Lords, and the Court of Commissioners of
Bankrupt, together with the Opinions of States-
men, Lawyers, ete, 8vo, half calf, 1.00, Lon-
don, 1828,

532 Smith’s (H. A.) The Married Women’s
Property Acts, 1882 and 1884, with introduc-
tion netes and appendix, 2nd edition, crown
8vo, cloth, 50¢, London, 1884,

’ ’ . | 538 Frv's » ] 3
vols, limp calf, (bencii binding), 1.25, Loudon, | 538 Fry's (D. P.) Luxacy Acus,
[

533 Considerations on Divorer, A ViNcu-
10 MATRIMONII, in  connection with Holy
Seripture, by & Barrister, 62 pp, Svo, sewn,
35e, London, 1857.

534 Woolryceh (H. W,) Treatise on the Law of
Rights ot Common, 8vo, covers wose, H0¢, Lon-
don, 1824,

535 Lawes (E.) Aliddie Temple Special Pleader,
the Aect for Promoting Public Health, with
Notes, an Analytical Iudex, Forms, ete, 1849 ;
Tue DecLarATION on Bills of Exclhiauge, Notes,
ete, illustrated and explained, ete, 1842, ete, in
1 stout post 8vo vol, hall calf, 50c.

536 Hughes (W.) Practice of Sales of Real
Property with precedents of forms, 2ud and
enlarged edition, 2 vols, post 8vo, cloth, 75e,
London, 1849,

537 Prichard (Dr. J C.) F.R.S. On the
DirereNT ForMES oF INsaNiTY in relation to
JURISPRUDENCE, designed for the use of per-
sons concerned in Legal Questions regarding
unsoundness of mind, post 8vo, cloth, boards,
a scarce little volume, 7de¢, London, 1842

with an In-
troductory Commentary, Notes to the Statutes,

including references to decided cases, and a

copious index, stout crown S8vo, cloth, 1.00,

London, 1877.

Containing all the Statutes relating to Private Lunatics,
Pauper Lunatics, Criminal Lunatics, Commissions of
Lunacy, Private and Public Asylums, and the Commis-
sioners in Lunacy,

539 Stewart (Jas.) Privare Wroxas, and
their Remedies, being the Third Book of
Blackstone’s Commentaries Iucorporating the
alterations down to the present time, 500 pages,
8vo, boards, 76¢, London, 1840.

540 Privilegia Londini, or
TOMS, and PRIVILEGES OF
DON, 472 pages, 8vo calf,
Black Swan and Bible, 1702,

541 Woolryeh (E. H.) Tur Merrororis
Local MANAGEMENT Acts, ete, with Cases,
Notes and Index, 735 pages, 8vo, cloth, 75c,
London, 1880.

542 Gibbons (David) On the Law of Dilapida-
tions and Nuisances, 8vo, cloth, 30c, 1838,

543 Watson's (W. H.) Treatise on the Law of
Arbitration and Awards with precedents and
directions, ete, 8vo, boards, 30c, 1825,

544 Hunt's (A. J.) Boundaries, Fences and
Foreshores, 3rd edition, crown 8vo, cloth, 1,50.
1884.

A TREATISE on the LAw relating to PounpAriks snd
Frxcks, and to the Rights of Property on the Sea Shore
and in the Beds of Public Rivers and other Waters, Third
Edition. By ArcmgeaLp Brows, of the Middle Temple,
Barrister-at-Law, B.C.L., etc,

645 Barton (W. H.) Tur Law of REeawn
PropEkTY, the eighth edition by E. P.
Cooper, 8vo, cloth, 75¢, London, 1856,

646

60c, 1834,

riE Laws, Cus-
ITHE CITY OF LON-
RARE, 1,00, af the

Another edition, 8vo, half calf,




547 Lush’s Practice of the Surerior COURTS
orF LAw at WESTMINSTER, in actions and pro-
ceedings over which they have a common juris-
diction, with Introductory Treatises respecting
parties to action, forms of proceedings, writs of
executions, ete, the third edition by Joserm
DixoN, 2 vols, 8vo, cloth, 1.25, published at
£2 6s. 0d., London, 1865.

548 Tavlor (A. 8.), F.R.8., MANvAL of MEDI-
CAL JURISPRUDENCE, 8th edition, revised by
Dr. J. J. Reece, with illustrations, 8vo, cloth,
1.50, 1880.

549 McArthur (John) Principles and Practice
of Naval and Military Court Martial, with an
appendix, 2 vols, 8vo, recently half bound calf,
75¢, 1805.

550 Benjamin (J. P.), Q.C., A Treatise on
the Law of Sale of Personal Property, with
references to the Americian decisions and to the
French Code and Civil Law, 2nd ec ition, royal
8vo, cloth, 1.00, London, 1873.

551 Law Selections from the Laws of Exa-
LAND, containing DistiNoT and FAMILIAR
TrATISES upon the Heads and Divisions of the
Law, 2 vols, 8vo, calf, 1.00, London, 1806.
Landlords, tenants and lodgers, wills, \estaments,

codicils, executors, masters and servants, clerks, journey-

men, {»rleh aflairs, overseers, constables, highways and
turnpike roads, travellers and travelling, commons and
commoners.

6562 Lilly’s CovirectioN of MobperN ENTRIES,
fifch edition, 2 vols, royal 8vo, calf, from the
library of the late SIR JOHN A. MACDONALD,
each volume having the old bookplate of JoHN
8. CarrwricHT, 1.75, London, 1791.

Lilly’s being the only book of euntries and writs that
goes through the whole alphabet, published since the law
proceedings have been in England.

554 Camin (P.) MaxvaL or Crvin LaAw, con-
taining a translation of the commentary of the
Fragments of the XII, Tables and the Institutes
of Justinian; the Text of Gaiusand Justinian ar-
ranged in parallel columns, and the Text of the
Fragments of Ulpian, and of selections from
Paul’s Recepte Sententie, 20d and enlarged
edition, 8vo, half eall, 1.75, London, 1865.

555 Stephen (Henry G.) Summary of the
CRIMINAL LAw, 870, half law calf, 1.00, Lon-
don, 1834.

556 Bayley (Sir John) Summary of the Law
of BiLLs oF ExcHANGE, Cash Bills and Promis-
sory Notes, sixth edition, by G. M. Dowdes-
well, 8vo, half law calf, The Hon. Mr, Justice
Maule’s copy, 75¢, London, 1847.

557 Bayley (J.) Treatise on the Law of Bills of
Exchange, Cash Bills and Promissory Notes,
8vo, half calf, 60¢c, London, 1789.

558 Wentworth's (John) CoMpLETE SYSTEM
of PLEADING, comprehending the most approved
precedents and forms of practice, etc., includ-
ing Townsend’s and Cornwall’s Tables and Index
of referere to all the Ancient and Modern
Euntries extant, 10 vols, royal 8vo, 4inding of
some volumes being faulty, from the horary, and
some having the bookplate of the late S1R JOHN

SCARCE AND INTERESTING OLD LAW BOOKS.

559 Wilde’s (Sir F. T.) SupPLEMENT to Bar-
ToN’s Modern Precedents in Conveyancing,
3rd edition, with additions, 3 vols, royal 8vo,
calf, 1.50, London, 1326,

560 Preston’s (Richard) TrEATISE ON Cox-
VEYANCING, 3 vols, large 8vo, law calf, 1,00,
561 Preston’s (R.) Essay on ABSTRACTS of
TiTLE, including first Principles and General
Rules of the Laws of Real Property, 3 vols,
large 8vo, 1.25, London, 1818.

562 Selwyn's (W.) ABripaMENT of the Law
of Ni1st Privs, the tenth edition, 2 vols, 8vo,
half law calf, and from the author on title-page,
1.75, pub. £2 104. in boards, London, 1842,
563 Mackeldey (F.) Compendium of Modern
Civil Law, vol 1, 8vo, law calf, 1.00, London,
1845,

Oontains Definitions of Law and Legal Science, History
of the Sources, Reception and Collecti of Roman Law
and General Legal Views of the Romans, etc,, etc.

564 Bayldon’'s (J. 8.) The Arr of VaLuive
RenTs and TruuAces, and the Tenants’ Right
on entering and quitting farms, etec, ete, new
edition, by RoBErT BAKER, 8vo, cloth, 40c,
1850.

565 Bar (The) ExaMiNATION JOURNAL, Vol
IV., 1878 to 1880, 8vo, cloth, 75¢, pub. at 18s.

566 Biddle’s (John) TABLE of REFERENCES to
Unrepealed Public General Acts, arranged in
the alphabetical order, etc., second edition,
much enlarged and continued with a supple.
ment, 8vo, cloth, 75¢, London, 1870.

567 General Index to the Law Tiugs Rerorr
Vol L. 1o X., containing all the cases argued and
determined from September, 1859, to September,
1864,a VALUABLE VOLUME to LAWYERS, EDITORS,
and others, 277 pp, imp 8vo, cloth, 1.00.

568 General Index to the ENcrisn Comuoy
Law Reports, Vol 1. to LXXXIII iaclusive,
second edition by BippLk and McMuRTRIE,
also THE SurPLEMENT, from Vols LXXXIV. to
OXVIII inclusive, by Samuer W. Pexyy.
PACKER, E. GraNoveGH Pravr, and L
HoLuiNGsWORTH, 3 stout 8vo vols, sheep, 3.50,
Philadelphia, 1857-1879,

569 Annual Digest of AL THE Rrrorm
for 1877, also 1881 and 82, 3 vols, imp 8vo,
boards, 1.00, pub, at £2 8s. 6d.

570 Comyns (Sir John) A DicEsT of the Laws
oF ENGLAND, 6 vols, stout folio, calf, A sounp
SET, from the library, and each volume has the
bookplate of CHArLEs GreY MiLNes, 3.50,
London, 1730.

571 Bacon's (Matthew) NEw ABRIDGMENT of
THE LAw, the 4th edition corrected, with many
additional notes and references, and to modern
determinations, 5 vols, calf, from the library,
and each volume has the bookplate of CHARLES
Grey MiuNEs, 8.50, Woodfall, 1778.

572 Durnford (C.) and E. Hyde East's Re:
PORTS of Cases Argued and Determined in the
Courr oF Kinag's Bencu, 1787-1800, 8 vols,
folio, calf, from the library, and has the book-
plate of Charles G. Milnes, A SOUND SET, 3.00,

A. MacpoNaLD, 38.75, London, 1797,

same date.

578 (
Adj
177

574 I
con
argl
Kin
Phi
THI
vol,

575 X
and
int
2ad
1.5

576 1
arg
mol
2w

577 1
POF
the
anc
clu
vol
clu
Ph

578 |
the
an(
an(
vol
the
Ph

579 §
St
Sts
wh
wil
an

pla
the

Ph
580

ar(
St
stc

18
581

My
ph
582
pr
8v
583

18
wl
sh




LL]
D

0,

of
ny
i
P'y'

e
the
ols,
ok-
00,

578 Cowper's (Henry) RErorts or CAses
Adjudged in the Court of Kiog's Bench, 1774-
1778, stout folio, calf, 1.25, 1783.

574 Plowden's (E.) Commentaries or REPORTS,
containing Divers Cases upon Matters of Law,
argued and adjudged in the several Reigns of
King Edward VI.,Queen Mary, King and Queen
Philip and Mary, and Queen Elizabeth ; also
tHE QUERIES of EpMUND PrLowbEN, in one
vol, folio, calf, 1.25, in the Savoy, 1761,

575 Douglas (S.) Rerorts or Cases argued
and determined in the Court of King’s Bench,
in the 19th, 20th and 21st years of George IIL.,
90d edition, with additions, stout folio, calf,
1.50, 1786.

576 Blackstone (Henry) RerorTs oF CAses
argued and determined in the Courts of Com-
mon Pleas and Exchequer Chamber, 1788-1791,
2 vols, folio, calf, 1.25, 1791.

577 Marshall’'s (The Hon. Chiet Justice) Re-
porTs of Cases Decided in the Circuit Court of
the United States for the District of Virginia
and North Carolina, from 1802 to 1833, inclu-
olusive, edited by John W. Brockenbrough, 2
vols, 8vo, law calf, eack with two bookplates, in-
cluding that of Sik JouN A. MACDONALD, 2.50,
Philadelphia, 1837.

578 Price (Geo.) Reports of Cases Argued in

the Court of Exchequer at Law and in Equity

and in the Exchequer Chamber in Equity
and in Error, Vols V., VL., 8vo, law calf, one
vol contains three bookplates, including that of

the late Bk JorN A. MacpovNaup, 1.25,

Philadelphia, 1835.

579 Storey’s (Joseph) PuBLic AND GENERAL
StaTuks, passed by the Congress of the United
States of America, from 1789 to 1836 inclusive,
whether Expired, Repealed or in Force, together
with a copious Index, Constitution of the U. 8.,
and an Appendix, second edition, edited by
SuARswooOD, 4 vols, 8vo, sheep, with two bosk-
plates, one of J. 8. CARTWRIGHT, the other being
that of the late SIR JoHN A, MAODONALD, 1.25,
Philade)phis, 1830.

580 Laws of the StaTe oF MaINE, to which
are prefixed the Constitution of the United
States and of said State with an appendix,
stout 8vo, sheep, cracked, from the Library of
Sik JouN A. MacponaLp, 1.25, Hallowell,
1830.

581 Powell (Edmund) Tae Practice of the
Law or EviDENCE, with a chapter on the
Measure of Damages, 8vo, calf, 1.00, Philadel-
phia, 1858.

582 Fish (Asa J.) GenNeran Dicest of the
principal matters contained in the Exchequer
Reports, from 1824 to 1854 inolusive, stout
8vo, calf, 1.50, Philadelphia, 1855.

583 Revised Statutes of the StaTe or
New Yorg, passed during the years 1827 and
1828, to which are added certain former Acts
which have not been revised, 3 stout 8vo vols,
sheep, from the library of SIR JoHN A. Mac-
DONALD, 4.50, Albany, 1829,

SCARCE AND‘ INTERESTING OLD LAW BOOKS. 29

584 Hunter (W. H.) Tae Dominion Cox-
VEYANCER, comprising prec lents for general
use and clauses for special cases, 8vo, Aalf law
calf, 2.25, Toronto, 1893.

585 Mloore (Henry) Instructions for Preparin
Abstracts of Titles, after the most improv
system of eminent conveyancers, inclu ing a
collection of precedents, ete, 8vo, calf, 60c,
Philadelphia, 1853.

586 Copyright: Its Rise and Progress, The
Acts of Parliament, Conventions with Foreign
Nations, ete, by Chas. H. Purdy, post 8vo,
cloth, 40¢, London, 1877.

587 Walkem (R. T.) The Married Woman's
Property Acta of Ontario, with Notes of the
English and Canadian Cases, also an appendix,
containing the earlier Statutes, 95 pages, 8vo,
cloth, 35¢, Toronto, 1874.

588 Mercantile Ageney'’s Legal Guide for
the DomINION oF CANADA, compiled by C. V.
Price of Kingston, John Popham of Montreal,
and Palmer and MecLeod of Charlottetown,
P.E.1., 8vo, calf, 1.00, 1868,

589 Acts of the Parliament of the Dominion of
Canada, relating to CriMiNAL Law, to Proce-
dure in Criminal Cases and to Kvidence, imp
8vo, half sheep, 1.25, 1891.

590 Aects of the Parliament of the United King-
dom of GREAT BriTAIN and IRELAND, relating
to ORIMINAL LAw, and to Procedure in Crim-
inal Cases passed in 33rd and 38th years of
Queen Victoria, imp 8vo, half bound, 1.00,
1875.

591 Acts of the PARLiAMENT of the DomINioN
of CaANszA DELATING To CrIMINAL LAw, to
Procsaure in Criminal Cases and to Evidence,
8vo, calf, 1,00, Ottawa, 1887.

592 Revised Statutes of ONrTARriO, infer-
leaved with ruled paper, and bound in two
very stout royal 8vo vols, calf, 2.50, Toronto,
1877.

593 Burn's (Richard) Justice of the Prace, 5
vols, 8vo, a sound set, calf, 1.00, London, 1814,

594 —— Another edition, by Cairry, 6
vols, 8vo, calf, 1.50.

An interesting and valuable work relating to the history
of the Customs and the Excise, poor laws, taxes and
GENERAL LAw. All persons above the age of fifteen were
in the year 1195 compelled to take the oath of peace, and
knightsa were appointed to enforce the new rule; this
gave rise to the office of CoNSERVATOR OF THE PRACE, which
in the reign of Edward [II. developed into what we under-
stand as the Jusmice of the Prace,

595 Lambard (William) of Zincoines Inne
Gent, EIRENARCHA, or of the Office of the
Justices of Peace in foure Bookes revised, cor-
rected and enlarged, in the Fourth Yeare of the
Peaceable Raigne of Our Most Gracious King
James, also, Tae Durties of CONSTABLES,
BorsHoLpERs, Tythingmen, and such other
Lowe and Lay Ministers of the Peace, ete., 80
pages, fogether nearly 700 pl%es of ®OId Eng-
lish Black Letter, stout small 8vo, calf, 2.75,
for the Company of Stationers, 1606,

A scarce volume by this well.known OLp Ksstisn Hs.
ToRIAN, and Keeper of the Records in the Tower,

SRR s
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FRENCH HISTORY, NAPOLEON BONAPARTE, Erc.
\

596 Ph!}lllps (H.) THE GRANDEUR .‘?( THE | gor Pigott (N.) Treatise of CoMmox R
Law, 276 pages, 16mo, calf, scarce, 1.25. COVERIES, their Nature and Use, 232 pp, small

An exact collection of the nobility and gentry of this 4to, calf, 1.00, 7n the Savoy, 1739.
kingdom, whose hoaors and estates have by some of their
ancestws been acquired or considerably angmented by T : =
the practico of the law or offices and diguities relating T‘{' which ‘: ‘g“ed_ the ﬁ“"l“f 'p""‘; and ”A“A“U' morg
thereunto, The name of such ancestor, together with the ;‘:l‘lg !:‘::«\;z:;: L")‘:"l::en'l:;';r‘:‘(;;r]).((-’r‘hy“n';?(;nr:hu LI‘:'»lh\nl!:;) ‘[
y vhicl " y siety i rhic n 7 : B of
ti ue in which he flourished, the society in which he was his elder brother with precedents for amending recoverie

a member and to what degree in the law he arrived being

particularly expressed.

Burn’s JustickE of the PEACE and ParisH OFFICER, the 30mH
EDITION, five very stout 8vo vols, @ good clean set in cloth, 7.50, published at
seven pounds, seven shillings, Liondon, 1869. 599
Edited by the following well-known Barristers, under the general superintendence of Jony

Brosserr MauLE, Esq., Q.C., Recorder of Lecds: Vol I. Containing the ‘* Abutement ” to *‘ Dwel-

lings for Artizans,” by Tiiovas SIRRELL PrITCHARD, Esq., of the Inner Temple, Vol I1. Contain.

ing titles ¢ Easter Offering " to * Hundred,” by SaMukn Boreger Bristowe, E«., of the Inner

Tewmple. Vol IIL. Containing titles *‘ Indictment ” to ¢* Promissory Notes,” by Lrwis W, Cavg,

Esq., of the Inner Temple. Vol IV. Containing the whole title *‘ Poor,” Settlement, Relief and

Removal, with Forms, by James Eopwarp Davis, Esq., Stipendiary Magistrate for Stoke-upou-

Trent. Vol V. Containing titles * Quo Warranto ” to ** Wreck,” by Joun Brosserr MAvLE, Esq,

Q.C., Recorder of Leeds,

Harrison's Analytical Digest of all the reported cases deter-
mined in the House of Lords, The Several Courts of Uommon Law, In Bang,
Nisi Prius, and.the Court of Bankruptcy from 1756 down to 1843, including
also the Crown Cases Reserved and a full selection of Iiquity Decisions, Manu-
script cases cited in the best Treatises not elsewhere reported, Tue Tuirp Enr-
110N, in 4 stout royal 8vo vols, including the index volume,law calf, 5.50, etc,,
published at £6 16s 6d., in boards, London, 1844. 600

French History, Napoleon Bonaparte, Etc.

“* At half-past one on this day, after a most bloody fight, the citizens gained possession of the
Taileries and at two o'clock the royal troops quitted Paris.”—Galignans’s Messenger, July, 1830,
“ We stop the press to announce the most brilhantand complete victory ever obtained by the Duke
of Wellington.”— Zhe Morning Chronicle, 22nd June, 1815.

&) EVUE pes Daux Monpes, from 1851 to 1865, vol 5
(5 ) (wanting 1854), also ANNvualrRE des Drux Monpes, 185058, together 76
) vols, half calf, uniform, m e., 25.50, 601

Revue des DEux MonpEs, 38 vols; beautifully bound, talf calf,
gilt edges, mot quate consecutive, 1871.1877, and a large parcel of parts after
this date, 12.75, 602

Revue des DEux MonpEes, from January 1864 to December
1865, Jain 1866, and ANNvaire des Drux Moxpes, 1864—65, together 26
vols, half calf gilt, 8.50. 603
Eiwch of the foregoing lots being in splandid Library coaditioo.

Revue des DEUX MonbEs, 80 Parts, also Volumes between
1863 and 1884, A BarcaiN ror 5.00. 604

Monthly eview, 1801-1824, 72 vols, 8vo, /Zalf calf, not quile
uniform, 10 75. . 605
Tuis Goop oLb WHIG PUBLICATION was commetced in 1749 and conducted by Dr. Rarrn
GriFriTHS ; RUFFHEAD, GRANIGER, Kippis, LANGHORNE, and GoLpsMITH were contributors, The
“ CriTicAL REviEw,” it may be remembered, was commenced in 1756, to counteract its influence
from a Tory and High Church standpoint under the editorship of Smollett. There is no better source
of information for a Thorough Knowlelge of the Intellectual anl Literary History of the times
than exists in the overflowing pages of these nld Reviews,

Alison's (A.) Hisrory or EurorE DURING the FRENCH REVo-
TIoN 1789-1815, 10 vols, 8ve, full calf, a sound and substantial set of the LARGE

e

i
E M

TYPE EDITION, with bookplate in each vil, V.75, Blackwood, 1833-42, 606
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the KiNGs of SPAIN of the House of Bour-
BON, from the accession of Philip the

Fifth to the Death of Charles the Third,

1700-1780, drawn from original and unpublished

documents, 3 vols, 4to, ORIGINAL EDITION,

boards, uncut, 8.75, London, 1813.

“In Mr. Coxe’s House of Bourbon every subject that I
have now alluded to is trested very fully,”- -Pror SMYTH
in his admirable Lectures on History, a copy of which
will be found in this catalogue,

608 Boulainvillier’s (Count) HisTORICAL
AcooUNT of the ANCIENT PARLIAMENTS of
FrANOE, or States General of the Kingdom,
vol 1, 332 pages, 8vo, calf, 75¢, 1739,
Translated, says the title page, for the use and instruc-

tion of such Lovers of Liberty, as cannot read the origi-

nal by Charles Forman.

609 Memoirs of the Duke or Suvrny, Prime
Minister of Henry the Great, with the Trial of
Francis Ravaillac for the murder of Henry the
Great, with appendix, relating to the Jesuits,
portrails, b vols, 8vo, a good copy in'boards,
2.50 1819.

610 Geddes (M.) Doctor of Laws, MISCELLA-
NEous TRACTS, 4 vols, 8vo, calf, SCARCE, one
cover loose, 1.25, at the Black Swan, MCCIL.-VI.
Toe History of the Expulsion of the Moriscoes out of

8pain, The Commons of the Castile, the Spanish O rtes,

The Inquisition of Portugal and Lisbon with a list of the

Prigoners, 1682, A Spanish Protestant Martyrology. The

above comprises the first volune only.

611 Coyer (Abbe) Histrory of Joun SoBIEskI,
King of Poland, 8vo, ealf, 75¢, London, 1867,

612 History of the Revolutions of GENoA,
from its establishment to the conclusion of the
peace in 1748, 3 vols, 12mo, 8vo, calf, 75c, at
the Dunciad, 1761,

613 Vertot (Abbotde) . »vilations of Portugal,
curious old front, 8vo, i, 85¢, St. Paul's
Churchyard, 1724.

614 Memoirs of the House or BRANDEN-
BURG, from the ear!® .t accounts to the Death
of Frederick I., 2 vols, 12mo, calf gilt, 1.00, a¢
the Lamb, 1758.

Including four Dissertations on Superstition and Re-
ligion, Manners, Customs, Industry, the Ancient and
Modern Government of Brand:nburg, and on the reasons
for the Enacting and Repealing of Laws, the whole writ-
ten by the KiNe of PRUSSIA.

615 Mahon's (Lord) Hisrory of ENGLAND,
from the Peace of Utrecht to the Peace of Aix-
La-Chapelle, 3rd edition, 2 vols, 8vo, half calf,
1.00, Paris, 1841,

616 Jomes’ (Geo. M.) TraveLs in Norway,
SwepEN, FiNLAND, Russia AND TURKEY, also
on the Coasts of the Sea of Azof and of the Black
Sea, large map, 2 vols, 8vo, half ecalf, 1.25,
London, 1827.

Includes a Review of the Trade, the systems adopted

toman the fleets of the different Powers of Europe com-
pared with that of England.

617 Frederick IL., of Prussia, CHARACTER-
18710 ANECDOTES and Miscellaneous, Anthentic
with Explanatory Notes and Observations, by
B. H. Latrobe, 8vo, calf, with a bookplate, 60c,
1788,

goxl! (Archdeacon) F.R.S., MEmoIrs of
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618 Russia, or a Complete Historical Account
of all the Nations which compose that empire,
vols 1 and 2, 8vo, half calf, 75¢c, 1780.

By WiLuiam Tooke, Printer, Traveller, Clergyman and
well-known Writer These two interesting volumes re-
late to the Siberians in general, the Finnish nations, in-
cluding the Laplanders, and the Tartar Nations,

619 Atlas, Russien Contenant Une Carte Gen-
erale et dix Neuf Cartes, Particulieres de Tour
L’EMPIRE DE RuUSSIE, et des pays Limitrophes,
construites conformement aux regles de la
Geographie et aux dernieres observationes,
par I'Academie Imperiale des Sciences, de St.
Petersbourg, 20 large double-page maps, mostly
with fine old engraved cornerpieces, and 16
pages of descriptive letterpress, royal folio, half
bound, a scarce and important item, 1.75,
Petropoli  Typis L' Academie Imperiale des
Sciences Scientiarum, 1745.

620 Actes et Memoires pEs NEGociATIONS de
la PAix pe Rvyswick, 5 vols, 12mo, old red
morocco gilt, and gilt edges, 1.50, A la Haye,
M.DCXCIX.

621 Towers (Joseph), LL.D., Memoirs of the
Life and Reign of Frederick, the Third King
of Prussia, 2 vols, 8vo, boards, 75¢, London,
1795,

622 Acts ot Memoires des Negotiations de la
Paix pe NiMmeaug, 4 vols in 5, 12mo, calf
1.00, Amsterdam, 1680.

Between France and the Uaited Provinces, 1678. It
was at this place the French defeatcd the English under
the Duke of York a few years later.

623 Recherches et CoNsiDERATIONS Sur les
FiNANces DE Fraxor Depuis, 1595, jusqu’en
1721, 6 vols, small 8vo, sewN and UNCUT, @
nice clean set of an extremely rare publication,
each volume has the old Hanbury bookplate on
reverse of title, 2.75, A Liege, M.DCCLVIII.
The diligent Student of History and Politics will find

in these volumes an harvest of original information con-

cerning the world at large, including Coronies and

CANADA, ete.

624 Enlogy of Louis, the DaurHIN, Son of
Louis the Fifteenth, translated from the French
of M. Thomas, with historical illustrations,
post 8vo, cloth, scarce, 503, London, for the
Author, 1828,

625 Robison (John) Proors of a Conspiracy
against all the Religions and Governmer.ts of
Europe carried on in the Secret Meetings of
FREE Masowns, ILLumiNATI, and Reading So-
Societies, 53! pages, 8vo, calf, sc/reE, 1.25,
Dablin, 1798,

626 Memoirs de L'Imperatrice Catherine II.,
ecrits par Elle-Meme avec preface par A.
Herzen, 8vo, half calf, 60c, 1859.

627 Historical and Literary MEMOIRS and
ANEcDOTES, selected from the CORRESPONDENCE
of BARON DE GrimM AND Diperor, with
the Duke of Saxe-Gotha between the years 1753
and 1769, and from 1770 and 1790, portrait,
together 4 vols, recently rebound, half calf,
neat, 2.50, London, 1814,

628 La Vie de Voltaire, porirait, 355 pp,
12mo, half calf, scarce, 7be, Geneve, 1786,
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629 The Sea-Coasts of France from CALAIS
_to BAYONNE, described in FIFTEEN LARGE
oHARTS, surveyed and printed by order ot the
French King, imp folio, boards, 1.25, for the

use of His Majesty's Royal Navy, about 1760.
630 Apologie (The) of Georce Brisser, Lord

of Gratence, written upon consideration of the

inhuman murther of the late French King,
ete., etc., 8vo, cloth, uncut, A LARGE PAPER
cory, only 75 so printed, privately printed, The,

Jfor W. Barley, and John Bailey, 1610, Edin-

burgh, reprinted 1884,

631 Karcher (Theo.) Les Ecrivains Militaires
de la France, with illusirations, 348 pages, 4as
very many references to NAPOLEON BONOPARTE,
8vo, cloth, 75¢, 1866.

632 Letters Relating to the ANTIGALLICAN
Privare Suip of WAk and her Lawful Prize
the Penthievre, with large chart of the Harbour
of Corunna, 400 pp, 8vo, calt, SCARCE, 1.00,
1866.

“In which the injustice and barbarity committed by
the spaniards upon vhe subjects of His Britannic Majesty
by vivlently seizing the Antigallican and her prize in the
Harbour of Cadiz with their arbitrary and unjust pro-
ceedings consequent thereto in favour and in contempt
of the British Nation are fully represented, etc The
whole containing an unparalleled scene of cruelty, per
jury, and injustice, by Antigallican.

633 Anti-Gallican, or StANDARD of BRITISH
Lovavry, Religion and Liberty, kas the curious
John Bull frontispiecce, 490 pp, 8vo, unbound,
scarce, 1.00, London, 1804.

Including a collection of the principil Papers, Tracts,
Speeches, Poems and Songs that have been published on
the threatenea invasion, together with many original
pieces on this same subject.

634 Maitland (Jas.) Zari of Lauderdale, who
was taken to task by Lord Brougham, LETTERS
to the PEErs of ScorLanDp on the French Re-
volution, etc, 318 pages, 8vo, calf, 50c, Lon-
don, 1794.

635 Novels an«d Poltics, in an 8vo vol,
sewn together, 50c.

Comprising Paris in Miniature, 1782; Adventures of
Sir Launcelot Graves, by Smollett, 2 ; Blair's Grave
and Gray's klegy, 1700; also an Essay on R¥PUBLICAN
Priscipues and the inconveniences of a Commonwealth,
ete., with examples from ancient and modern History,
by John Andrews.

636 Christie (Thos.) Part L., e/l published, of
his LETTERS on the REvoLuTION of FRANCE
and on the New Constitution, 366 pp, 8vo, sewn
and scarce, 60c, Dublin, 1791.

637 Clery’s (M.) JourNAL of Occurrences at
the Temple, during the confinement of Louis
XVL., a lttle soiled and now becoming scarce,

75¢, London, 1708.
638 Politique de Tous LEs CABINETS de
L'Eurork pendant les Reigiesde Louis XV,
et de Louis XVI. Manuscripts trouves dans le
Cabinet de Louis XVI., 2 scarce and interesting
volumes, small 8vo, sewn, 1.00, 1704.

639 Anquetil (M. ) L’EseriT de la LIGUE, ou
His10irRE PoL1TIQUE des Troubles de France

Pendant les XVI. et XVIIL Siecles, 3 vols,

640 Wilson (Sir T.) Sketch of the Militayy
and Political Power of Russia, 1817, maps, 8vo,
half calf, 40c, 1818,

641 Barante (M. de) HisTolRE de LA Cox.

VENTION NATIONALE, 6 vols in 3 stout crown

8vo, half calf, 1.25, Bruxelles, 1851.

642 Mackintosh (Jas) DEFENCE OF Thg

FrRENCH REVOLUTION and its English Admirers

against the accusations of the Rt. Hon. Ed.

mund Burke, fourth edition, with additions, 8vo,

half calf, 6oc, London, 1792.

643 Burke (The Rt. Hon. E.)' REFLECTIONS

on the REvoLUTION in FRANCE and on the

Proceedings in certain Societies in London, $vo,

half calf, a nice copy of the first Dublin edition,

1.00, 1790.

644 Burke (Rt. Hon. E.) Letter to a Member

of the National Assembly, the early second edi.

tion, 8vo, sewn and uncut, 40c, Paris, printed

1791.

645 Burke's LETTERS ADDRESSED (o a Mey-
ReR of the present Parliament for the Proposals
for Peace with the REGICIDE DIRECTORY of
FRANCE, the 3 bound in 1 8vo vol, calf, 75,
1795-97.

646 Burke’s (E.) SrReEcH on Mr. Fox's East
India Bill ; Two LETTERS on the PEACE with
the REGICIDE DIRCTORY of France ; Sprkch
on the Motion made tor Papers, February, 1785,
all in one 8vo vol, half calf, 6oc, 1789-96.

647 Paine's (Thomas) RiGHTS OF MAN, the
early third edition, 2 vols in 1 8vo, calf, SCARCE,
1.25, 1791-02.

648 Impartial History of the Frexcg
RevoLuTION, from its commencement, 2 vols,
12mo, has been read, and is a scarce old work,
75¢, Perth, 1795.

649 Stael (Baroness De) GERMANY Scare, 8vo,
three-volume edition, with the autograph of
Sarah, Countess of Tyrconell, on each title, half
calf, covers a little slack, 1.00, 1813,

650 Stael (Baroness De) CoNSIDERATIONS on
the Principal Events of the Frexom Revorv.
TION, 8 vols, 8vo, calf, A sOUND SET, 1.75,
London, 1818.

661 Guizot's (M.) M. pE BARANTE, a Memoir,
Biographical and Autiobiographical, portrait,
post 8vo, cloth, 76¢, Macmillan, 1867.

A nicely printed little volume by this well.known His
torian and Statesman, who served under Napoleon 1. and
Louis Phillippe.

652 Bonneau (M. A.) Lire of Mapang de
BeEAUHARNIS de MiramIoN, 1629-1696, crown
8vo, half calf, 76c, Bentley, 1870.

653 Benvenuti (F. F.) Erisopes of the
FrencH REvoLuTION, from 1789-1795, 309 pp,
8vo, cloth, 75¢, Londov, 1880.

With an appendix, embodying the prineipal eventsin
France from 1789 to the present time, examined from &
political and philosophical poiut of view.

654 Yorke (Henry Redhead) who offended the
government, and was imprisoned in York Cas
tle, LErTeERrs from France in 1802, 2 vols, 8vo,

12mo, calfgilt, 1.00, Paris, 1771,

calf gilt, 1.00, London, 1804,
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55 Oliver’s (G. A.) TRAVELS in the Ottoman
Empire, Egypt, and Persia, undertaken by
order of the Government of France during the
first six yeers of the Republic, 2 vols in 1, also
Atias of MArs and ENGRrAvVINGS, together 2
vols, 4to, half calf, 1,00, 1801.

656 Boyle (Henry) UNIvERSAL CHRONOLOGIST
and HISTOR10AL REGISTER, from the Creation
to the Close of the Year 1825, from the French
of M. St. MARTIN, with an elaborate zontin-
uation, in which are minutely detailed the nu-
merous and important events and transactions
arising out of the FreENcH REVOLUTION, colored
map, 2 stout 8vo vols, half calf, 1.25, 1826,

657 Chateaubriand (F. A. de) PoniticaL
RerLEcTIONS on the True lnterest of the
French Nation, and on some Publications which
have lately appeared, 159 pp, 8vo, half calf,
scarce, T6c, London, 1814,

6568 Carr (Sir John) THE STRANGER IN FRANCE,
or a Tour from Devonshire to Paris, illustrated
by engravings in Aqua Tinta of Sketches taken
on the spot, 8vo, calf, 75¢, London, 1807,

659 Moore (Dr. John) View of Sociery and
Manners in France, Switzerland, Germany and
Italy, with anecdotes relating to some >minent |
characters, 4 vols, 8vo, calf gilt, 1.50, London, ‘
1880-81, ﬁ
Friends should remember the title pages seldom do |

justice to the contents of these interesting old volumes,
00RE was & traveller as well as a writer, and his descrip

tive sketches of the politics and society at this important
time will be useful in the compilation of works on history.

660 Chamier (Capt.) R. N., France and the
FrexcH from the outbreak of the Revolution
in 1848 to the election of Napoleon the Little,
as First President, 2 vols, 8vo, cloth, 1.00, 4.
G. Bokn, 1852,

661 Russell’s (Dr. W.) Hisrory of Monmm|
Evrorg, with an account of the Decline and
Fall of the Roman Empire ; and a view of the
progress of Society from the Rise of Modern
Kingdoms to the Peace of Paris, 1763, new
edition continued to the prescat time, 4 stout
8vo vols, cloth, 1.50, published at fifty-two shil-
lings, London, 1850, ]

662 England and France, or a Cure for
the MINISTERIAL GULLOMMANIA, 268 pages,
small 8vo, boards, 1.00, John Murray, 1832.
ABCARCE BoUK by the well-known BENJAMIN DisrArLi, |

after LORD BRACONSFIRLD,

663 Saint Amand (I. de) Marie Lovise and
the Invasion of 1814, translation by T. 8. Perry,
portrait, erown 8vo, cloth, 60c, 1891.

664 Collection (A) of CORRESPONDENCE RELA-
TIVE to SPa'N and ForTuGAL, presented to
Parliament in 1810, 892 pages, 8vo, half calf,
inleresting and scorce, 1,00, London, 1811,

665 Labaume (Eugene) CIROUMSTANTIAL
NARRATIVE of the CAMPAIGN in Russia, with
Plans of the Battles of Moskwa and Malo-
Jaroslavitz, 8vo, calf, 1.00, London, 1815.

666 Marsh (H.) History of the Politicks of |
Great Britain and France Vindicated, 136 pp, '
8vo, sewn, 35¢, 1801. ]

| 673 Maitland (Cap. F.

667 Zschokke (Henry) History of the IN-
VASION of SWiTZERLAND by the FrRENCH, and
the Destruction of the Democratical Republics
of Schwitz Uri and Unterwalden, 365 pages,
8vo, half caif, 75¢, London, 1803,

668 Brownlow (Countess) Slight Reminiscen-
ces ol a Septuagenarian from 1802 to 1815, a very
interesting volume, crown 8vo, cloth, 40c, Jokn
Murray, 1867,

669 Hibernian (The) TeLeGrA*H, 00 MORN-
ING STAR, 1797-1800, thirty-six parts, 4 pp toa
sheet, large folio, 1.75.

Abounds with old proclamations regarding the peace
and protection of the country, old foreign and colovial
items, and general news regarding the affairs and con-
dition of the country, the doings of BoNAPARTR, eto.

670 Italian Mercury, or a General Account
Concerning the Literature, Useful Discoveries,
ete, of all Italy, vol 1, 504 pp, @ curious mixture
of American history, poetry, etc,IN ENGLISH AND
ITALIAN, has a [fromtispiece by Burney, 8vo,
boards, 75¢.

671 Political and other Pamphlets, bound in
an imp 8vo vol, half morocco, top edge gilt,
1.26.

Iucludes a description of the unique exhibition of
ANCIENT MExICO, on view in the Eayrriay Haun, collected
on the apot in 1825, by the assistance of the Mexican
Governmeut, by W. Bullock, with a folding plate ; Guide
to the Model of vthe Battle of Waterloo, with map ; Waar
Nexr, and Next, by Ricuarp Cospen, 30 pages, etc.

672 Inquiry (An) iNto the StaTe of the
NATION at the commencement of the present
Adminstration, 218 pages, also Appendix com-
prising the Treaty of St. Petersburg, 1805 ;
SpEECH by Lorp SELkIRk in the House of
Lords, August 10th, 1807, on the Defence of
Country, 1807 ; BriraiN INDEPENDENT of
CoMMERCE, by W. Spence, 1808, all in one 8vo
vol, ha'l calf, 75c.

L.) C.B., NARRATIVE
of the SURRENDER of BUuoNAPARTE and of his
residence on board H.M.S. Bellerophon, with
a detail of the principal events that occurred in
that ship between the 24th of May and the
8th of August, 1815, 2nd edition, with a fold-
ing map, 8vo, cloth, 1.50, London, 1826,

674 Sainsbury’s (John) Cararocur of His
NaroLeoN MuseuMm, or Illustrated History of
Europe, from Louis XIV. to the end of the
Reign and Death of the Emperior Comperior,
100 pages, 8vo, half calf, 2.50, London, 1843.
AN ExcrepINGLY INTRRESTING ITRM. The purchaser will

notice the visit'ng card of PriNck BoNavarte, Charles

Lucien, Prince de Camine, pasied on the inside of

first cover. Has a folding plate of the interior of the

Museum, some other illustrations and includes interesting

MS. memeranda relating to the family of Napoleon, ete,

675 Bonaparte (Lucien) CHARLEMANGE ; or,
the Church Delivered, translated by Dr. S.
Buller and F. Hudgson, port and maps, 2 vols,
4to, boards, uncut, 1.25, London, 1815,

The well-known brother of Napoleon, who embarked

for Ameriia, 1810, and was taken prisoner, and was after-
wards reconciled to Napoleon,

676 Eaton (C. A.) Waterloo Days, the Narra-
tive of an Englishwoman, resident in Brussels,
1815, post 8vo, boards, 35¢, London, 1888,
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677 Bonaparte, RARe OLp PAMPHLETS by
L. MAYER, in a vol, 8vo, half calf, 1. 50.

As follows :—The EMPeRoR OF THR GAULS considered as
the Luciver AND Goe of Isainh and Ezekiel, 1804, this
first has an extraordinary old folding frontispiece and
has a portion _of the corner torn off ;" Tux Prorurric
MirroR, or & Hiut o Eogland, containing an Examina-
tion of Prophecy that relaies to the French Nation and
the threatened invasion, proving BONAPARTE TO BE THR
Berasr, 1804, The important period, and long wished for
Revolution shown to be at hand, 1806; Prace wirh
Frasce and Catholic Emancipation repugnant to the
command of God, 1806,

678 Licteriis (Frances de) A Guide through
the Royal Bourbonic Museum, in English and
Italian, 241 pages, 8vo, half calf, 75¢c, Naples,
1825.

679 Marie Antoinette and Her Son,
an Historical Novel by L. Muhlbach, with eight
illustrations, 8v., cloth, 75¢, 1875.

““This novel—>he latest production of Miss Muhlbach’s

n—describes the most thrilling epoch in the history of
frasce. The romantic career of the beautiful and “un-
fortunate Marie Antoinette, and the Reign of Terror, are
depicted with historical acouracy, and in the author’s
happiest style.”

680 Spirit of the PusLic JourNaLs for 1812,
372 pages of inleresting old news to Politicians,
and others in love with Napoleon, etc, etc, 65c,
1813.

681 Campagne de 1814, a Series of Maps and
other Historical, Numerical and other Memo-
randa relating to the Surrender of Paris to the
Allies, Plans of Battles, etc, folio, half bound,
1.00.

582 The Field of Mars, being an Alpha-
betical Digestion of the PrINcIPAL MILITARY
ENGAGEMENTS in EuroPE, ASIA, AFRICA and
AMERICA, particularly of Great Britain and
her Allies, embellished with 30 interesting old
maps, charts, and views of battles, including
some relating to America, 2 stout 4to vols, in
substantial half calf binding, 3.75, London,
1781.

683 Las Cases, Journal de la Vie Privee et
des Conversations de I’Emperior Napoleon, a
Sainte Helene, one volume only, from Dec.,
1815, to March, 1816, 399 pages, 8vo, half calf,
76¢, 1823.

684 Legur (Gen. Philip de) History of the Ex-
dition to Russia, undertaken by the Emperor
Napoleon, 1812, map, 2 vols, post 8vo, cloth,
has bookplate and MS. memoranda of Canon
Ramsay, 75c, Harpers, about 1850,

685 Court and Camp of Bonaparte, post 8vo,
cloth, 40c, Harpers, n.d.

686 Bourienne (M. de) Memoirs of Naror
EON BONAPARTE, front and engraved title, 588
pp, stout 12mo, morocco, 1.00, London, 1840,

687 Scott's (Sir W.) Li¥e or NAroLEON BONA-
PARTE, with a Preliminary View of the French
Revolution, maps and numerous steel engrav-
ings, imp 8vo, half calf, 1.75, Edinburgh,
1855.

688 Scott's (Sir Walter) Lire oF NAPOLEON
BoNAPARTE, with a Preliminary View of the
French Revolution, 2 volsin 1, complete, stout
8vo, sheep, 1.50, Philadelphia, 1860,

689 Napoleon, Au Old 4to Broadside, record.
ing His Glories and Misfortunes at St. Heleny,
in two Songs, ete, also Ma1soN, ou est Ne N,
poleon Ajaccio, en Corse, 1.25.

690 Creasy (Sir E.) Tur Fieteen Drcisivg
BAarTLes of the WorLp. from Marathon ty
Waterloo, good 8vo edition, clo:h, 1.00, Lon.
don, Bentley, 1863.

691 Wellington’s (Duke of) Desrartceugs
during his various CAMPAIGNS in INDIA, Dep
mark, Portugal, Spain, the Low Countries apg
France, complete, with supplement and index,
in 14 wvols, 8vo, russia, 7.50, John Murray,
1834-1838.

692 Wellington's (Duke) SupPLEMENTARY
DEespATOHES AND MEMORANDA, Indis, 1707
1805, vol 1, 8vo, map in pocket, 1.00, London,
1858.

Complete in two volumes, this volume extending fron

1707-1800.

693 Maurel (Jules) Le Duc de Wellington, 43
pages, 8vo, sewn, 40c, Bruxelles, 1843,

694 Helert (J. J.) Arras, PuvsiQue Pou.
‘TIQUE de 'EMPIRE OrTOMAN En Europe, e
Asie et en Afique, plan of Constantinople,and
38 large colored maps illustrating the Batls,
Steges, ete., with an elaborate Historical In.
troduction, imp folio, cloth boards, 1.50, S,
Petersburg, 1844.

695 Shaw’s (Col. Jas.) PErsoNAL Meymoms
and CORRESPONDENCE, Comprising & Narrative
of the War for Constitutional Liberty in
Portugal and Spain from ity commencement iy
1831, to the Dissolution o1 the British Legion
in 1837, 2 vols, 8vo, boards, 1.00, Loudon,
1837.

696 La Cava, or RECOLLECTIONS of the
NearoLITANS, second edition, 8vo, cloth, 74,
London, 1860.

697 Trollope's (W.) Belgium since the ILevoln-
tion of 1830, a Topographical, Antiquarian,
Political, Commercial Description, map, crown
8vo, cloth, 50¢, London, 1842.

698 Buller (Col. F. T.) AroLLyoN and the
Reaction of the Slavonians, with a Review of
the Political State of Europe under the Action
of the Contending Principles, 8vo, cloth, 60,
London, 1847.

699 Adair (Sir Robert) AN HisToricar Meyors
of a M1ss1oN to the CourT of ViENNA in 1806,
by the Right Hon. Sir Robert Adair, G.C.B,
with a Selection from his Despatches, published
by permission of the proper authorities, 8o,
cloth, 1.00, Longman’s, 1843.

**Sir Robert Adair's valuable Memoir needs no com:
mendation. Its obvious utility, the nature of its contents,
and the name of the author, will command the notice and
appreciation of statesmen and historians,”—A¢henaum.

‘“The vindication of Mr. Fox from the observations of
Mr. Gentz and others is complete ; and the Memoir is
altogether a work which must be referred to by future
historians as the wuthority on the important affairs of
which it treats.” —T'ait's Magazine.

700 Chateaubriand (M. de) Tae Concness
OF VERONA, comprising a portion of Memoirs
of his own Times, 2 vols, 8vo, half calf, 1.00,
London, 1838.

LARGI
Cura
and w
purity
Politi
tribut
o018 Lu
from /
starte



FRENCH HISTORY, NAPOLEON BONAPARTE, ETG. 35

701 Smytlh’s (Professor W.) LecTURES on 704 Senior’s (Nassau W.) CONVERSATION WITH

MobesN HisToRy, from the Irruption of the | * DISTINGUISHED Persons during the SEcoND
Northern Nations to the close of the American EMPIRrE, 1860 to 1863, 2 vols, 8vo, cloth, 1.50,
Revolution, 2 vols; also LECTURES on THE published at thirty shillings, London, 1880,
FeencH REVOLUTION, 3 vols, together 5 vols, | 705 Stevenson (G. de Saint-Clair) ALsace and
8vo, cloth, BEING THE LIBRARY EDITION, 1.75, | LORRAINE, Past, Present aud Fature, frontis-
Cambridge, 1840, pg’cr by Lawson, 8vo, cloth, 36c¢, London,
1873.
9 Life of the AMir Dost Monammen KHAN | ... - Ny " w =
70ofl‘Kabul, with his Political Proceedings to- lof.pln‘\u:‘\,"h\{.l\lﬁul (C. "I‘I ""‘f’”"'.“'_'ll’““{o'
wards the English, Persian and Persian Govern- t' X ’l et i “(,"” ”“{ l"'l"i““‘ ,"lt“_' o]
ment, including the Victories and Disasters of rr.?.“' i rum% i ‘;"“l““f‘ y_¢0 i“ Hill, 2nd
the British Army in Afghanistan, by Moman | _ 871100 Crown 8vo, cloth, 50¢, London, 1887.
8AL, several portraits of well known characters 707 Napoleen’s Hisrory of JuLius CamsAw,
and should be A VALUABLE HISTORICAL WORK, | Portrait and 3 maps, 2 vols, 8vo, cloth, 1,75,
2 vols, 8vo, cloth, 1.25, London, 1846, 1865.

~ n » '
703 Michiels (Alfred) Secrer History of the l 402‘/(1,[‘::\\\':(‘? ,:(l;‘ Ir::l;;"e;{': "I.l~l‘,'./4" VTLQ,'G g
AUSTRIAN GOVERNMENT, and of its Sy.st,cumlu-l SECHBIY S4VT ’ Y, ST Ao
Persecutions of Protestants, compiled from | 709 Whitehurst (Felix) Courr Axp SociaL

official documents, crown 8vo, cloth, 75ec, Lirk in France under NaroLgoN TiE THIRD,
Chapman & Hall, 1859. 2 vols, 8vo, cloth, 1.50, London, 1873,
A

»DINBURGH REVIEW, the EncuisH EbpiTioN, coM-
» PLETE from the commencement 1802, down to 1863, and from 1873, down
oxo o October, 1895, less the parts for October, 1893, and January, 1894, has
three index volumes, from Vols 1 to 1844, 117 vols half russia, IN SOUND CONDI-
Ti0N, the'remaining 46 vols in the original stout 8vo parts, 55.00, London and
{dinburgh, 1802-1895. 710

]

Contains a CoMPLETE PoriticAn and Proaressive Hisrory of Evrore and the WorLp at
LARGE, for Upwards of Eighty Years. It was inaugurated by Sidney Smyth, at that time the
CUrATE of SALISBURY PLAIN, who had migrated to London, and whose masterly command of wit,
and whose delightful companionship is proverbial throughout Europe. Francis HorNkr, whose
purity of character and masterly intellect is so well-known among the learned, MaLTHUS expounded
Political Economy, and Physical Science became clear and interesting by PLAYFAIR’S celebrated con-
tributions, SrR JAMES MAcKINTOSH illustrated alike philosophy and literature and politics. FRAN-
o1s Lorp JEFFREY afterwards became editor, and the inexhaustible downpour of Radical opinions
from such writers as Ricardo, Hallam, McCulloch, proved too much for Stk Wavurer Scorr, who
started the *‘ Quarterly.” Its criticisms upon Byron, More and Wordsworth are well-known, and
commemorated in ** English Bards and Scolch Reviewers,” ete, It was afterwards edited by Prof.
W. Empson, and more recently by Mr. Henry Reeve ; its influence on literature and politics has
been immense ; its character and stability is beyond question.

Quarterly Review, The ENGLISH EDITION eighty-six parts,

hetween January, 1873, and December, 1895, eighteen years being complete, and
the remainder nearly so, 10.25 the lot. 711

Nineteenth Century (The) ExcrisE Epition, 170 numbers of
this LeapiNe Excrisa Review, between Nos. 40 and 226 the years for 1882,
83, 84, 86, 89, 90, 91, 92, 93, 95, being complete, and the others mearly so,a
valuable lot of LITERATURE AND POLITICS, BIOGRAPHY AND pHrLosorny, 10.50,
London, 1882.95. 712

Review of Reviews, edited by W. T. Steap, from its com-
mencement with No, 1, Vol 1., January, 1890, to No. 56, Vol X., August, 1894,
and 22 subsequent parts down to August, 1897, mostly consecutive, the first 4 vols of
the lot being half bound, cCONTAINS HUNDREDS OF PORTRAITS of celebrities, includ-
ing Men of Letters, Politicians, Lawyers, Judges, and others, with an abundance
of instructive, interesting and solid reading, 7s well printed, AND WILL BE A BAR-
GAIN FOR 4.75 the lot. 712%

Also the first ten vols of this capiTaL PUBLICATION, bound in cloth, as
new, 3,75, 713
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Old Irish News and Folitics, The

CONSTITUTION, op

CoRrK ADVERTISER, a four page newspaper, large folio, upWARDS of 200 NuUMBERs,

between 1841.1844, 5.25 the lot.

T4

An interesting lot, during the publication of which the Molly Maguire Secret Society was
formed, and the great Repeal meetings were held, at which DANIEL O'CONNELL denounced the
Duke of Wellington, and his subsequent trial for political conspiracy.

PUBLICATIONS OF THE LATE H. G.

BOHN, comprising well-known works

in the Standard Antiquarian, Classical and Reference Divisions, mostly the

original issues and in original cloth.
9 Jl)(}I(E'S Puritosornican, WoORKS, contain-
; ingan Essay on the Human Understanding,
otc., with notes and index by J. A. St
John, portrait, 2 vols, 1.00,
71564 Lamb (Charles) The Essavs of Euia,
portrait, 75c.
716 Sheridan's (Richard Brinsley) DrRAMATIO
Works, with Life and Portrait, 60c.
717 Shiller’s (F.) History of the THIRTY
Years WaAR complate and the Revolt of the
Netherlands, Trials of Counts Egmont and

Hor, also Wallenstein and William Tell,
portrait, 2 vols, 1.25.
718 Shiller’s, Revorr of THE NETHERLANDS,

719 Shiller’s Eikuy Dramas and Romances,
60c.

Comprises tha Robbers, Fiasco, Love and Intrigue,
Demetrius, The Ghost-Secr and the Spirit of Destiny.

720 Shiller's Hisroricar DRAMAS, Don Carlos,
Mary Stuart, the Maid of Orleans, and the
Bride of Messina.

721 Hugo (Victor) Selections, Chiefly Puetical,
ftom his Works, edited by H. Llewellen
Williams, portrait, 60c.

722 Pe Lome’s {J. L.) Consriturioy of Exg-
LAND, or an Account of the Eaglish Govern-
ment, 60c,

723 Luther’s TapLe TaLk, traoslated by
Hazlitt, with Life by Chalmers, porrait, 75c.

724 Bouterwek's (F.) History of Spanish
Literature, portrait, 50¢,

725 Coleridge's Ains to RerLecrion, Con-
fessions of an Inquiring Spirit, ete, 75c.

726 Michelet’s Hisroricar View of the
Frexca RevoLuTioNn, 60e,

727 Michelet's History of the Roman Re-
public, 60c.

728 Guizot's History of the
VOLUTION, 60c.

729 Lamartine's History of the FRexcH Re-
voLuTioN of 1848, 50c.

730 Memoirs of the Lire of CoLoNeL HuTomI-
80N, Governor of Nottingham Castle and Town,
650c.

731 Berrington’s LiTERARY HisToRY of the
MIpDLE AGES, 60c.

732 Lives of the Italian Painters, MicHAEL
AxcELo, by R. Duppa, RAFFAELLO by Q. de
Quincey, 50c.

ENGLISH Re

733 Lord Bacon's Moral and Historiel
Works, including his Essays, Wisdom of the
Aucients, Apophthegms, New Atlantis and
Henry the Seventh, 75c.

734 Lawrence's Lectures on Anatomy and
the NarurAL HisTory or MAN, witk engray.
ing, 40c.

735 Thierry’s History of the CoNquest or
ENGLAND by the Normans, its Causes and its
Counsequences, portrait, 2 vols, 1.25,

736 Ranke's History of the Pores
appendix, 3 vols, 2.00. ;

737 Roscoe'’s Life of LoreNzo be
portrait, 602,

738 Roscoe's Life and Pontificate of Grecory
THE TENTH, 2 vols, 1.00.

739 Memoirs of BENVEUNTO CELLINI, trans
lated by Roscog, portrait, 60c.

740 James (G. P. R.) Life and Times of Louis
the Fourteenth, portrait, 2 vols, the binding of
one volume a little used and will be cheap for
75¢. i

741 Emerson's Works, Vol L., contains Hi
Essays, Lectures, Poems and Orations, 30c.

742 Coxe’s History of the HOUSE OF AUSTRIA,
porirauts, 3 vols, 1.75.

743 Beckman's History of INVENTIONS, and
ORIGINS, portrails, 2 vols, 1.00.

744 Goethe's DraMAaTIC WORKS, comprising
Faust, Iphigenia in Tauris, Torquato Tasso,
Egmont, 50c.

745 Smith's (Adam) Taeory of MorAL SENTI:
MENT, including a Dissertation on the Origin of
Languages, 75c.

746 Schlegel’s Lectures on MODERN HISTORY,
50c.

747 Lamartine's History of the GIRONDISTS,
3 vols, 1.75.

748 Bremer's (Frederica) Works, comprising
the PRESIDENT'S DAUGHTERS, A Diary, Axel
and Anna, and other Tales, 2 vols, 75¢c.

749 Bremer’s, Tue Home, or LIFE I¥
SWEDEN, and Strife and Peace, 40c.

with

Menicl,

750 De Foe's Life, Adventures, and Piracies of
Captain Jack, and Life of Colonel Jack, portrai,
50c¢.

751 De Foe's Memoirs of a Cavalier, of Cap:
tain Carleton, Dickory Crouke, ete, s0c.

752 Irving's Bracebridge Hall, 4oc.
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753 Burke's Politi_cal Letters, 4oc.

754 Neander's History of the PLANT'NG and
TRAINING OF THE CHRISTIAN CHURCH by
the ArosTLES ; also The Spirit of Tertullian,
2 vols, 1.25.

755 Neander's Lire oF CHRIST, this volume
lacks the second title, g40c.

756 Sturm’s Morning Communings with God,
or Devotional Meditations for every day in the
year, 40c.

757 Dr. Olinthus Gregory’s Lectures on
the Evidences, Doctrines and Duties of the
Christian Religion, 4oc.

758 Hall (Rev. Robert) MiSCELLANEOUS WORKS
and Remains, with memoir by DR. GREGORY,
and an essay on his character by JoUN FOSTER,
fine portrait afier Branwhite, 40c
On the Freedom of the Press, The Right of Public

Discussion, Reform of Parliament, The Duty of Miuis-

ters in respect to Civil Polity, On Theories of the Rights

of Man, Reflections on War, Modern Infidelity, this being

a sample of the good things in this volume,

750 Wheatley (C.) RATIONAL ILLUSTRA-
rioNs of the Book or COMMON PRAYER,
being the substance of everything liturgical in

769 Kirby (Thos.), F.R.S., The Power, Wis-
poM and GoopNess of Gop as Manifested in
the Hisrory, HaAmirs and INSTINCTS of AN.
IMALS, with numerous tllustrations, new edi-
tion, edited with notes by Tuomas RYMER
JokEs, F.R.8., 2 vols, 75c.

770 Humbeoldt (Alex. Von) Cosmos, or
sketch ot & physical description of the universe,
translated with notes by C, E. Otte, vols 1 and
2, with fine portrait, 75c.

771 ~———— Views of Nature, or Contempla-
tious on the Sublime Phenomena of Creation,
with scientific illustrations, 65¢.

772 Smith (Dr. John Pye) The Relation be-
tween the Holy Scriptures and some parts of
Geological Science, fifth edition, with Life by
Hamilton Davis, 40c.

773 Prout (Dr. W.), F.R.S., Bridgewater Trea-
tise, on the Chemistry, Meteorology and the
Function of Digestion, 40c.

774 Kidd (Dr. John), F.R.8., The ApArra-
TION of ETERNAL NATURE to the Physical
Condition of Man, 40c,

Bishop Sparrow, Dr. Comber, Dr. Nichols, and 775 Stockhardt’'s (Dr. Julins) |':XI'KKI.MF,N-
| all former Ritualists and Commentators, fronfis- ) TAL CHEMISTRY, the Principles of Chemistry,
: piece of portrails, 40c. | illustrated by simple examples, new and revised

ing

350,

760 Taylor’s (Jeremy) Holy Living and Dying,
with Prayers, portrait, 50c.

761 Foster (John) Contributions, Biographical,
Literary - and Philosophical, to the Eclectic
Review, edited by DR. JoHN RYLAND, 2 vols,
1,00,

762 Foster's (John) Lectures Delivered at
BROADMEAD CHAPEL, BRISTOL, 2 vols, 1.00.
763 ==——— LIFE and CORRESPONDENCE, edi-
ted by RYLAND, with notices of Mr. Fosterasa
preacher and companion by John Sheppard,

with portrait, 2 vols, 1.00,

764 Fosteriana consisting of THOUGHTS,
REFLECTIONS and CRITICISMS of JOHN FOSTER,
560 pp, 50c.

I have read with the greatest admiration the essays

of Mr. Foster. He is one of the most profound and elo-
quent writers that England has produced.”—Sik JAMrs

| edition, with illustrations, 40c.

776 Humnt's (Robert), F.R S., Elemeuntary Phy-
gics, an introduction to the Study of Natural
Philosophy, colored fromtispiece and numerous
woodcuts, 400,

777 Joyee (J.) ScienTiFio DIALOGUES, new
edition by Dr. J. W. Griffith, F.L.S., 40c.

778 Knight (Charles) KNOWLEDGE is POWER,
new edition, crown 8vo, cloth, 50¢, London,
Bell & Daldy, 1860.

779 Mantell's (Dr. Gideon) WoxDERs of GEOL-
o6y, 7th and enlarged edition, with illustra-
tions, 2 vols, 1,25,

780 Mantell’'s (Gideon) PETRIFICATIONS and
TuEIR TEACHINGS, or & Haudbook to the Gal-
lery of Organic Remains in the British Museum,
Jront and illustrations, 50c.

MACKINTOSH. 781 —— —— Another copy, binding a little
Il “For twenty years we have been enthusiasts in refer. faulty, 35c.
10f ence to this writer's genius.” —GILFILLAN,

RY,

sing
Axel

es of

rail,

Cap-

765 Schow (J. F.) The EArta PrAaNTs and
MAN, popular pictures of nature, with sketches
of the Minerar Kingdom, by F. Von Kobell,
translated by ArtaHur HEMFREY, F.R 8., 50c.

766 Stanley’s CrassiFiep SyxNopsis of the
PrixcipaL PAINTERS of the DutcH and FrLEM-
18H ScHOOLS, including an account of some of
the early GErMAN MAasTERs, by GEORGE
STANLEY, 40c,

767 Whewell's (Dr.

W.) Astronomy and
General Physics Considered with Refereuce to

Natural Theology, with a fine portrait, 40c.

768 Chalmers’ (Dr.) BRIDGEWATER TREATISE
on-the Powgr, Wisdom and Goodness ot God,
a8 manifested in the adaptation of external
nature to the moral and intellectual constitu-
tion of man, with a biographical preface, by
Di. Joux Cumming, 40c.

782 Bacon (Lord) Novum OreANUM and Ad-
vancement of Learning, 65c.

783 Butler's Mudibras, with Variorum
Notes, a BiograpLy and a General Index, edited
by HENRY G. BoHN, thirty beautiful illustra-
tions and further illustrated with 62 outline por-
traits, in 2 vols, 2.00.

784 Grammont (Count) Mewmoirs of the
CouRrr of CHARLES the SECOND, with a portrait
of Nell Gwyne, 2.75, 1846,

785 Cattermole’s EveNiNne: at HAppON
HALL, 24 exquisite engravings on sleel, from
designs by himself, the letterpress by the
Baroness De Carabella, 752,

786 Cruikshank’s Three Courses and a
Dessert, a Series ot Tales, with 50 humorous il-
lu trations by Cruik-hank, this volume is soiled
and will be cheap for 3be.
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787 Dante, Translated by I. C. Wrienr, M.A.,
new edition, carefuly revised, portrait and 34
illustrations on steel, after Flaxman, 75c.

788 India, PicroriaL, Descriprive, and His-
TORICAL, from the Earliest Times to the Pre-
sent, upwards of 100 fine engravings on wood,
and a map, 75c¢.

789 Maxwell's Vicrories of WELLINGTON
and the British Armies, steel engravings, 75c¢.
790 Petrarch's Sonxxeis and other Porms,
translated into English verse by various hands,
with a Life of the Poet by THomas CAMPBELL,
with 16 engravings, 1.00. \

791 Pickering's History of the Races of ‘
MaAN, with an analytical synopsis of the
Natural History of Man, by Dr. HAvLy, illustra-
ted by numerous portraits, 75c.

An excellent edition of a work originally published at
£3 38, by the American Government,

792 Pope’'s Homer's Iliad, Odyssey and Hymus,
with Introduction and Notes by J. 8. Warson,
M.A., Jllustrated by the entive series of Flax-
man's designs beautifully engraved by Moses (1n

Jull 8vo size), 2 vols, 1.75.

793 Prout's (Father) ReLiQues, new edition,
revised and largely augwented, r(wenty-one
spiriled etchings by Maclise, two volumes iu one,
1.00.

794 Redding's History and DascripTioNs of

Vives, Aucient and Modern, twenty beautifol
woodculs, 7E¢

795 Rome 1§ THE NINKTEENTH CENTURY, New
Edition, revised l)y the Author, #/lustrated by
34 steel engravings, 2 vols, 1 50,

796 Tasso’s JERUSALEM l)H IVERED, translated
iuto Eoglish Verse by J. H. Wirren, 4th
edition, 24 engravings on wood, and 8 on steel,

1.00.

797 Maxwell's Vicrories of WELLINGTON AND
THE BRITISH ARMIES, with engravings on steel,

65¢,

798 Lindsay's (Lord) Lerrers on Ecypr and
the HoLy Lanp, new edition, with additions,
and 36 wood engravings and waps, 7c.

799 Kitto's Scrirrure Laxps and
ATLAS, 24 maps, beautifully engravea on steel,
with a consulting index, 75e,

800 Humphrey’s Cowy CoLurctor's MANUAL,
a popular iutroduction to the Study of Coins,
highly finished engravings, in 2 vols, 2.00.

801 The Epigrammatists, Sclections from
the Epigrammatic Literature of  Ancient,
Medieval aud Modern Times, with Notes,
Observatious, lllustrations, and an Introduc-
tion by the Rev. Henry Philip Dodd, M.A., of
Pemtnoke College, Oxford, second edition, re-
vised and considerably enlarged, containing
many new Epigrams, piincipally of an amusing
character, 1.00.

802 I'ohglut of Foreign Proverbs, with
E.glish Translatious, and a General Iudex
bringing the whole into perail-ls, by H. (

BisLicAL |
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803 Wright's (T.) DicrioNarY of OssoLerg

and Provincial English, half bound in 1 vo,
2,00,

804 Proverbs, comprising all Ray's Euglish

Proverbs with additions ; his Foreign Proverbg,
and an Alphabetical Index by H, G. Bohp,
1.00.,

805 Smith's (Archdeacon) Complete Collection
of Synonyms and Autonyms, 1.00.

806 Philo Jud 8, Woaks of, the coy-
temporary ot Josephus, translated by C. D,
Yonge, the first volume, 50c.

807 Socrates’
contivuation ol Eusebius,
Valesius, 7oc.

808 Theodoret and Evagrius, Ecclesias.
tical Histories, from A.D, 332, to A.D. 427,
and from A.D. 431 vo A.D, 544, cloth binding a
little souled, The.

809 Bede's EccLesiastican History, and the
Aunglo-saxon Chromele, loth bindiny a bt

EccrLesiasrican History, in
with the notes of

worn, 15¢.

810 Brand’s PoruLArR ANTIQUITIES of Eng

LAND, Scotland, and Ireland, by Sir HENRY
ELL1s, in 3 vols, 2.25.

811 Chroniclesof THE Crusapeks, Richard
of Devizes, Geoffrey de Vinsauf, Lotd de
Joinville, 1.00

812 Early Travels i~ Pavesting, Willibald,
Saewulf, Benjamin of Tudela, Mandeville, La
Brocquiere, and Maundrell ; all unabridged,

edited by Tnomas WRIGHT, 1,00,

813 Ellis’s EarLy Encrisu MeTrICAL Ro

MANCES, revised by J. O. HALLIWELL, 1.00,

814 Florence of WORCESTER'S CHRONICLE,
with the Two Continuations, comprising Annals
of English History to the Reign of Edward L,
1.00.

815 Gesta Romanorum, edited by Wys:
NARD Hoorer, B.A., 1.00.

816 Giraldus Cambrensis’ Historica
WorkKs ; Topography of Ireland ; History of
the Conquest of Ireland ; Itinerary through
Wales ; and Description of Wales, with Index,
edited by THos WRIGHT, 1.00.

817 Ingulph’s CuroNiCLE of THE ABBEY of
CROYLAND, with the Continuations by Peter of
Blois and other writers. by H. T, RiLEy, 1.00.

| 818 Marco Polo's Travels, The Transla
tion of Marsden, edited by THOMAS WRIGHT,
1.00.

S19 Matthew Puris's Chronicle, in§
vols, FIRsT SECTION : Roger of Wendover's
Flowers of English History, from the Descent
of the Saxons to A.D. 1235, translated by Dr.
GILES, in 2 vols; SecoNDp SecCTION : From
1235 to 1278, with Index to the entire work, in
3 vols, together § vols, 4.50.

820 Pauli’s (Dr. R.) LiFe of ALFRED THE
GREAT, translated from the German, to which
is appended Alfred’s Anglo-Saxon version of
Crosius, with a literal translation, and an Anglo-

Bonn.

Saxon Grammar and Glossary, 1.00,

e B.
826




821 Ordericus Vitalis' EccLESIASTICAL
History of Englandand Normandy, translated
with Notes, by T. FORESTER, M. A., in 4 vols,

822 Six Old English Chronicles, viz. :-
Asser’s Life of Alfred, and the Chronicles of
Fihelwerd, Gildas, Nennius, Geoffrey of Mon-
mouth, and Richard of Cirencester, 75c.
827 William of Malmesbury’s Chroni-
cle of the Kings of England, translated by
ARPE, 75¢C.
Brown's (Sir Thomas) Works, edited by
n Wilkin, F.L.S, 3 vols, 2.50.
Eschylus, The Tragedies of. In Prose,
1 Notes and Introduction by T. A. Buckley,
\., portrait, 75c.
Ammianus Marcellinus, History of
during the Reigns of Constantius,
an, Jovianus, Valentinian, and Valens, by
D. Yonge, B.A., double volume, 1.25.
Aristophanes’ Comedies, Translated,
Notes and Extracts from Frere's and other
al Versions, by W. J. Hickie, portrait,
, 1.50,
Aristotle’s History of ‘ANImMALS, In Ten
ks, Translated with Notes and Index, by
resswell, M.A., 60c.
— ORGANON, or Logical Treatises, and
Introduction of Porphyry, with Notes, An
and Introduction, by Rev. O, F. Owen,
A., 2 vols, 1.50,
Athenaens, Tue DerpNosoruists, Trans-
1 by C. D. Yonge, B.A , with an Appendix
Poetical Fragments, 3 vols, 2.50.
Ciesar, ComMmeNTARIEs on the Callic and
vil Wars, with the Supplementary Books at
buted to Hirtius, inzluding the complete
xandrian, African and Spanish Wars, por
t, 1.00.
‘atullus, Tmsvrivs and the Viein of
vus, Translated with Notes and Biographical
troduction, to which are added, Metrical
rsions by Lamb, Grainger, and others, fron-
S 2, 1.00.
Cicero’s Orarions, Translated by C. D.
uge, B.A., 4 vels, one vol we notice wants

sy 2.70.

——— Another copy of Vol. I, contain-

3, Quintus Roscius, Against Qaintus Cuceli-
and against Veries, 75c.

—— —— Another copy of Vol. III, con
iining the OrATIONS for His Housgk, Plan-
18, Sextius Ceelius, Milo, Ligarius, ete, 75c.

" — ON THE NATURE oF THE Gobs,
Jivination, Fate, Laws, a Republic, Consu!
iip, Translated by C. D. Yonge, B.A., 75c.

/ Justin CorNrrivs Neros, and Eutropius,

M.A., 7bc.

.;yz5l)r. Spillan, and others, 4 vols, portrait,

g the OrATIONS for QUINTIUS, SEXTUS Ros- |

rans. with Notes, by Rev. J. 8. Watson,
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839 ———— ANoTHER SET, Vols, I, II, and
I11, 2.00.

840 Lucian’s Diarocues of the Gons, of the
Sea Gods, and of the Dead, translated by How-
ard Williams, M.A., 1.00.

841 Lueretius, in Prose, with Notes and Bio-
graphical Introduction by Rev. J. 8. Watson,
M.A., towhich is added the Metrical Version
by J. M. Good, 75c.

842 Martial's Epigrams, complete, in
Prose, with Verse Translations selected from
English Poets, and other sources, double vol
(670 pages), 1.25

843 Ovid's, The Fasti, Tristia, Powcie le\\l,leﬂu
Ibis and Halicuticon, in prose, with notes and
introduction, 75c.

844 Pliny's NaturaL History, translated with
notes by J. Bostock, M.D., F.R.S., and H. T.
Riley, B.A., 6 vols, 5.50

845 Apuleius, Tiue Works or, comprising the
Golden Ass, God of Socrates, Florida, and Dis-
course of Magic, ete, frontispiece, 1.00

846 Demosthenes’ Orarions against Sep-
times, Midias, Andrtion, Aristocrates, Olyn
thiac, on the crown, the Embassy and other
public orations, translate

with notes, argu-
ments, a chronological abstre

by C. Rann Kennedy, 3 vols, 2

endices,

847 ————— Another volume, containing The
Ory~THiAc and other Punric OraTIONS, 50c,
818 — Another volume, containing The

OrATIONS on the CrowN and on the EmoAssy
this volume being half bound, calf, 75e¢.

849 Euripides, Translated by T. A. Buckley,
B.A., portrait, 2 vols, 1,25

850 Greek Anthology, in English Prose by
G. Burgess, M.A,, with Metrical Versions by

Mland, Merrivale and others, 75c.
851 Herodotus, Literally translated by Rev.
Henry Cary, M.A., portrait, 75c.
852 Analysis and Summary of Heronotrus, @
valuable volume by J. Talboys Wheeler, the
ell-known Cambridge bookseller, 50¢,
} Notes on Herodotus, from the best
Commentators by Dawson W, Turner, M.A.,
750,

u

| 854 HMesiod, Callimachus, and Theognis, in
Prose, with Notes and Biographical Notices by
Rev. J. Banks, M.A., together with the Metrical
Versions of Hesiod, by Elton ; Callimachus, by
Tytler ; and Theognis, by Frere, 1.00.
855 Homer's ILiap, in English Prose, with
. Notes by T. A. Buckley, B.A., portrait, 75¢c.
|SS" -— Opyssey, Hymns, Epigrams, and
| Battle of the Frogs and Mice, in English Prose,
|  with Notes and Memoir by T. A. Buckley, B.A.,
| 75¢
| 857 Quintilian’s InstiTuTES of ORATORY,
translated by Rev. J. S. Watson, M.A., 2 vols,
1 5()

Livy, Tae History or Romr, Translated | 858 Sallust, FLorus, and VeLLEIUS Pater-

culus, translated with Notes and Biographical
Notices, by J. S. Watson, M.A., 1.00,

v
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850 Sophoecles, THE TRAGEDIES of, in Prose,
with Notes, Arguments, and Introduction, por-
trait, 75c.

860 Strabo’'s GEOGRAPHY, translated, with
Notes, by W. Falconer, M.A,, and H. C. Ham-

USEFUL MISCELLANEOUS LITERATURE.
865 Vi

1, Tae WoRrks oF, in Prose, with
Notes by Davidson, revised, with addi ona]
Notes and Biographical Notice, by A,
Buckley, B.A., portrait, 60c.

ilton, copious Index, giving ancient and modern | 866 Xenophon’s Works, Translated, with

names, 3 vols, 2.50.

861 Snetonius’Livesof THE TWELVE CASARS
and Lives of the Grammarians, the translation
of Thomson, revised, with Notes, by T. For-
ester, 1,00,

862 Tacitus, Tue Works of, translated with
Notes, 2 vols, 1.50.

863 Thucydides, The PeELoroNNESIAN WAR,
Translale(l with Notes, by Rev. H. Dale,
portrait, 2 vols, 1.50.

864 Terrence and Phaedrus, in English
Prose, wtth Notes and Arguments, by II. T.
Riley, B.A., to which is added Smart’s Metrical
Version of Phedrus, with frontispiece, 75c.

Notes, by J. 8. Watson, M.A., and Rcv H,
Dale, portrait, in 8 vols, 2.00.

867 Arrian’s Anabasis of ALExAND: /! and
INpicA, Translated with a Copious Com.
mentary, by E. J. Chinnock, LL.D., 1.0

868 Plotinus’'s SeLecr Works, Trav:lated
with an Introduction, containing the sub:iance
of PorrHYRY'S LiFe by THoMAS TAvLOK, and
Bibliography by G. R. 8. Mead, Secretury of
the Theosophical Society, 1.00.

869 Keightly's (Thomas) MyTHOLOC. of
ANCIENT GREECE and ITALy, 4th edition, by
Dr. Leonhard Schmitz, frontispiece, 1.0/

George (Henry) ProrEcTioN and FREE TRADE. an important

and valuable publication by this Frr

15c¢.

““The good doctrine which is sound demc
Republicans don’t like it it is because it hurts.”
VOLUMES TO REPLY TO IT,

Hon, Tom L. Johnson.
"—Hon. Jerry Simpson.

eExp or Humanity, 111 pages, 8vo, scwn,
370
cracy,”’—-Hon. Joseph E. Washington, he
“IT WOULD TAKE | LD

Useful Miscellaneous Literature.

( counted among his contributors
»os days,as Dean StanLey, Dr. C. J.

Charles Reade, Augustus J. C. Hare,

»OOD WORDS, Edited by DrR. NoRMAN MACLEoD, who

some of the most eminent men of our
VaAuaHAN, Dr. J. S. Howson, Dr. Gutlirie,
Charles Kingsley, and a host of others,

whose contributions on History, Philosophy, General Science, Poetry, etc, are of

the most entertaining, instructive an
1887, 25 vols, 4to, cloth, 8.75,

d elevating character, from 1863 down to
871

Cornhill Magazine, COMPLETE, from the commencement in
January, 1860, down to December, 1867, numerous illustrations, 16 vols, Svo,

cloth, a nice clean set, 6.50.

872

THACKERAY edited the above respectable and solid publication until his death in 1863, and
contributed to its pages his well-known Stories of Lovel, the Widower, Philip, The Roundshout

Papers, and his well-known ‘‘Four Grorces,”

buted to the CORNHILL.

TLANTIC MONTHLY, A Magazine
A of LITERATURE, SCIENCE, ART, and PoLI-

“OR 1108, 1880-1884, 10 vols, stout 8vo, cloth,
3.26.

874 Atlantic Monthly (The) Devorep to
LITERATURE, SCIENCE, ART and Porrrics, 3
years complete, in the stout monthly partq,
from January, 1886, to December, 1888, 1.25,
cost some ten or twelve dollars.

875 Natural History of the Birds of Great
Britain and Ireland, Part II, INCESsORES, illus-
trated by 32 colored lates, including portrait
and memoir of William Smellie, post 8vo,
cloth, 75c, Jardine's Naturalist's Library,
1845.

876 Chesterfield’s (Earl of) LETTERS TO HIS
SON, portrait, 4 vols, 8vo, calf, a good old edi-
tion, 1,76, Dodsley, 1775.

Some of the best writers ot the time have contri-

877 Medhurst (Dr. W. H ) Cuina, Its State
and Prospects, with especialireference to the
aFreAd of tha Gospel, containing allusions to
the antiquity, exteut, population, civiliziiion,
literature, and religion of the Chinese, /o//ing
map and other illustrations,8vo,cloth, 75¢, 1957,

878 Plutarch’s Lives, Translated from the
Original Greek with Notes, Critical and Ilis-
torical and Life by Dr. -Langhorne, stout *vo,
cloth, 75¢, London, 1841,

879 Goldsmith’s (Oliver) History of Rovg,
2 vols, 8vo, boards, London, 60¢c, 1820,

880 Memoir of the Lire and FamiLy of Sie
GEORGE LEONARD STAUNTON, with an apjen-
dix of illustrations and authorities, ete, 400
DD, fine portrait, 8vo, calf, cover a little loose,
760, Havant Press, for private circulation orly,
1823.
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